



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

257

**ADJUDICAÇÃO**  
**Pregão 83/2022**

1. Ficam adjudicados os objetos da licitação conforme abaixo listado, no respectivo valor do lote/item, conforme descrito em ata do dia 11/10/2022, para o(s) proponente(s) abaixo:

**- Aquisição de materiais de construção**

Vencedor(es):

SUL KARBO MATERIAIS EIRELI

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidad e	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	19Parafuso 1/4 x 0,5200UniR\$ 0,72R\$ 144,00	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,65	130,00
1	2	Arame farpado rolo com 500 metros	URSO	URSO	UN	10,00	686,70	6.867,00
1	3	Arame galvanizado fio 18 rolo com 1 kg	JOFORT	JOFORT	UN	50,00	31,02	1.551,00
1	4	Arame liso 2,4 mm para cerca – rolo com 1.000 metros	JOFORT	JOFORT	UN	20,00	563,76	11.275,20
1	5	Arame recozido nº 18	JOFORT	JOFORT	KG	50,00	29,67	1.483,50
1	6	Catraca para aramé liso	ANFER	ANFER	UN	150,00	13,05	1.957,50
1	7	Cilindro para porta de aço com 02 chaves	PIER	PIER	UN	100,00	37,35	3.735,00
1	8	Coluna armada em ferro 5/16 06 metros	GERDAU	GERDAU	UN	100,00	133,47	13.347,00
1	9	Coluna de aço armado 5/16 barra com 06 metros	GERDAU	GERDAU	UN	100,00	133,47	13.347,00
1	10	Ferro para construção ¼ barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	33,87	6.774,00
1	11	Ferro para construção ½ barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	139,47	27.894,00
1	12	Ferro para construção 3/8	GERDAU	GERDAU	UN	150,00	86,97	13.045,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

258

		barra com 12 metros						
1	13	Ferro para construção 4.2 mm barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	19,41	3.882,00
1	14	Ferro para construção 5/16 barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	150,00	52,77	7.915,50
1	15	Filtro	MAO FORT	MAO FORT	UN	50,00	26,37	1.318,50
1	16	Gancho com buchas 08 mm	SAO RAFAEL	SAO RAFAEL	UN	200,00	1,13	226,00
1	17	Grampo para cerca	GERDAU	GERDAU	UN	50,00	24,87	1.243,50
1	18	Parafuso 1/2 x 0,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,59	118,00
1	19	Parafuso 1/2 x 1	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,70	140,00
1	20	Parafuso 1/2 x 1,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,71	142,00
1	21	Parafuso 1/4 x 1	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,71	142,00
1	22	Parafuso 1/4 x 1,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,77	154,00
1	23	Parafuso 3/8 x 0,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,76	152,00
1	24	Parafuso 3/8 x 0,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,79	158,00
1	25	Parafuso 3/8 x 1	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,80	160,00
1	26	Parafuso 4,2 x 13 mm para forro PVC	JOMARCA	JOMARCA	UN	500,00	0,24	120,00
1	27	Parafuso de fixação para vaso sanitário/lavatório - Par	JOMARCA	JOMARCA	UN	100,00	7,95	795,00
1	28	Parafuso para telha de fibrocimento 6 mm	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	1,17	351,00
1	29	Parafuso soberbo nº 10 cx. com 10 unidades	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,72	216,00
1	30	Parafuso soberbo nº 6 cx com 10 unidades	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,63	189,00
1	31	Parafuso soberbo nº 8 cx. com 10 unidades	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,68	204,00
1	32	Porca 1/2 rosca grossa	JOMARCA	JOMARCA	UN	300,00	1,04	312,00
1	33	Porca 3/8	JOMARCA	JOMARCA	UN	300,00	0,68	204,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

259

1	34	Porca rosca grossa 5/16	JOMARCA	JOMARCA	UN	300,00	1,26	378,00
1	35	Prego 10x10	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	32,97	1.648,50
1	36	Prego 12x12	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	28,47	1.423,50
1	37	Prego 13x15	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	29,67	1.483,50
1	38	Prego 15x15	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	26,67	1.333,50
1	39	Prego 16x18	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	31,91	1.595,50
1	40	Prego 16x24	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	25,17	1.258,50
1	41	Prego 17x24	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	22,01	1.100,50
1	42	Prego 17x27	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	21,87	1.093,50
1	43	Prego 18x24	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	23,97	1.198,50
1	44	Prego 18x27	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	23,07	1.153,50
1	45	Prego 18x30	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	22,17	1.108,50
1	46	Prego 19x36	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	22,02	1.101,00
1	47	Prego 25 x 72	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	29,07	1.453,50
1	48	Prego para ponte 26x84	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	31,46	1.573,00
1	49	Prego para telhado 4mm (telha de fibrocimento)	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	27,87	1.393,50
1	50	Rebite de alumínio	JOMARCA	JOMARCA	UN	150,00	0,24	36,00
1	51	Tela para alambrado arame 18 exagonal	MORLAN	MORLAN	M2	250,00	31,77	7.942,50
1	52	Tela para alambrado com arame soldado galvanizado fio 2,77mm	MORLAN	MORLAN	M2	500,00	32,82	16.410,00
1	53	Treliça armada em metal - barra com 6 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	44,97	8.994,00
2	1	Areia média limpa, seca, sem impurezas	HOBÍ	HOBÍ	M3	600,00	166,47	99.882,00
2	2	Cal Hidratada c/ 20 Kg	HIDRA	HIDRA	PCT	500,00	13,73	6.865,00
2	3	Cal líquido c 1 litro	KALFACIL	KALFACIL	UN	150,00	9,12	1.368,00
2	4	Canaleta Fechada Com Adesivo PVC Branca 20 Mm 12 Mm 2000 Mm	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	METR O	300,00	12,99	3.897,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

260

2	5	Cimento com 50 kg	VOTORAM	VOTORAM	PCT	500,00	35,97	17.985,00
2	6	Fixador de cal 150 ml	JUNTALIDE R	JUNTALIDE R	UN	200,00	1,65	330,00
2	7	Forro de PVC 08 mm frisado simples	INCOFORRO	INCOFORRO	M2	600,00	27,41	16.446,00
2	8	Forro de PVC 08 mm junta seca	INCOFORRO	INCOFORRO	M2	600,00	39,15	23.490,00
2	9	Forro de PVC 10 mm junta seca	INCOFORRO	INCOFORRO	M2	600,00	35,82	21.492,00
2	10	Goivo/Cumeira de barro – telha de barro	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	6,75	2.025,00
2	11	Goivo/Cumeira de fibrocimento com inclinação 15°	ETERNIT	ETERNIT	UN	200,00	57,72	11.544,00
2	12	Goivo/Cumeira de fibrocimento com inclinação 20°	ETERNIT	ETERNIT	UN	200,00	70,17	14.034,00
2	13	Goivo/Cumeira de fibrocimento com inclinação 25°	ETERNIT	ETERNIT	UN	200,00	50,07	10.014,00
2	14	Goivo/Cumeira de fibrocimento para telha 04 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	14,67	4.401,00
2	15	Goivo/Cumeira de fibrocimento para telha 06 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	70,17	21.051,00
2	16	Janela de ferro 1 m x 1,20 m com vidro completa	RIBUTO	RIBUTO	UN	30,00	593,96	17.818,80
2	17	Manta autoadesiva multiuso 10 cm X 10 m	ALUPRIMER	ALUPRIMER	UN	100,00	13,62	1.362,00
2	18	Moldura para acabamento para forração em PVC	INCOFORRO	INCOFORRO	UN	300,00	4,82	1.446,00
2	19	Pó de Pedra	TUPY	TUPY	M3	500,00	113,97	56.985,00
2	20	Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro completa com fechadura	INCOFORRO	INCOFORRO	UN	30,00	454,47	13.634,10





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

2	21	Porta de madeira interna 0,70 x 2,10 metro ou 0,80 x 2,10 metro completa com fechadura	BOLDI	BOLDI	UN	30,00	278,67	8.360,10
2	22	Porta Lisa 60x2,10 completa com fechadura	BOLDI	BOLDI	UN	30,00	230,67	6.920,10
2	23	Porta Lisa 80x2,10 completa	BOLDI	BOLDI	UN	30,00	493,80	14.814,00
2	24	Porta sanfonada branca - medidas 0,60 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	151,47	7.573,50
2	25	Porta sanfonada branca - medidas 0,70 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	160,47	8.023,50
2	26	Porta sanfonada branca - medidas 0,80 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	170,37	8.518,50
2	27	Porta sanfonada branca - medidas 0,90 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	187,47	9.373,50
2	28	Porta sanfonada branca - medidas 1,00 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	245,25	12.262,50
2	29	Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	500,00	57,12	28.560,00
2	30	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 m - 4 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	22,89	6.867,00
2	31	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 6 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	84,83	25.449,00
2	32	Telha fibrocimento 2,13m. x 1,10m - 6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	69,72	20.916,00
2	33	Telha fibrocimento 5mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	70,11	21.033,00
2	34	Telha fibrocimento	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	62,22	18.666,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

261

		ondulada 1,83x 1,10 6mm						
2	35	Telha transparente 1,83 x 1,10 - 6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	100,00	173,25	17.325,00
2	36	Telha transparente 2,44 x 0,50 4 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	100,00	70,17	7.017,00
2	37	Telha transparente 2,44 x 1,10 - 6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	100,00	164,07	16.407,00
2	38	Tijolo cerâmico 6 furos 9 x 14 x 24 cm	VIDE	VIDE	UN	10.000,00	0,97	9.700,00
2	39	Tijolo cerâmico 9x14x19cm	VIDE	VIDE	UN	10.000,00	0,84	8.400,00
3	1	Argamassa com 20 kg – argamassa de cimento cola AC2	HIDRA	HIDRA	PCT	300,00	28,02	8.406,00
3	2	Argamassa com 20 kg – argamassa de cimento cola AC3	HIDRA	HIDRA	PCT	300,00	37,02	11.106,00
3	3	Argamassa com 20 kg ACI – argamassa de cimento cola interno	HIDRA	HIDRA	PCT	150,00	14,52	2.178,00
3	4	Espaçador de lajota 3mm, embalagem com 100 unid.	MONDIPLAS	MONDIPLAS	PCT	50,00	5,97	298,50
3	5	Espaçador para porcelanato 1,5 mm- pacote	MONDIPLAS	MONDIPLAS	PCT	50,00	16,47	823,50
3	6	Piso cerâmico extra esmaltada 45 x 45 de primeira - PEI 04 Cor a definir	CIDAZA	CIDAZA	M2	500,00	28,74	14.370,00
3	7	Piso cerâmico antiderrapante 45 x 45 de primeira - PEI 04 Cor a definir	CIDAZA	CIDAZA	M2	500,00	29,04	14.520,00
3	8	Piso em porcelanato retificado extra,	CIDAZA	CIDAZA	M2	300,00	50,10	15.030,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

262

		formato menor ou igual a 2025 c²						
3	9	Rejunte acrílico para porcelanato – cores diversas	HIDRA	HIDRA	UN	200,00	23,97	4.794,00
3	10	Rejunte cimentício – cores diversas	HIDRA	HIDRA	UN	200,00	14,07	2.814,00
3	11	Rejunte cores variadas - 1 KG	HIDRA	HIDRA	UN	200,00	6,27	1.254,00
3	12	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO.	CEDAZA	CEDAZA	M2	300,00	31,42	9.426,00
4	1	Caixa d'água em fibra com tampa capacidade 1.000 litro	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	20,00	583,50	11.670,00
4	2	Caixa d'água em fibra com tampa capacidade 500 litros	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	20,00	325,47	6.509,40
4	3	Caixa de descarga 09 litros, padrão externa, cor branca com suporte flexível – em plástico	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	70,00	54,27	3.798,90
4	4	Caixa de descarga, sobrepor branca, p/vaso sanitário c/ 6 L	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	50,00	54,90	2.745,00
4	5	Caixa de inspeção em concreto com dimensões de 0,30 cm de largura 0,30 cm de profundidade	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	20,00	84,15	1.683,00
4	6	Caixa metálica para ferramentas	TRAMONTA	TRAMONTA	UN	5,00	167,67	838,35



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

263

		multiuso em aço com 05 gavetas						
4	7	Cano/Tubo PVC 100 mm com 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	90,45	9.045,00
4	8	Cano/Tubo PVC 150 mm barra 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	179,97	17.997,00
4	9	Cano/Tubo PVC 20 mm barra 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	16,14	1.614,00
4	10	Cano/Tubo PVC 25 mm com 06 metros para água	KRONA	KRONA	UN	100,00	18,75	1.875,00
4	11	Cano/Tubo PVC 32 mm com 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	42,27	4.227,00
4	12	Cano/Tubo PVC 40 mm barra de 06 metros soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	56,28	5.628,00
4	13	Cano/Tubo PVC 50 mm barra 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	47,94	4.794,00
4	14	Cano/Tubo PVC 50 mm barra de 06 metros soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	81,27	8.127,00
4	15	Cano/Tubo PVC de esgoto 40 mm barra com 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	31,08	3.108,00
4	16	Cano/Tubo PVC de esgoto 75 mm barra 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	59,49	5.949,00
4	17	Cap (tampão) para cano de 100 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	10,17	1.017,00
4	18	Cap (tampão) para cano de 150 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	35,01	3.501,00
4	19	Cap (tampão) para cano de 40 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	5,85	585,00
4	20	Cap (tampão) para cano de 50 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	7,05	705,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

26

4	21	Cap (tampão) para cano de 75 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	10,47	1.047,00
4	22	Cap 20 mm	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,71	171,00
4	23	Cap 25 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,87	187,00
4	24	Cap 32 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	3,00	300,00
4	25	Cap 40 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	50,00	6,36	318,00
4	26	Cap 50 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	50,00	9,12	456,00
4	27	Cola para cano tubo pequeno 17 gr	PIETROBOM	PIETROBOM	UN	200,00	4,32	864,00
4	28	Emenda para mangueira 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,49	124,50
4	29	Engate flexível 1/2 x 40 cm	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,22	411,00
4	30	Engate flexível 1/2 x 60 cm	KRONA	KRONA	UN	50,00	9,84	492,00
4	31	Espude para vaso sanitário em borracha	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,43	271,50
4	32	Joelho 100	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,97	448,50
4	33	Joelho 100 mm 45°	KRONA	KRONA	UN	50,00	10,02	501,00
4	34	Joelho 100 mm 90°	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,97	448,50
4	35	Joelho 20 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,17	58,50
4	36	Joelho 20 mm soldável e com rosca para torneira	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,85	142,50
4	37	Joelho 25 mm soldável e com rosca para torneira	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,23	211,50
4	38	Joelho 25mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,11	55,50
4	39	Joelho 25x1/2 com bucha latão	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,29	364,50
4	40	Joelho de cano 20 mm – joelho 90°	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,47	73,50
4	41	Joelho de cano 25 mm – joelho 90°	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,35	67,50
4	42	Joelho de cano 75 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	20,00	101,25	2.025,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

265

4	43	Joelho para cano marrom de água 32 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,32	216,00
4	44	Joelho para cano marrom de água 32 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,32	216,00
4	45	Joelho para cano marrom de água 40 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,44	372,00
4	46	Joelho para cano marrom de água 50 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,22	411,00
4	47	Joelho para cano marrom de água 60 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	29,39	1.469,50
4	48	Mangueira 01 ¼" X3MM preta	KRONA	KRONA	METR O	200,00	2,97	594,00
4	49	Mangueira ½ 750PSi azul ou laranja	KRONA	KRONA	METR O	200,00	8,99	1.798,00
4	50	Mangueira 1/2x 1,5mm preta	KRONA	KRONA	METR O	200,00	1,56	312,00
4	51	Mangueira 1/2x2,00 mm preta	KRONA	KRONA	UN	200,00	3,81	762,00
4	52	Mangueira 3/4x 1,5 mm preta	KRONA	KRONA	METR O	200,00	2,28	456,00
4	53	Plug tampão PVC rosqueavel de 1/2	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,65	165,00
4	54	Plug tampão PVC rosqueavel de 3/4	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,95	195,00
4	55	Ralo de esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	20,97	2.097,00
4	56	Tampa para caixa de água - Fibra 1.000 Lt	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	10,00	350,70	3.507,00
4	57	Tampa para caixa de água - Fibra 1.000 Lt	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	10,00	350,70	3.507,00
4	58	Tampa para caixa de água - Fibra 500 Lt	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	10,00	238,80	2.388,00
4	59	Tampão rosqueável para cano 1/2	KRONA	KRONA	UN	100,00	2,61	261,00
4	60	Tampão rosqueável para cano 3/4	KRONA	KRONA	UN	100,00	2,67	267,00
4	61	Tee 100 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	17,97	1.257,90





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

266

4	62	Tee 20 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	1,65	115,50
4	63	Tee 25mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	2,40	168,00
4	64	Tee 32 mm para cano marron de água	KRONA	KRONA	UN	70,00	5,67	396,90
4	65	Tee 40 mm para cano marron de água	KRONA	KRONA	UN	70,00	9,72	680,40
4	66	Tee para cano marron de água 50 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	12,42	869,40
4	67	Tee para cano marron de água 60 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	11,21	784,70
4	68	Tee sold com bucha de latão 20 x 1/2	KRONA	KRONA	UN	70,00	5,07	354,90
4	69	Tee sold com bucha de latão 25 x 1/2	KRONA	KRONA	UN	70,00	8,52	596,40
4	70	Tee sold com bucha de latão 25 x 3/4	KRONA	KRONA	UN	70,00	8,82	617,40
4	71	Tee sold com bucha de latão 32 x 3/4	KRONA	KRONA	UN	70,00	9,72	680,40
4	72	Torneira bóia para caixa d'água 3/4	KRONA	KRONA	UN	50,00	11,97	598,50
4	73	Torneira de jardim em plástico resistente com bico para mangueira cor preta 20 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,69	284,50
4	74	Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas	ICO METAIS	ICO METAIS	UN	50,00	77,37	3.868,50
4	75	Torneira de parede com bica móvel 360° longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de	ICO METAIS	ICO METAIS	UN	10,00	106,47	1.064,70



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

267

		alta resistência a corrosão e riscos						
4	76	Torneira de PVC 20 mm	PLASBON	PLASBON	UN	50,00	6,27	313,50
4	77	Torneira de PVC 25 mm	ICOMETAIS	ICOMETAIS	UN	50,00	6,87	343,50
4	78	Torneira em inox para pia de banheiro	ICOMETAIS	ICOMETAIS	UN	10,00	77,40	774,00
4	79	Torneira em inox para pia de cozinha	ICO METAIS	ICOMETAIS	UN	10,00	93,60	936,00
4	80	Torneira para pia de cozinha, com bica móvel 360°, longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e riscos	KRONA	KRONA	UN	10,00	109,47	1.094,70
4	81	Tubo de descida para caixa de descarga externa em PVC com curva	KRONA	KRONA	UN	100,00	21,27	2.127,00
4	82	União soldável 25 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,26	363,00
4	83	União soldável 32 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	10,26	513,00
4	84	União soldável 40 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	13,20	660,00
4	85	união soldável 50 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	18,96	948,00
4	86	União soldável 60 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,85	392,50
5	1	Cal para pintura externa com 08 kg	CASCOLA	CASCOLA	PCT	200,00	9,42	1.884,00
5	2	Impermeabilizant e 18 litros	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	50,00	143,97	7.198,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

268

5	3	Impermeabilizante com 01 litro	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	50,00	28,17	1.408,50
5	4	Impermeabilizante para lajotas de cimento galão com 18 litros	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	50,00	252,27	12.613,50
5	5	Manta líquida impermeabilizante e balde 18 kg	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	30,00	339,75	10.192,50
5	6	Massa corrida com 0,9 litros	TINSUL	TINSUL	UN	200,00	13,77	2.754,00
5	7	Massa de calafetar 350 gr	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	16,77	838,50
5	8	Selador galão 3,6 litros	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	54,57	2.728,50
5	9	Selador para madeira 3,6 lts	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	106,17	5.308,50
5	10	Solvente galão de 5 litros	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	97,47	9.747,00
5	11	Solvente lata com 0.9 lt	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	18,87	1.887,00
5	12	Textura em massa corrida Lata de 18 L	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	84,45	8.445,00
5	13	Tinner 5 litros para sintético	TINSUL	TINSUL	UN	70,00	97,47	6.822,90
5	14	Tinta 3,6 litros sintético branco acabamento	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	112,47	11.247,00
5	15	Tinta a óleo galão 18 litros	TINSUL	TINSUL	UN	20,00	386,97	7.739,40
5	16	Tinta a óleo galão 3,6 litros	TINSUL	TINSUL	UN	20,00	84,51	1.690,20
5	17	Tinta acrílica a base de água 18 litros - antimoho externa/interna - cor a definir	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	479,22	23.961,00
5	18	Tinta acrílica semi brilho c/ 18 litros – cor a definir externa/interna - cor a definir	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	494,07	24.703,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

269

5	19	Tinta esmalte 18 litros	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	503,95	25.197,50
5	20	Tinta para piso - galão com 18 lt - cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	329,96	16.498,00
5	21	Tinta para piso - galão com 3,6 lt - cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	100,77	5.038,50
5	22	Tinta para piso concreto acrílica 18 litros - cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	329,70	16.485,00
5	23	Tinta para piso concreto acrílica 3,6 litros - cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	86,07	4.303,50
5	24	Tinta Spray	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	20,67	2.067,00
5	25	Verniz (Filtro solar) galão 3,6 L - Transparente	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	106,77	5.338,50
6	1	Lona preta com 150 micras, com 08 metros de largura	MAX LONA	MAX LONA	METR O	300,00	2,03	609,00
6	2	Abraçadeira branca de nylon 200 x 3,6 mm - com 100 unidades	MALFI	MALFI	PCT	50,00	31,77	1.588,50
6	3	Abraçadeira de nylon 250 x 4,8mm com 100 unidades	MALFI	MALFI	PCT	50,00	35,37	1.768,50
6	4	Abraçadeira grande RS/F 16-19	MALFI	MALFI	UN	20,00	4,77	95,40
6	5	Abraçadeira média	CISCER	CISCER	UN	50,00	6,71	335,50
6	6	Abraçadeira para cabo de aço 5/8	CISCER	CISCER	UN	50,00	14,35	717,50
6	7	Abraçadeira pequena 8-13	CISCER	CISCER	UN	50,00	6,72	336,00
6	8	Anel de vedação	CISCER	CISCER	UN	50,00	9,86	493,00
6	9	Arruela 3/8	CISCER	CISCER	UN	100,00	3,78	378,00
6	10	Arruela lisa 1/2	CISCER	CISCER	UN	100,00	1,98	198,00
6	11	Arruela lisa 1/4	CISCER	CISCER	UN	100,00	0,61	61,00
6	12	Arruela lisa 3/8	CISCER	CISCER	UN	100,00	3,78	378,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

270

6	13	Assento sanitário convencional formato redondo	CISCER	CISCER	UN	100,00	48,57	4.857,00
6	14	Barra roscada ¼ zincada/galvanizada	CISCER	CISCER	UN	50,00	10,98	549,00
6	15	Barra roscada ½ zincada/galvanizada	CISCER	CISCER	UN	50,00	12,56	628,00
6	16	Barra roscada 3/8 zincada/galvanizada	CISCER	CISCER	UN	50,00	17,82	891,00
6	17	Barra roscada 5/16	CISCER	CISCER	UN	50,00	13,28	664,00
6	18	Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 metros x 2,10 metros	BOLDI	BOLDI	UN	50,00	193,50	9.675,00
6	19	Borracha de silicone tubo com 280 grs	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	28,17	1.408,50
6	20	Broca 06 mm encaixe rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	27,90	1.395,00
6	21	Broca 08 mm encaixe rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	17,55	877,50
6	22	Broca 10 mm encaixe rápido para concreto – comp. De corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	30,15	1.507,50
6	23	Broca 12 mm encaixe rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	34,20	1.710,00
6	24	Broca 4mm para ferro	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	8,52	426,00
6	25	Broca de aço alvenaria 25mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	114,75	2.295,00
6	26	Broca de aço alvenaria 30 mm – serra copo	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	105,57	2.111,40



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

271

6	27	Broca de aço alvenaria 40mm – serra copo	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	128,07	2.561,40
6	28	Broca de aço alvenaria 53mm – serra copo	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	150,30	3.006,00
6	29	Broca de ferro 8mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	21,27	425,40
6	30	Broca de vídea 06mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	12,27	245,40
6	31	Broca de vídea 08mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	15,57	311,40
6	32	Broca de vídea 10mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	22,17	443,40
6	33	Broca para ferro 06 mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	13,32	266,40
6	34	Broca para ferro de 10mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	23,67	473,40
6	35	Broca para ferro de 12mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	33,27	665,40
6	36	Bucha 06 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	50,00	0,99	49,50
6	37	Bucha 08 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	50,00	1,17	58,50
6	38	Bucha 12 mm – caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	100,00	1,49	149,00
6	39	Bucha nº 10 caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	50,00	2,61	130,50
6	40	Cadeado 20 mm	STAM	STAM	UN	70,00	15,84	1.108,80
6	41	Cadeado 25 mm	STAM	STAM	UN	50,00	19,47	973,50
6	42	Cadeado 30 mm	STAM	STAM	UN	50,00	22,46	1.123,00
6	43	Cadeado 35 mm	STAM	STAM	UN	50,00	31,08	1.554,00
6	44	Cadeado 45 mm	STAM	STAM	UN	50,00	38,34	1.917,00
6	45	Cadeado 60 mm	STAM	STAM	UN	50,00	59,97	2.998,50
6	46	Câmara de ar para carrinho de mão	LEVORI	LEVORI	UN	50,00	26,07	1.303,50
6	47	Cantoneira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 25 cm	MTX	MTX	UN	150,00	9,54	1.431,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

272

6	48	Cantoneira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 30 cm	MTX	MTX	UN	150,00	14,22	2.133,00
6	49	Cantoneira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 40 cm	MTX	MTX	UN	150,00	28,77	4.315,50
6	50	Conector para engate rápido rosca ¼ NPT, encaixe ¼, aço zincado	HERQ	HERQ	UN	50,00	8,55	427,50
6	51	Corante líquido 50 ml, cores diversas	XADREZ	XADREZ	UN	50,00	6,57	328,50
6	52	Corda poliéster 10mm	RIOMAN	RIOMAN	METR O	200,00	3,15	630,00
6	53	Corda poliéster 8mm	RIOMAN	RIOMAN	UN	200,00	1,56	312,00
6	54	Corda poliéster para varal	RIOMAN	RRIOMAN	METR O	200,00	1,11	222,00
6	55	Corda trançada 08 mm	RIOMAN	RIOMAN	KG	100,00	1,74	174,00
6	56	Dispenser para papel toalha plástico de parede interforlhas	INSTRAL	INSTRAL	UN	20,00	41,07	821,40
6	57	Dispenser para sabonete líquido de parede plástico 800 ml	INSTRAL	INSTRAL	UN	20,00	40,17	803,40
6	58	Dobradiça 03"	ONIER	ONIER	UN	100,00	7,47	747,00
6	59	Emenda "H" para forro de PVC, emenda com 04 metros	PLASEFAMA	PLASEFAMA	UN	100,00	7,77	777,00
6	60	Engate rápido para mangueira de jardim ½ polegada	HERFIX	HERFIX	UN	50,00	8,34	417,00
6	61	Engate rápido rosca ¼ NPT interna fêmea,	HERFIX	HERFIX	UN	50,00	13,73	686,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

273

		encaixe ¼ aço zincado						
6	62	Enrolador de mangueira móvel, com duas rodas, com capacidade mínima para mangueira ¾" de 25 metros sem polipropileno e tubo de alumínio	MTX	MTX	UN	5,00	197,10	985,50
6	63	Espuma expansiva de poliuretano aerosol tubo 500 ml	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	36,57	1.828,50
6	64	Espuma expansiva de poliuretano lata com 500 ml	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	32,97	1.648,50
6	65	Fechadura externa	SOPRANO	SOPRANO	UN	70,00	73,17	5.121,90
6	66	Fechadura interna	SOPRANO	SOPRANO	UN	70,00	56,96	3.987,20
6	67	Fechadura para banheiro	SOPRANO	SOPRANO	UN	70,00	55,17	3.861,90
6	68	Fita veda rosca 18x10	VEDA ROSCA	VEDA ROSCA	UN	100,00	5,01	501,00
6	69	Fita zebra plástica para demarcação não adesiva com impressão diagonal nas cores amarelas e preta sucessivamente, largura mínima 70 mm, rolo de 200 metros	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	14,94	747,00
6	70	Flange 20 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	13,17	921,90
6	71	Flange 25 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	15,12	1.058,40
6	72	Flange 32 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	24,27	1.698,90
6	73	Flange 40 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	29,67	2.076,90
6	74	Flange 50 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	35,07	2.454,90
6	75	Flange 60 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	50,97	3.567,90
6	76	Gabinete para banheiro com	FABRILAR	FABRILAR	UN	5,00	359,96	1.799,80





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

274

		cuba e espelheira 45x46cm						
6	77	Inseticida liquido p/ cupim 900 ml	BELZO	BELZO	UN	5,00	56,97	284,85
6	78	Kit p/ banheiro (Papeleira, saboneteira, e porta toalha)	BELO TNTE	BELO TNTE	UN	10,00	122,07	1.220,70
6	79	Kit p/ fixação de vaso sanitário c/2 unidades parafuso de metal bucha s10	KRONA	KRONA	UN	20,00	16,44	328,80
6	80	Lâmina de serra para cortar ferro, marca nacional	STARETI	STARETI	UN	70,00	10,47	732,90
6	81	Lima motosserra, para afiar corrente de motosserra fina	NICSON	NICSON	UN	70,00	18,27	1.278,90
6	82	Lima para afiar motosserra, grossa	NICSON	NICSON	UN	70,00	18,27	1.278,90
6	83	Lima para enxada - chata	NICSON	NICSON	UN	70,00	26,67	1.866,90
6	84	Lixa nº 01 pano	3M	3M	UN	70,00	3,49	244,30
6	85	Lixa preta antiderrapante segurança para rampas e escadas 50m²x5m	3M	3M	UN	70,00	35,52	2.486,40
6	86	Lona 06x100 metros – 200 micras (600 m²)	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	1.305,00	3.915,00
6	87	Lona 08x100 metros – 200 micras (800 m²)	PLASTILI	PLASTILI	UN	3,00	1.738,80	5.216,40
6	88	Lona de plástico azul 06x04 m	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	198,90	596,70
6	89	Lona preta – 200 micras – com 06 metros de largura	PLASTILI	PLASTILI	METR O	300,00	2,35	705,00
6	90	Mandril	MTX	MTX	UN	30,00	47,37	1.421,10
6	91	Mangueira corungada ½	KRONA	KRONA	M2	200,00	2,40	480,00
6	92	Mangueira corungada ¾	KRONA	KRONA	M2	200,00	3,15	630,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

275

6	93	Mangueira de jardim (silicone)	UNIFORT	UNIFORT	METRO	200,00	7,74	1.548,00
6	94	Mangueira de jardim (silicone) com esguicho e engate, antitorção 30 metros	UNIFORT	UNIFORT	UN	10,00	165,27	1.652,70
6	95	Mangueira de jardim (silicone) com esguicho e engate, antitorção 30 metros	UNIFORT	UNIFORT	UN	10,00	180,45	1.804,50
6	96	Mangueira para gás 3/8x 1,20m	UNIFORT	UNIFORT	UN	70,00	9,89	692,30
6	97	Pistola aplicadora p/ silicone, em chapa de ferro c/ 9"	CIBRA	CIBRA	UN	20,00	50,07	1.001,40
6	98	Plástico para estufa agrícola 150 micras	KRONA	KRONA	METRO	150,00	6,12	918,00
6	99	Ponteira de esguicho 1/2 azul	KRONA	KRONA	UN	30,00	13,46	403,80
6	100	Protetor de porta de alumínio 0,90 cm	TESTICA	TESTICA	UN	10,00	22,17	221,70
6	101	Regulador de gás p/botijão de 13 kg	ALIANÇA	ALIANÇA	UN	10,00	61,17	611,70
6	102	Reparo de válvula de descarga 1 1/2 baixa pressão	IRTE	IRTE	UN	30,00	61,17	1.835,10
6	103	Sifão sanfonada duplo PVC	KRONA	KRONA	UN	50,00	16,17	808,50
6	104	Sifão sanfonado universal I com entrada para 1", 1 1/4 e 1 1/2" e saída para tubos e conexões de 40 mm e 50 mm	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	8,37	418,50
6	105	Silicone alta temperatura 50 gr	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	14,67	733,50
6	106	Silicone branco para uso geral 280 gramas	PLASTIBRA	PLASTIBRA	UN	50,00	25,16	1.258,00
6	107	Sombrite para estufa 50%	MTX	MTX	METRO	150,00	6,87	1.030,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

276

6	108	Spray anti-ferrugem	HERC	HERC	UN	50,00	20,22	1.011,00
6	109	Spud p/ vaso sanitário	ORION	ORION	UN	20,00	6,84	136,80
6	110	Suporte p/ cadeado em aço carbono zincado com 7 cm	BELA ARTE	BELA ARTE	UN	30,00	15,72	471,60
6	111	Suporte para rolo de papel higiênico em PVC	ATLAS	ATLAS	UN	30,00	32,97	989,10
6	112	Tampa para vaso sanitário infantil	HERCK	HERCK	UN	10,00	76,77	767,70
6	113	Tanque em fibra com gabinete	HENRY	HENRY	UN	2,00	688,50	1.377,00
6	114	Tubo de cola com pincel 175 gramas	KRONA	KRONA	UN	30,00	23,07	692,10
6	115	Válvula / registro de gás de cozinha	ALIANÇA	ALIANÇA	UN	30,00	70,17	2.105,10
6	116	Vaso sanitário convencional cor branco formato redondo	SANTA CLARA	SANTA CLARA	UN	30,00	275,70	8.271,00
6	117	Vaso sanitário infantil com caixa acoplada	SANTA CLARA	SANTA CLARA	UN	10,00	809,55	8.095,50
6	118	Vaso sanitário infantil convecional	SANTA CLARA	SANTA CLARA	UN	10,00	449,55	4.495,50
6	119	Veda calha adesivo vedante	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	29,07	1.453,50
6	120	Veda rosca líquido bisnaga 30 gr	CIBRA	CIBRA	UN	30,00	17,06	511,80
6	121	Vedante de borracha expandida p/caixa acoplada	BLUHIT	BLUHIT	UN	30,00	12,31	369,30
7	1	Alicate com cabo emborrachado "8"	MTX	MTX	UN	10,00	61,47	614,70
7	2	Alicate de bico meia cana reto com cabo isolado de 1000V	MTX	MTX	UN	10,00	55,47	554,70



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

277

7	3	Alicate de corte com cabo isolado de 1000 v	MTX	MTX	UN	5,00	74,67	373,35
7	4	Alicate de pressão	MTX	MTX	UN	3,00	65,67	197,01
7	5	Alicate de trava - bico curvo	MTX	MTX	UN	3,00	83,07	249,21
7	6	Arco para serra de cortar ferro material	MTX	MTX	UN	5,00	38,97	194,85
7	7	Balde para concreto com alça, capacidade 12 litros com encaixe para mão na parte inferior, com marcação interna para medição do material, em polipropileno	MTX	MTX	UN	3,00	25,77	77,31
7	8	Bandeja para pintura	ROMA	ROMA	UN	30,00	10,47	314,10
7	9	Broxa retangular para pintura	ROMA	ROMA	UN	20,00	8,67	173,40
7	10	Cabo extensor para pintura 2 metros	ROMA	ROMA	UN	5,00	47,37	236,85
7	11	Carrinho de mão /pneu c/ câmara com caçamba em chapa de metal	MAESTRO	MAESTRO	UN	3,00	221,97	665,91
7	12	Cavadeira articulada 2 cabos bico quadrado - grande	POLIFORT	POLIFORT	UN	3,00	126,57	379,71
7	13	Cavadeira boca de lobo	POLIFORT	POLIFORT	UN	5,00	83,97	419,85
7	14	Cavadeira com cabo reta	POLIFORT	POLIFORT	UN	5,00	51,72	258,60
7	15	Chave biela 19mm (L)	MTX	MTX	UN	5,00	32,07	160,35
7	16	Chave cano grande 24"	MTX	MTX	UN	5,00	179,96	899,80
7	17	Chave cano médio 14"	MTX	MTX	UN	5,00	88,47	442,35





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

278

7	18	Chave combinada 1 1/8	MTX	MTX	UN	5,00	38,21	191,05
7	19	Chave combinada 1 3/8	MTX	MTX	UN	5,00	38,66	193,30
7	20	Chave combinada 1/2	MTX	MTX	UN	5,00	18,86	94,30
7	21	Chave combinada 10	MTX	MTX	UN	5,00	12,57	62,85
7	22	Chave combinada 11/16	MTX	MTX	UN	5,00	18,87	94,35
7	23	Chave combinada 13	MTX	MTX	UN	5,00	16,77	83,85
7	24	Chave combinada 14	MTX	MTX	UN	5,00	17,67	88,35
7	25	Chave combinada 17	MTX	MTX	UN	5,00	15,57	77,85
7	26	Chave combinada 19	MTX	MTX	UN	5,00	19,47	97,35
7	27	Chave combinada 24	MTX	MTX	UN	5,00	25,17	125,85
7	28	Chave combinada 3/4	MTX	MTX	UN	5,00	24,71	123,55
7	29	Chave combinada 5/8	MTX	MTX	UN	5,00	35,51	177,55
7	30	Chave combinada 7/16	MTX	MTX	UN	5,00	26,51	132,55
7	31	Chave combinada 9/16	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	24,26	121,30
7	32	Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	14,37	71,85
7	33	Chave de fenda com cabo e haste isolado de 1000V - 3,0 x 75mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	25,77	128,85
7	34	Chave de fenda com cabo e haste isolado de 1000V - 4,0 x 100 mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	35,37	176,85
7	35	Chave philips fenda cruzada com cabo e haste isolado de 1000V - 1/8 x 60mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	22,47	112,35



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

279

7	36	Chave philips fenda cruzada com cabo e haste isolado de 1000V - 5/16 x 150mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	29,37	146,85
7	37	Chave sextavada aberta 10 x 11mm	MTX	MTX	UN	5,00	5,76	28,80
7	38	Chave sextavada aberta 12"x14	MTX	MTX	UN	5,00	8,19	40,95
7	39	Chave teste capacidade de 100 a 500V - 1/8 x 2.1/2	MTX	MTX	UN	5,00	16,65	83,25
7	40	Colher de pedreiro	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	UN	10,00	37,17	371,70
7	41	Desempenadeira em madeira	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	20,67	206,70
7	42	Desempenadeira plástica com espuma	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	13,77	137,70
7	43	Disco de corte para maquina - para madeira tamanho	THOMPSON	THOMPSON	UN	30,00	17,37	521,10
7	44	Disco de corte para maquina para cerâmica tamanho padrão 4 1/2	THOMPSON	THOMPSON	UN	30,00	24,57	737,10
7	45	Disco de desbaste 9"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	83,66	836,60
7	46	Disco de desbaste para lixadeira 7"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	38,67	386,70
7	47	Disco de policorte 12"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	16,47	164,70
7	48	Disco de policorte 7"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	13,47	134,70
7	49	Disco policorte 3" 1/18x3/8	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	10,32	103,20
7	50	Enxada 1 1/2 caras	MAO FORTE	MAO FORTE	UN	10,00	47,25	472,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

280

7	51	Enxada duas caras	MAO FORTE	MAO FORTE	UN	10,00	52,65	526,50
7	52	Enxada com cabo	MAO FORTE	MAO FORTE	UN	10,00	59,96	599,60
7	53	Escada de abrir com 7 degraus em alumínio	ALUMASA	ALUMASA	UN	2,00	265,62	531,24
7	54	Escada de alumínio 9 degraus	ALUMASA	ALUMASA	UN	2,00	494,70	989,40
7	55	Escada extensiva 12 degraus	ALUMASA	ALUMASA	UN	2,00	897,75	1.795,50
7	56	Esmerilhadeira angular GWS 850 de 4 1/2" 850W 127V com maleta	BOSCH	BOSCH	UN	2,00	701,70	1.403,40
7	57	Jogo de chave allen até 10 mm (marca 1 linha)	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	59,97	179,91
7	58	Kit serra copo de aço	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	59,97	179,91
7	59	Kit serra copo de madeira	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	83,07	249,21
7	60	Kit serra copo de vídea	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	167,97	503,91
7	61	Machado com cabo	MAO FORTE	MAO FORTE	UN	5,00	96,87	484,35
7	62	Maquita para cerâmica 127 v	BOSCH	BOSCH	UN	3,00	526,80	1.580,40
7	63	Marreta com cabo 5 Kg	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	157,20	471,60
7	64	Martelo 27 cabo de fibra	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	62,67	188,01
7	65	Martelo de borracha 40 mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	24,87	124,35
7	66	Nível de canto com fita magnética 03 ampolas	THOMPSON	THOMPSON	UN	2,00	89,96	179,92
7	67	Nível em alumínio 120 cm	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	104,10	312,30
7	68	Nível em alumínio 400mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	65,70	197,10
7	69	Nível laser 50 metros com prumo e marker	THOMPSON	THOMPSON	UN	1,00	948,60	948,60
7	70	Pá com cabo nº 2	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	68,37	341,85



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

281

7	71	Pá para lixo em metal com cabo	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	58,17	290,85
7	72	Pá redonda com cabo	THOMPSON	THOMPSON	UN	8,00	82,32	658,56
7	73	Pé de cabra grande	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	45,27	135,81
7	74	Peneira para areia	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	29,07	87,21
7	75	Picareta com cabo	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	97,47	292,41
7	76	Pincel 2" para pintura	KRONA	KRONA	UN	50,00	6,39	319,50
7	77	Prumo de aço 500 gr parde	MTX	MTX	UN	3,00	25,02	75,06
7	78	Prumo de aço de centro 300 gr	MTX	MTX	UN	3,00	23,37	70,11
7	79	Rastelo 12 dentes	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	UN	10,00	29,37	293,70
7	80	Rastelo 14 dentes largos com cabo	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	UN	10,00	34,17	341,70
7	81	Rebitadeira de pressão	MTX	MTX	UN	5,00	40,47	202,35
7	82	Regador de plantas plástico de jardim 10 litros	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	20,00	29,37	587,40
7	83	Rolo de espuma para pintura 23 cm	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	20,97	1.048,50
7	84	Rolo de espuma para pintura 9 cm	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	9,27	463,50
7	85	Rolo de lã 18 cm p/ pintura com cabo	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	18,12	906,00
7	86	Rolo de lã para pintura 9 cm com suporte	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	12,12	606,00
7	87	Serrote 24 polegadas	MTX	MTX	UN	5,00	66,27	331,35
7	88	Serrote de poda curvo	MTX	MTX	UN	5,00	46,14	230,70
7	89	Serrote de poda curvo para galhos altos	MTX	MTX	UN	5,00	51,87	259,35
7	90	Talhadeira 25 cm	MTX	MTX	UN	5,00	28,47	142,35
7	91	Tanque para lavar roupa com 1 boca - revestido com azulejo	LIMO	LIMO	UN	3,00	464,70	1.394,10





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

282

7	92	Tanque para lavar roupa com 2 bocas - revestido com azulejo	LIMO	LIMO	UN	3,00	796,05	2.388,15
7	93	Trena 5 m x 19m emborrachado	IRNY	IRNY	UN	20,00	24,60	492,00
7	94	Trena de 8 metros	IRNY	IRNY	UN	10,00	43,17	431,70
7	95	Vassoura aço arame com cabo 18 dentes	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	35,07	350,70
7	96	Vassoura tipo gari de piaçava cepa plástica 60 cm	THOMPSON	THOMPSON	UN	20,00	36,55	731,00
8	1	Adaptador elétrico de tomada T - universal	MECTRONIK	MECTRONIK	UN	100,00	9,27	927,00
8	2	Aquecedo ducha higiênica para lavatório 220v	MECTRONIK	MECTRONIK	UN	5,00	305,82	1.529,10
8	3	Bocal E-27 P/SPT	MECTRONIK	MECTRONIK	UN	60,00	6,42	385,20
8	4	Bocal teto E-27 porcelana	MECTRONIK	MECTRONIK	UN	60,00	7,47	448,20
8	5	Bomba d'água submersa - 127v 600W	SAPECA	SAPECA	UN	5,00	455,70	2.278,50
8	6	Bomba d'água submersa - 200 v - 800 w.	SAPECA	SAPECA	UN	5,00	488,70	2.443,50
8	7	Braçadeira de eletroduto cinza 3/4 em PVC	CORFIO	CORFIO	UN	50,00	4,89	244,50
8	8	Cabo flexível 1,5 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	1,94	388,00
8	9	Cabo flexível 10,0 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	11,37	2.274,00
8	10	Cabo flexível 16,0 mm	CORFIO	CORFIO	METR O	200,00	18,45	3.690,00
8	11	Cabo flexível 2,5 mm	CORFIO	CORFIO	METR O	200,00	2,62	524,00
8	12	Cabo flexível 3x4 mm P.P	CORFIO	CORFIO	METR O	200,00	16,56	3.312,00
8	13	Cabo flexível 4,0 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	4,19	838,00
8	14	Cabo flexível 6,0 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	6,11	1.222,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

283

8	15	Cabo Flexível 95,0 mm 1 Kva	CORFIO	CORFIO	UN	50,00	132,30	6.615,00
8	16	Cabo p/rolo de pintura, modelo gaiola c/23 cm	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	250,00	21,52	5.380,00
8	17	Cabo PP flexível 2 x 2,5 mm	ELETRONIC K	ELETRONIC K	METR O	200,00	9,65	1.930,00
8	18	Cabo ramal bifásico	ELETRONIC K	ELETRONIC K	METR O	200,00	9,98	1.996,00
8	19	Cabo ramal mono	ELETRONIC K	ELETRONIC K	METR O	200,00	6,29	1.258,00
8	20	Caixa de medição padrão Copel an1 fj	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	5,00	173,10	865,50
8	21	Caixa de medição padrão Copel cn1 fj	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	5,00	295,20	1.476,00
8	22	Caixa de passagem elétrica p/ parede de alvenaria 4x2	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	50,00	1,35	67,50
8	23	Caixa de sobrepor sistema x interruptor	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	50,00	17,07	853,50
8	24	Caixa de sobrepor sistemax tomada dupla 20a	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	50,00	20,52	1.026,00
8	25	Caixa distribuidora para disjuntor	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	5,00	130,47	652,35
8	26	Caixa passagem de luz	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	10,00	99,86	998,60
8	27	Canaleta fiação elétrica	ELETRONIC K	ELETRONIC K	UN	100,00	25,11	2.511,00
8	28	Chuveiro elétrico 127v – 3500w	SINTEX	SINTEX	UN	50,00	67,17	3.358,50
8	29	Chuveiro elétrico 220 v – 800w	SINTEX	SINTEX	UN	50,00	70,47	3.523,50
8	30	Conector de engate rápido 2 vias p/ emendas	SOPRANO	SOPRANO	UN	100,00	19,78	1.978,00
8	31	Conector para 06 mm	SOPRANO	SOPRANO	UN	100,00	9,30	930,00
8	32	Curva de eletroduto cinza ¾ em PVC	SOPRANO	SOPRANO	UN	30,00	6,72	201,60
8	33	Disjuntor monofásico 50a	SOPRANO	SOPRANO	UN	10,00	29,07	290,70





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

284

8	34	Disjuntor trifásico 100a	SOPRANO	SOPRANO	UN	10,00	166,80	1.668,00
8	35	Disjuntor trifásico 200a	SOPRANO	SOPRANO	UN	5,00	715,50	3.577,50
8	36	Eletroduto cinza ¾ em PVC	SOPRANO	SOPRANO	UN	20,00	27,87	557,40
8	37	Filtro de linha 20a	SOPRANO	SOPRANO	UN	50,00	47,77	2.388,50
8	38	Fita isolante de auto fusão – rolo 19 mm x 10 m	3M	3M	UN	1.000,00	21,74	21.740,00
8	39	Fita LED	3M	3M	UN	50,00	24,31	1.215,50
8	40	Fixa grampo para fio miguclão – cada pacote com 15 unidades	RUBRON	RUBRON	UN	40,00	3,41	136,40
8	41	Interruptor externo (sobrepôr) de 1 seção	MECTRON	MECTRON	UN	100,00	10,63	1.063,00
8	42	Interruptor interno de 1 seção	MECTRON	MECTRON	UN	50,00	9,73	486,50
8	43	Interruptor interno de 1 seção c/ tomada	MECTRON	MECTRON	UN	100,00	22,18	2.218,00
8	44	Interruptor interno de 2 seções	MECTRON	MECTRON	UN	50,00	15,70	785,00
8	45	Isolador pimentão 57x80	GMA	GMA	UN	30,00	11,48	344,40
8	46	Lâmpada de mercúrio 400 w	AVANT	AVANT	UN	50,00	110,70	5.535,00
8	47	Lâmpada de sódio 250w	AVANT	AVANT	UN	30,00	72,80	2.184,00
8	48	Lâmpada fluorescente 40w -127v	AVANT	AVANT	UN	50,00	43,20	2.160,00
8	49	Lâmpada Led bulbo branca 6 W bivolt	AVANT	AVANT	UN	100,00	9,57	957,00
8	50	Lâmpada Led bulbo branca 12 W bivolt	AVANT	AVANT	UN	100,00	12,57	1.257,00
8	51	Lâmpada Led bulbo branca 16 W bivolt	AVANT	AVANT	UN	100,00	18,27	1.827,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

285

8	52	Lâmpada Led bulbo branca 9 W bivolt	AVANT	AVANT	UN	100,00	9,87	987,00
8	53	Lâmpada LED tubular 18 W 1,20 300W	AVANT	AVANT	UN	100,00	32,97	3.297,00
8	54	Luminária de emergência 30 leds, potência 2w, bateria de lítio, autonomia de 06 horas	AVANT	AVANT	UN	50,00	30,87	1.543,50
8	55	Luminária de Led slim de sobrepor de 18 W	AVANT	AVANT	UN	50,00	52,77	2.638,50
8	56	Luminária de teto led sobrepor 36w	AVANT	AVANT	UN	20,00	145,17	2.903,40
8	57	Reator de sódio 70w	AVANT	AVANT	UN	30,00	126,90	3.807,00
8	58	Reator vapor de sódio 250w	AVANT	AVANT	UN	20,00	144,00	2.880,00
8	59	Reator vapor de sódio 70w	AVANT	AVANT	UN	20,00	122,40	2.448,00
8	60	Refletor de led 30w com tomada 20a	AVANT	AVANT	UN	50,00	82,35	4.117,50
8	61	Refletor de led 400w	AVANT	AVANT	UN	70,00	738,00	51.660,00
8	62	Refletor de led 50w	AVANT	AVANT	UN	50,00	87,87	4.393,50
8	63	Relé fotoelétrico p/ 110 V	AVANT	AVANT	UN	5,00	46,77	233,85
8	64	Relé fotoelétrico p/ 220 V	AVANT	AVANT	UN	5,00	46,77	233,85
8	65	Resistencia ducha 110 V / 5500 W	LORENZET	LORENZET	UN	10,00	40,47	404,70
8	66	Resistencia ducha 220 V / 5500 W	LORENZET	LORENZET	UN	10,00	40,47	404,70
8	67	Roldana PVC 30mm	FOXLUX	FOXLUX	UN	300,00	0,44	132,00
8	68	Soquete com fio 25mm p/ calha	FOXLUX	FOXLUX	UN	100,00	2,48	248,00
8	69	T de luz	ALGIN	ALGIN	UN	100,00	8,96	896,00
8	70	Tapit	ALGIN	ALGIN	UN	100,00	8,67	867,00
8	71	Tomada 20ª com placa	MECTRONIC	MECTRONIC	UN	150,00	11,03	1.654,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

286

8	72	Tomada para parede de madeira	MECTRONIC	MEXTRONIN	UN	150,00	11,72	1.758,00
9	1	Abafador de ruídos EPI tipo concha com certificado de aprovação	INTROL	INTROL	UN	100,00	17,55	1.755,00
9	2	Botina BI com elástico bico composite CA, diversos números	INTROL	INTROL	PAR	20,00	53,06	1.061,20
9	3	Capacete agena com carneira de tecido e jogular branco	INTROL	INTROL	UN	10,00	34,20	342,00
9	4	Cinta com catraca para amarração de carga 10 toneladas 09 metros 100 mm gancho J-10	WORKER	WORKER	UN	10,00	846,00	8.460,00
9	5	Cinta para Amarração de Carga 0,8T x 4,5 M com Catraca e Gancho Tipo J-NOLL- 241,0002	WORKER	WORKER	UN	20,00	172,35	3.447,00
9	6	Cinta para amarração de carga 20mm	WORKER	WORKER	UN	20,00	111,56	2.231,20
9	7	Cinto paraquedista com regulagem total, contendo almofada na lombar com certificado de aprovação	WORKER	WORKER	UN	10,00	193,50	1.935,00
9	8	Jaleco em brim leve manga longa, diversos tamanhos	WORKER	WORKER	UN	10,00	47,95	479,50
9	9	Luva de algodão com pigmentos de PVC	DELTAPLUS	DELTAPLUS	PAR	50,00	6,08	304,00
9	10	Luva de borracha vulcanizada	DELTAPLUS	DELTAPLUS	UN	50,00	11,67	583,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

287

9	11	Luva de cobertura vaqueta com certificado de aprovação	DELTAPLUS	DELTAPLUS	UN	10,00	37,17	371,70
9	12	Óculos de proteção EPI segurança incolor com certificado de aprovação	DELTAPLUS	DELTAPLUS	UN	100,00	10,32	1.032,00
9	13	Respirador descartável com válvula PFF1 com certificado de aprovação	DELTAPLUS	DELTAPLUS	UN	100,00	4,17	417,00
9	14	Talabarte de posicionamento	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	UN	10,00	120,41	1.204,10
TOTAL								1.646.731, 42

2. Pelo presente ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão ora estabelecida, seguindo o presente processo, em transito direto, à Chefe do Executivo Municipal para apreciação e conseqüente homologação, se esta assim entender conveniente.

Centro Administrativo Adão Reis, em 11/10/2022.

  
**RAFAELA SCHEREINER**

**094.850.889-22**

**Pregoeiro**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES

### ADJUDICAÇÃO

Pregão 83/2022

1. Ficam adjudicados os objetos da licitação conforme abaixo listado, no respectivo valor do lote/Item, conforme descrito em ata do dia 11/10/2022, para o(s) proponente(s) abaixo:

- Aquisição de materiais de construção

Vencedor(es):

SOLICITAÇÃO MATERIAIS FÍSICOS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	Preço	Preço Total
1	1	10 Parafuso 1/4 x 0,6200 Un RS 0,72RS 144,00	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,65	130,00
1	2	Arame lizo de aço com 500 metros	URSO	URSO	UN	10,00	686,70	6.867,00
1	3	Arame galvanizado de 18 rolos com 1 kg	JOFORT	JOFORT	UN	50,00	31,02	1.551,00
1	4	Arame lizo 2,4 mm para cerca – rolo com 1.000 metros	JOFORT	JOFORT	UN	20,00	583,76	11.275,20
1	5	Arame lizo nº 18	JOFORT	JOFORT	KG	50,00	29,67	1.483,50
1	6	Calhas para arame lizo	ANFER	ANFER	UN	150,00	13,05	1.957,50
1	7	Cilindro para porta de aço com 02 chaves	PIER	PIER	UN	100,00	37,35	3.735,00
1	8	Coluna amarrada em ferro 5" x 8 08 metros	GERDAU	GERDAU	UN	100,00	133,47	13.347,00
1	9	Coluna de aço amarrada 5" x 8 para com 08 metros	GERDAU	GERDAU	UN	100,00	133,47	13.347,00
1	10	Ferro para construção 1/2 barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	33,87	6.774,00
1	11	Ferro para construção 1/2 barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	139,47	27.894,00
1	12	Ferro para construção 3/8 barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	150,00	88,97	13.345,50
1	13	Ferro para construção 4,2 mm barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	200,00	19,41	3.882,00
1	14	Ferro para construção 5/16 barra com 12 metros	GERDAU	GERDAU	UN	150,00	52,77	7.915,50
1	15	Filtro	MAC FORT	MAC FORT	UN	50,00	26,37	1.318,50
1	16	Ganchos com buchas 05 mm	SÃO RAFAEL	SÃO RAFAEL	UN	200,00	1,13	226,00
1	17	Grampo para cerca	GERDAU	GERDAU	UN	50,00	24,57	1.228,50
1	18	Parafuso 1/2 x 0,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,50	100,00
1	19	Parafuso 1/2 x 1	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,70	140,00
1	20	Parafuso 1/2 x 1,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,71	142,00
1	21	Parafuso 1/4 x 1	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,71	142,00
1	22	Parafuso 1/4 x 1,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,77	154,00
1	23	Parafuso 3/8 x 0,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,76	152,00
1	24	Parafuso 3/8 x 0,5	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,79	158,00
1	25	Parafuso 3/8 x 1	JOMARCA	JOMARCA	UN	200,00	0,80	160,00
1	26	Parafuso 4,2 x 13 mm para ferro PVC	JOMARCA	JOMARCA	UN	500,00	0,24	120,00
1	27	Parafuso de fixação para vaso sanitário lavatório-Par	JOMARCA	JOMARCA	UN	100,00	7,95	795,00
1	28	Parafuso para telha de fibrocimento 5 mm	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	1,17	351,00
1	29	Parafuso soberto nº 10 cx. com 10 unidades	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,72	216,00
1	30	Parafuso soberto nº 6 cx. com 10 unidades	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,63	189,00
1	31	Parafuso soberto nº 8 cx. com 10 unidades	JOMARCA	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,68	204,00
1	32	Porca 1/2 rosca grossa	JOMARCA	JOMARCA	UN	300,00	1,94	582,00
1	33	Porca 3/8	JOMARCA	JOMARCA	UN	300,00	0,68	204,00
1	34	Porca rosca grossa 5/8 B	JOMARCA	JOMARCA	UN	300,00	1,25	375,00
1	35	Prego 10x13	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	32,97	1.648,50
1	36	Prego 12x12	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	28,47	1.423,50
1	37	Prego 13x15	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	29,67	1.483,50
1	38	Prego 16x15	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	26,67	1.333,50
1	39	Prego 16x16	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	31,91	1.595,50
1	40	Prego 16x24	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	25,17	1.258,50
1	41	Prego 17x24	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	22,01	1.100,50
1	42	Prego 17x27	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	21,87	1.093,50
1	43	Prego 18x24	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	23,97	1.198,50
1	44	Prego 18x27	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	23,07	1.153,50
1	45	Prego 18x30	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	22,17	1.108,50
1	46	Prego 18x36	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	22,02	1.101,00

1	47	Prego 25 x 72	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	29,07	1.453,50
1	48	Prego para parafuso 26x84	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	31,46	1.573,00
1	49	Prego para telhado 4mm (telha de fibrocimento)	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	27,87	1.393,50
1	50	Bacula de alumínio	JOMARCA	JOMARCA	UN	150,00	0,24	36,00
1	51	Tela para alvenaria com arame 18 esquadro	VORLAN	VORLAN	M2	250,00	31,77	7.942,50
1	52	Tela para alvenaria com arame soldado galvanizado fio 2,77mm	VORLAN	VORLAN	M2	500,00	32,82	16.410,00
1	53	Trelça armada em metal-barra com 6 metros	GERDAL	GERDAL	UN	200,00	44,97	8.994,00
2	1	Área média imob. seca, sem impurezas	HOB	HOB	M3	800,00	108,47	86.776,00
2	2	Cal Hidratação 20 Kg	H-DRA	H-DRA	PCT	500,00	13,73	6.865,00
2	3	Cal Fofa 1 litro	KALFACIL	KALFACIL	UN	150,00	0,12	1.368,00
2	4	Caneleira Fechada Com Adesivo PVC Branca 20 Mm 12 Mm 2000 Mm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	METRO	300,00	12,89	3.867,00
2	5	Cimento com 50 kg	VOTORAM	VOTORAM	PCT	500,00	35,87	17.935,00
2	6	Fluxador da cal 150 ml	JUNTALIDER	JUNTALIDER	UN	200,00	1,65	330,00
2	7	Furo de PVC 68 mm tirado simples	INCOFORRO	INCOFORRO	M2	800,00	27,41	21.928,00
2	8	Furo de PVC 68 mm junta seco	INCOFORRO	INCOFORRO	M2	800,00	26,15	20.920,00
2	9	Furo de PVC 10 mm junta seco	INCOFORRO	INCOFORRO	M2	800,00	25,82	20.656,00
2	10	Gaveta/Câmara de barra - telha de barro	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	6,75	2.025,00
2	11	Gaveta/Câmara de fibrocimento com inclinação 15°	ETERNIT	ETERNIT	UN	200,00	57,72	11.544,00
2	12	Gaveta/Câmara de fibrocimento com inclinação 20°	ETERNIT	ETERNIT	UN	200,00	70,17	14.034,00
2	13	Gaveta/Câmara de fibrocimento com inclinação 25°	ETERNIT	ETERNIT	UN	200,00	58,07	11.614,00
2	14	Gaveta/Câmara de fibrocimento para telha 54 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	14,57	4.371,00
2	15	Gaveta/Câmara de fibrocimento para telha 66 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	70,17	21.051,00
2	16	Janela de ferro 1 m x 1,20 m com vidro completa	R.BUTO	R.BUTO	UN	30,00	583,55	17.506,50
2	17	Manta autoadesiva multuso 10 cm X 10 m	ALUPRIMER	ALUPRIMER	UN	100,00	13,82	1.382,00
2	18	Moldura para acabamento para forro em PVC	INCOFORRO	INCOFORRO	UN	300,00	4,82	1.446,00
2	19	Pé de Pedra	TUPY	TUPY	M3	500,00	113,07	56.535,00
2	20	Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro completa com fechadura	INCOFORRO	INCOFORRO	UN	30,00	454,47	13.634,10
2	21	Porta de madeira interna 0,70 x 2,10 metro ou 0,80 x 2,10 metro completa com fechadura	BOLDI	BOLDI	UN	30,00	278,67	8.360,10
2	22	Porta Liso 86x2,10 completa com fechadura	BOLDI	BOLDI	UN	30,00	230,67	6.920,10
2	23	Porta Liso 86x2,10 completa	BOLDI	BOLDI	UN	30,00	403,88	12.116,40
2	24	Porta sanfonada branca-medidas 0,60 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	151,47	7.573,50
2	25	Porta sanfonada branca-medidas 0,70 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	160,47	8.023,50
2	26	Porta sanfonada branca-medidas 0,80 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	179,37	8.968,50
2	27	Porta sanfonada branca-medidas 0,90 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	187,47	9.373,50
2	28	Porta sanfonada branca-medidas 1,00 X 2,10 completa	PLASTILITI	PLASTILITI	UN	50,00	245,25	12.262,50
2	29	Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	500,00	57,12	28.560,00
2	30	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,80 m-4 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	22,89	6.867,00



2	31	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 5 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	84,83	25.449,00
2	32	Telha fibrocimento 2,13m, x 1,13m-6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	69,72	20.916,00
2	33	Telha fibrocimento 5mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	70,11	21.033,00
2	34	Telha fibrocimento encaixada 1,82x 1,10 6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	300,00	82,22	24.666,00
2	35	Telha transparente 1,82 x 1,10-6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	100,00	173,25	17.325,00
2	36	Telha transparente 2,44 x 0,50 4 mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	100,00	70,17	7.017,00
2	37	Telha transparente 2,44 x 1,10-6mm	ETERNIT	ETERNIT	UN	100,00	164,07	16.407,00
2	38	Tijolo cerâmico 6 furos 8 x 14 x 24 cm	VIDE	VIDE	UN	10.000,00	9,97	9.700,00
2	39	Tijolo cerâmico 9x14x19cm	VIDE	VIDE	UN	10.000,00	9,84	9.400,00
3	1	Argamassa com 20 kg argamassa de cimento cola AC2	HIDRA	HIDRA	PCT	300,00	28,02	8.406,00
3	2	Argamassa com 20 kg argamassa de cimento cola AC3	HIDRA	HIDRA	PCT	300,00	37,32	11.196,00
3	3	Argamassa com 20 kg ACI – argamassa de cimento cola interna	HIDRA	HIDRA	PCT	150,00	14,52	2.178,00
3	4	Espalador de leijota 3mm embalagem com 100 unid.	MONDIPLAS	MONDIPLAS	PCT	50,00	5,97	298,50
3	5	Espalador para porcelanato 1,5 mm pacote	MONDIPLAS	MONDIPLAS	PCT	50,00	16,47	823,50
3	6	Piso cerâmico extra esmaltado 45 x 45 de primeira-PEI 04 Cor a definir	CIDAZA	CIDAZA	M2	500,00	28,74	14.370,00
3	7	Piso cerâmico antiderrapante 45 x 45 de primeira-PEI 04 Cor a definir	CIDAZA	CIDAZA	M2	500,00	28,04	14.020,00
3	8	Piso em porcelanato retificado extra formato menor ou igual a 2025 q"	CIDAZA	CIDAZA	M2	300,00	50,10	15.030,00
3	9	Rejunte acrílico para porcelanato – cores diversas	HIDRA	HIDRA	UN	200,00	23,97	4.794,00
3	10	Rejunte cimentício – cores diversas	HIDRA	HIDRA	UN	200,00	14,07	2.814,00
3	11	Rejunte cores variadas-1 KG	HIDRA	HIDRA	UN	200,00	6,27	1.254,00
3	12	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 60 CM), ALUMINADAS A PRUMO.	CIDAZA	CIDAZA	M2	300,00	31,42	9.426,00
4	1	Caixa d'água em fibra com tampa capacidade 1.000 litros	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	20,00	583,60	11.670,00
4	2	Caixa d'água em fibra com tampa capacidade 500 litros	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	20,00	325,47	6.509,40
4	3	Caixa de descarga 99 litros, padrão externo, cor branca com suporte flexível – em plástico	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	70,00	54,27	3.798,90
4	4	Caixa de descarga, sobrepôr branca, pivôo sanitário of 6 L	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	50,00	54,90	2.745,00
4	5	Caixa de inspeção em concreto com dimensões de 0,30 cm de largura 0,30 cm de profundidade	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	20,00	84,15	1.683,00
4	6	Caixa metálica para ferramentas multiuso em aço com 05 gavetas	TRAMONTA	TRAMONTA	UN	5,00	167,67	838,35
4	7	Cano/Tubo PVC 100 mm com 05 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	90,46	9.046,00
4	8	Cano/Tubo PVC 150 mm com 05 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	179,97	17.997,00

4	9	CanoTubo PVC 20 mm barra 08 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	16,14	1.614,00
4	10	CanoTubo PVC 25 mm com 08 metros para Água	KRONA	KRONA	UN	100,00	10,75	1.075,00
4	11	CanoTubo PVC 32 mm com 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	42,27	4.227,00
4	12	CanoTubo PVC 40 mm barra de 06 metros soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	56,28	5.628,00
4	13	CanoTubo PVC 50 mm barra 08 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	47,84	4.784,00
4	14	CanoTubo PVC 50 mm barra de 06 metros soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	51,27	5.127,00
4	15	CanoTubo PVC de esgoto 40 mm barra com 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	31,08	3.108,00
4	16	CanoTubo PVC de esgoto 75 mm barra 06 metros	KRONA	KRONA	UN	100,00	59,49	5.949,00
4	17	Cap (tampão) para cano de 100 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	10,17	1.017,00
4	18	Cap (tampão) para cano de 150 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	35,01	3.501,00
4	19	Cap (tampão) para cano de 40 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	5,86	585,00
4	20	Cap (tampão) para cano de 50 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	7,06	706,00
4	21	Cap (tampão) para cano de 75 mm esgoto	KRONA	KRONA	UN	100,00	10,47	1.047,00
4	22	Cap 20 mm	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,71	171,00
4	23	Cap 25 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,87	187,00
4	24	Cap 32 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	100,00	3,00	300,00
4	25	Cap 40 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	50,00	6,36	318,00
4	26	Cap 50 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	50,00	9,12	456,00
4	27	Cola para cano tubo pequeno 17 gr	PIETROBOM	PIETROBOM	UN	200,00	4,32	864,00
4	28	Emenda para mangueira 1/2	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,49	124,50
4	29	Engate flexível 1/2 x 40 cm	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,22	411,00
4	30	Engate flexível 1/2 x 60 cm	KRONA	KRONA	UN	50,00	9,84	492,00
4	31	Esquadro para esboço sanitário em borracha	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,43	271,50
4	32	Joelho 100	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,97	448,50
4	33	Joelho 100 mm 45º	KRONA	KRONA	UN	50,00	10,02	501,00
4	34	Joelho 100 mm 90º	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,97	448,50
4	35	Joelho 20 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,17	58,50
4	36	Joelho 20 mm soldável e com resca para torneira	KRONA	KRONA	UN	50,00	2,85	142,00
4	37	Joelho 25 mm soldável e com resca para torneira	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,25	212,50
4	38	Joelho 25mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,11	55,50
4	39	Joelho 25x1/2 com bucha latão	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,28	364,00
4	40	Joelho de cano 20 mm – joelho 90º	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,47	73,50
4	41	Joelho de cano 25 mm – joelho 90º	KRONA	KRONA	UN	50,00	1,35	67,50
4	42	Joelho de cano 75 mm soldável	KRONA	KRONA	UN	20,00	101,25	2.025,00
4	43	Joelho para cano marrom de água 32 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,32	216,00
4	44	Joelho para cano marrom de água 32 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	4,32	216,00
4	45	Joelho para cano marrom de água 40 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,44	372,00
4	46	Joelho para cano marrom de água 50 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	8,22	411,00
4	47	Joelho para cano marrom de água 60 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	29,39	1.469,50
4	48	Mangueira 3/4 1/2 32MM preta	KRONA	KRONA	METRO	200,00	2,97	594,00
4	49	Mangueira 1/2 750PS azul ou laranja	KRONA	KRONA	METRO	200,00	8,99	1.798,00
4	50	Mangueira 1/2x 1,5mm preta	KRONA	KRONA	METRO	200,00	1,56	312,00
4	51	Mangueira 1/2x2,00 mm preta	KRONA	KRONA	UN	200,00	3,81	762,00
4	52	Mangueira 3/4x 1,5 mm preta	KRONA	KRONA	METRO	200,00	2,28	456,00



4	53	Plug tampão PVC rosqueável de 1/2"	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,55	155,00
4	54	Plug tampão PVC rosqueável de 3/4"	KRONA	KRONA	UN	100,00	1,95	195,00
4	55	Bata de mangote	KRONA	KRONA	UN	100,00	20,97	2.097,00
4	56	Tampa para caixa de água-Fibra 1.000 L	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	10,00	350,70	3.507,00
4	57	Tampa para caixa de água-Fibra 1.000 L	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	10,00	350,70	3.507,00
4	58	Tampa para caixa de água-Fibra 500 L	INCOFIBRA	INCOFIBRA	UN	10,00	238,80	2.388,00
4	59	Tampão rosqueável para cano 1/2"	KRONA	KRONA	UN	100,00	2,61	261,00
4	60	Tampão rosqueável para cano 3/4"	KRONA	KRONA	UN	100,00	2,67	267,00
4	61	Tee 100 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	17,97	1.257,90
4	62	Tee 20 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	1,65	115,50
4	63	Tee 25mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	2,40	168,00
4	64	Tee 32 mm para cano marrom de água	KRONA	KRONA	UN	70,00	5,67	396,90
4	65	Tee 40 mm para cano marrom de água	KRONA	KRONA	UN	70,00	9,72	680,40
4	66	Tee para cano marrom de água 50 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	12,42	869,40
4	67	Tee para cano marrom de água 60 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	11,21	784,70
4	68	Tee sold com bucha de latão 20 x 1/2"	KRONA	KRONA	UN	70,00	5,07	354,90
4	69	Tee sold com bucha de latão 25 x 1/2"	KRONA	KRONA	UN	70,00	8,52	596,40
4	70	Tee sold com bucha de latão 25 x 3/4"	KRONA	KRONA	UN	70,00	8,62	603,40
4	71	Tee sold com bucha de latão 32 x 3/4"	KRONA	KRONA	UN	70,00	9,72	680,40
4	72	Torneira fria para caixa d'água 3/4"	KRONA	KRONA	UN	50,00	11,97	598,50
4	73	Torneira de jardim em plástico resistente com bloco para mangueira cor preta 20 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	5,89	294,50
4	74	Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas	ICO METAIS	ICO METAIS	UN	50,00	77,37	3.868,50
4	75	Torneira da parede com braço móvel 360º longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e riscas	ICO METAIS	ICO METAIS	UN	10,00	106,47	1.064,70
4	76	Torneira de PVC 25 mm	PLASBON	PLASBON	UN	50,00	6,27	313,50
4	77	Torneira de PVC 25 mm	ICOMETAIS	ICOMETAIS	UN	50,00	6,67	343,50
4	78	Torneira em inox para pia de banheiro	ICOMETAIS	ICOMETAIS	UN	10,00	77,40	774,00
4	79	Torneira em inox para pia de cozinha	ICO METAIS	ICOMETAIS	UN	10,00	90,60	906,00
4	80	Torneira para pia de cozinha, com braço móvel 360º, longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e riscas	KRONA	KRONA	UN	10,00	108,67	1.086,70
4	81	Tubo de descarga para caixa de descarga externa em PVC com curva	KRONA	KRONA	UN	100,00	21,27	2.127,00
4	82	União soldável 25 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,26	363,00
4	83	União soldável 32 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	10,26	513,00
4	84	União soldável 40 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	13,20	660,00
4	85	União soldável 50 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	18,90	945,00
4	86	União soldável 60 mm	KRONA	KRONA	UN	50,00	7,65	382,50
5	1	Cal para pintura externa com 68 kg	CASCOLA	CASCOLA	PCT	200,00	9,42	1.884,00
5	2	Impermeabilizante 18 litros	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	50,00	143,67	7.183,50
5	3	Impermeabilizante com 01 litro	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	50,00	28,17	1.408,50
5	4	Impermeabilizante para lajes de concreto galão com 18 litros	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	50,00	252,27	12.613,50

5	5	Venta líquida impermeabilizante base 18 kg	HIDROLIN	HIDROLIN	UN	30,00	339,75	10.192,50
5	6	Massa cor-de-rosa com 0,8 litro	TINSUL	TINSUL	UN	200,00	13,77	2.754,00
5	7	Massa de cimento 350 gr	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	16,77	838,50
5	8	Selador galão 3,6 litro	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	54,57	2.728,50
5	9	Selador para madeira 3,6 litro	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	106,17	5.308,50
5	10	Solvente galão de 5 litros	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	97,47	9.747,00
5	11	Solvente lata com 0,5 litro	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	18,67	1.867,00
5	12	Tedura em massa cor-de-lata de 18 L	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	84,46	8.446,00
5	13	Tinco 5 litros para sintético	TINSUL	TINSUL	UN	70,00	97,47	6.822,90
5	14	Tinta 3,6 litros sintética branco acabamento	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	112,47	11.247,00
5	15	Tinta a óleo galão 18 litros	TINSUL	TINSUL	UN	20,00	366,97	7.339,40
5	16	Tinta a óleo galão 3,6 litros	TINSUL	TINSUL	UN	20,00	84,51	1.690,20
5	17	Tinta acrílica a base de água 18 litros – cor-de-azul externa/interna – cor-de-azul	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	479,22	23.961,00
5	18	Tinta acrílica semi-brilho de 18 litros – cor-de-azul externa/interna – cor-de-azul	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	494,07	24.703,50
5	19	Tinta esmalte 18 litros	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	503,86	25.193,00
5	20	Tinta para piso-galão com 18 L – cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	329,86	16.493,00
5	21	Tinta para piso-galão com 3,6 litro – cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	100,77	5.038,50
5	22	Tinta para piso concreto acrílica 18 litros – cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	329,70	16.485,00
5	23	Tinta para piso concreto acrílica 3,6 litros – cores variadas	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	86,07	4.303,50
5	24	Tinta Spray	TINSUL	TINSUL	UN	100,00	20,67	2.067,00
5	25	Verniz (filtro solar) galão 3,6 L – Transparente	TINSUL	TINSUL	UN	50,00	106,77	5.338,50
6	1	Lona preta com 150 metros, com 95 metros de largura	MAX LONA	MAX LONA	METRO	300,00	2,93	899,00
6	2	Abracadura branca de nylon 200 x 3,6 mm – com 100 unidades	MALFI	MALFI	PCT	50,00	31,77	1.588,50
6	3	Abracadura de nylon 250 x 4,8 mm com 100 unidades	MALFI	MALFI	PCT	50,00	35,37	1.768,50
6	4	Abracadura grande RS/F 16-19	MALFI	MALFI	UN	20,00	4,77	95,40
6	5	Abracadura média	CISCER	CISCER	UN	50,00	6,71	335,50
6	6	Abracadura para cabo de aço 5/8	CISCER	CISCER	UN	50,00	14,35	717,50
6	7	Abracadura pequena 8-13	CISCER	CISCER	UN	50,00	6,72	336,00
6	8	Anel de vedação	CISCER	CISCER	UN	50,00	9,86	493,00
6	9	Amuleta 3/8	CISCER	CISCER	UN	100,00	3,75	375,00
6	10	Amuleta lisa 1/2	CISCER	CISCER	UN	100,00	1,95	195,00
6	11	Amuleta lisa 1/4	CISCER	CISCER	UN	100,00	0,61	61,00
6	12	Amuleta lisa 3/8	CISCER	CISCER	UN	100,00	3,75	375,00
6	13	Assento sanitário convencional formato redondo	CISCER	CISCER	UN	100,00	48,57	4.857,00
6	14	Barra rosca 1/2 zincada/galvanizada	CISCER	CISCER	UN	50,00	10,98	549,00
6	15	Barra rosca 1/2 zincada/galvanizada	CISCER	CISCER	UN	50,00	12,56	628,00
6	16	Barra rosca 3/8 zincada/galvanizada	CISCER	CISCER	UN	50,00	17,82	891,00
6	17	Barra rosca 5/8	CISCER	CISCER	UN	50,00	13,28	664,00
6	18	Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 metros x 2,10 metros	BOLDI	BOLDI	UN	50,00	183,50	9.175,00



8	19	Borracha de fita para tubo com 200 gts	CORA	CORA	UN	50,00	28,17	1.408,50
8	20	Broca 25 mm anelada rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	27,00	1.350,00
8	21	Broca 25 mm anelada rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	17,25	862,50
8	22	Broca 10 mm anelada rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	30,15	1.507,50
8	23	Broca 12 mm anelada rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	34,20	1.710,00
8	24	Broca 4mm para ferro	BOSCH	BOSCH	UN	50,00	8,62	431,00
8	25	Broca de aço alvenaria 25mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	114,75	2.295,00
8	26	Broca de aço alvenaria 30 mm – sem coco	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	105,57	2.111,40
8	27	Broca de aço alvenaria 40mm – sem coco	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	125,07	2.501,40
8	28	Broca de aço alvenaria 53mm – sem coco	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	150,30	3.006,00
8	29	Broca de ferro 8mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	21,27	425,40
8	30	Broca de vidro 35mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	12,27	245,40
8	31	Broca de vidro 35 mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	15,67	311,40
8	32	Broca de vidro 10mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	22,17	443,40
8	33	Broca para ferro 05 mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	13,32	266,40
8	34	Broca para ferro de 10mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	23,67	473,40
8	35	Broca para ferro de 12mm	BOSCH	BOSCH	UN	20,00	33,27	665,40
8	36	Bucha 05 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	50,00	0,90	45,00
8	37	Bucha 08 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	50,00	1,17	58,50
8	38	Bucha 12 mm – caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	100,00	1,40	140,00
8	39	Bucha 16 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	BOSCH	CAIXA	50,00	2,61	130,50
8	40	Cadeado 20 mm	STAM	STAM	UN	70,00	15,84	1.108,80
8	41	Cadeado 25 mm	STAM	STAM	UN	50,00	18,47	923,50
8	42	Cadeado 30 mm	STAM	STAM	UN	50,00	22,46	1.123,00
8	43	Cadeado 35 mm	STAM	STAM	UN	50,00	31,08	1.554,00
8	44	Cadeado 40 mm	STAM	STAM	UN	50,00	38,34	1.917,00
8	45	Cadeado 60 mm	STAM	STAM	UN	50,00	59,97	2.998,50
8	46	Câmara de ar para canino de mão	LEVORI	LEVORI	UN	50,00	25,07	1.253,50
8	47	Caneteira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 25 cm	MTX	MTX	UN	150,00	9,24	1.386,00
8	48	Caneteira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 30 cm	MTX	MTX	UN	150,00	14,22	2.133,00
8	49	Caneteira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 40 cm	MTX	MTX	UN	150,00	28,77	4.315,50
8	50	Conector para engate rápido rosca 1/2 NPT, anelada 1/2, aço zincado	HERQ	HERQ	UN	50,00	8,55	427,50
8	51	Corante líquido 50 ml, cores diversas	XADREZ	XADREZ	UN	50,00	6,57	328,50
8	52	Corda poliéster 10mm	RIOVAN	RIOVAN	METRO	200,00	3,15	630,00
8	53	Corda poliéster 8mm	RIOVAN	RIOVAN	UN	200,00	1,56	312,00
8	54	Corda poliéster para varal	RIOVAN	RIOVAN	METRO	200,00	1,11	222,00
8	55	Corda trançada 08 mm	RIOVAN	RIOVAN	KG	100,00	1,74	174,00
8	56	Dispenser para papel toalha plástico de parede interfolhas	INSTRAL	INSTRAL	UN	20,00	41,07	821,40
8	57	Dispenser para sabonete líquido de parede plástico 800 ml	INSTRAL	INSTRAL	UN	20,00	40,17	803,40
8	58	Obra d'água 3"	ONER	ONER	UN	100,00	7,47	747,00
8	59	Emenda 1" para tubo de PVC, emenda com 04 metros	PLASEFAMA	PLASEFAMA	UN	100,00	7,77	777,00
8	60	Engate rápido para mangueira de jardim 1/2 polegada	HERFIX	HERFIX	UN	50,00	8,34	417,00

5	61	Engate rápido rosca 1/4" NPT interna fêmea, encaixe 1/2" ago zinalco	HERF X	HERF X	UN	50,00	13,73	686,50
6	62	Emblema de mangueira móvel, com duas roscas, com capacidade mínima para mangueira 1/2" ou 25 metros sem polipropileno e tubo de alumínio	MTX	MTX	UN	5,00	197,10	985,50
6	63	Esponja expansiva de poluretano densa tubo 500 ml	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	36,57	1.828,50
6	64	Esponja expansiva de poluretano fofa com 500 ml	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	32,97	1.648,50
6	65	Fechadura externa	SOPRANO	SOPRANO	UN	70,00	73,17	5.121,90
6	66	Fechadura interna	SOPRANO	SOPRANO	UN	70,00	56,96	3.987,20
6	67	Fechadura para banheiro	SOPRANO	SOPRANO	UN	70,00	55,17	3.861,90
6	68	Fita veda rosca 16x13	VEDA ROSCA	VEDA ROSCA	UN	100,00	5,01	501,00
6	69	Fita rebreada plástica para demarcação não adesiva com impressão diagonal nas cores amarelas e preta sucessivamente, largura mínima 70 mm, rolé de 200 metros	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	14,84	742,00
6	70	Flange 20 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	13,17	921,90
6	71	Flange 25 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	15,12	1.058,40
6	72	Flange 32 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	24,27	1.598,90
6	73	Flange 40 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	29,67	2.076,90
6	74	Flange 50 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	35,07	2.454,90
6	75	Flange 60 mm	KRONA	KRONA	UN	70,00	50,97	3.567,90
6	76	Gabinete para banheiro com cuba e espelheira 45x46cm	FABRILAR	FABRILAR	UN	5,00	350,66	1.753,30
6	77	Inteligência líquida 1/2" cupim 500 ml	BELZO	BELZO	UN	5,00	56,97	284,85
6	78	Kit p/banheiro (Papelaria, saboneteira, e porta toalha)	BELO INTE	BELO INTE	UN	10,00	122,07	1.220,70
6	79	Kit p/fixação de vaso sanitário c/2 unidades perfuso de metal bucha 510	KRONA	KRONA	UN	20,00	16,44	328,80
6	80	Lamina da serra para cortar ferro, manca nacional	STARETI	STARETI	UN	70,00	10,47	732,90
6	81	Lima motosserra, para afiar corrente de motosserra fina	NICSON	NICSON	UN	70,00	18,27	1.278,90
6	82	Lima para afiar motosserra grossa	NICSON	NICSON	UN	70,00	18,27	1.278,90
6	83	Lima para enxada-choco	NICSON	NICSON	UN	70,00	26,67	1.866,90
6	84	Lixa n° 01 para 3M	3M	3M	UN	70,00	3,49	244,30
6	85	Lixa preta antiderrapante segurança para rampas e escadas 50m x 50m	3M	3M	UN	70,00	35,52	2.486,40
6	86	Lona 88x100 metros – 200 micras (800 m²)	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	1.395,00	3.915,00
6	87	Lona 88x100 metros – 200 micras (800 m²)	PLASTIL	PLASTIL	UN	3,00	1.738,80	5.218,40
6	88	Lona de plástico azul 06x04 m	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	189,80	569,70
6	89	Lona preta – 200 micras – com 05 metros de largura	PLASTIL	PLASTIL	METRO	300,00	2,35	705,00
6	90	Mandril	MTX	MTX	UN	30,00	47,37	1.421,10
6	91	Mangueta corugada 1/2"	KRONA	KRONA	M2	200,00	2,40	480,00
6	92	Mangueta corugada 1/2"	KRONA	KRONA	M2	200,00	3,15	630,00
6	93	Mangueta de arçim (silicone)	UNIFORT	UNIFORT	METRO	200,00	7,74	1.548,00
6	94	Mangueta de arçim (silicone) com esguicho e engate, antiorção 30 metros	UNIFORT	UNIFORT	UN	10,00	165,27	1.652,70
6	95	Mangueta de arçim (silicone) com esguicho e engate, antiorção 30 metros	UNIFORT	UNIFORT	UN	10,00	180,45	1.804,50
6	96	Mangueta para gás 3/8" x 1,20m	UNIFORT	UNIFORT	UN	70,00	9,89	692,30



6	97	Pistola aplicadora p/ siliconas, em cacha de ferro 9"	CIBRA	CIBRA	UN	20,00	50,07	1.001,40
6	98	Plástico para estufa agrícola 150 metros	KRONA	KRONA	METRO	150,00	6,12	918,00
6	99	Punleira de esguicha 1/2" azul	KRONA	KRONA	UN	30,00	13,46	403,80
6	100	Protetor de porta de alumínio 0,66 m²	TESTIGA	TESTIGA	UN	10,00	22,17	221,70
6	101	Regulador de gás p/ botijão de 13 kg	ALIANÇA	ALIANÇA	UN	10,00	61,17	611,70
6	102	Regra de vassoura de descarga 1 1/2" baixa pressão	IRTE	IRTE	UN	30,00	61,17	1.835,10
6	103	Sifão sanitário duplo PVC	KRONA	KRONA	UN	50,00	18,17	808,50
6	104	Sifão sanitário universal com entrada para 1", 1 1/4" e 1 1/2" e saída para tubos e conexões de 40 mm e 50 mm	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	8,37	418,50
6	105	Silicone alta temperatura 50 gr	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	14,67	733,50
6	106	Silicone branco para uso geral 280 gramas	PLASTIERRA	PLASTIERRA	UN	50,00	25,16	1.258,00
6	107	Sombite para estufa 50%	MTX	MTX	METRO	150,00	6,87	1.030,50
6	108	Spray anti ferrugem	HERC	HERC	UN	50,00	20,22	1.011,00
6	109	Spud p/ vaso sanitário	ORION	ORION	UN	20,00	6,84	136,80
6	110	Suporte p/ cadeado em aço carbono pintado com 7 cm	BELA ARTE	BELA ARTE	UN	30,00	15,72	471,60
6	111	Suporte para rolê de captação em PVC	ATLAS	ATLAS	UN	30,00	32,97	989,10
6	112	Tampa para vaso sanitário infantil	HERCK	HERCK	UN	10,00	75,77	757,70
6	113	Tanque em fibra com gabinete	HENRY	HENRY	UN	2,00	585,50	1.171,00
6	114	Tubo de cola com pinça 175 gramas	KRONA	KRONA	UN	30,00	23,07	692,10
6	115	Válvula 1/2" registro de gás de cozinha	ALIANÇA	ALIANÇA	UN	30,00	70,17	2.105,10
6	116	Vaso sanitário convencional com bacia formato redondo	SANTA CLARA	SANTA CLARA	UN	30,00	275,70	8.271,00
6	117	Vaso sanitário infantil com bacia acoplada	SANTA CLARA	SANTA CLARA	UN	10,00	808,55	8.085,50
6	118	Vaso sanitário infantil convencional	SANTA CLARA	SANTA CLARA	UN	10,00	449,55	4.495,50
6	119	Veda calha adesivo vedante	CIBRA	CIBRA	UN	50,00	28,97	1.448,50
6	120	Veda roscas líquida bitumada 50 gr	CIBRA	CIBRA	UN	30,00	17,06	511,80
6	121	Verante de borracha expandida pressão completa	BLU-HIT	BLU-HIT	UN	30,00	12,31	369,30
7	1	Alcote com cabo emborrachado 10"	MTX	MTX	UN	10,00	61,47	614,70
7	2	Alcote de bico metal para tubo com cabo isolado de 1000V	MTX	MTX	UN	10,00	55,47	554,70
7	3	Alcote de corte com cabo isolado de 1000V	MTX	MTX	UN	5,00	74,67	373,35
7	4	Alcote de pressão	MTX	MTX	UN	3,00	53,67	161,01
7	5	Alcote de trava-bico curva	MTX	MTX	UN	3,00	83,67	251,01
7	6	Arco para serra de cortar ferro material	MTX	MTX	UN	5,00	38,87	194,35
7	7	Balão para concreto com alça capacidade 12 litros com encaixe para mão na parte inferior, com marcação interna para medição do material, em polipropileno	MTX	MTX	UN	3,00	25,77	77,31
7	8	Bandeja para pinça	ROMA	ROMA	UN	30,00	10,47	314,10
7	9	Broxa retangular para pintura	ROMA	ROMA	UN	20,00	8,67	173,40
7	10	Cabo extensor para pintura 2 metros	ROMA	ROMA	UN	5,00	47,37	236,85

7	11	Carrinho de mão ignora el câmara com segurança em chapas de metal	MAESTRO	MAESTRO	UN	3,00	221,97	665,91
7	12	Cavadeira articulada 2 cabeças tipo quebra- pedra	POLIFORT	POLIFORT	UN	3,00	126,57	379,71
7	13	Cavadeira boca de cobra	POLIFORT	POLIFORT	UN	5,00	83,97	419,85
7	14	Cavadeira com cabe- teira	POLIFORT	POLIFORT	UN	5,00	51,72	258,60
7	15	Chave boca 19mm (L)	MTX	MTX	UN	5,00	32,07	160,35
7	16	Chave boca grande 24	MTX	MTX	UN	5,00	179,86	899,30
7	17	Chave boca média 14	MTX	MTX	UN	5,00	38,47	192,35
7	18	Chave combinada 1 1/8	MTX	MTX	UN	5,00	38,21	191,05
7	19	Chave combinada 1 3/8	MTX	MTX	UN	5,00	38,66	193,30
7	20	Chave combinada 1/2	MTX	MTX	UN	5,00	16,88	84,40
7	21	Chave combinada 13	MTX	MTX	UN	5,00	12,57	62,85
7	22	Chave combinada 11/16	MTX	MTX	UN	5,00	18,07	90,35
7	23	Chave combinada 13	MTX	MTX	UN	5,00	16,77	83,85
7	24	Chave combinada 14	MTX	MTX	UN	5,00	17,67	88,35
7	25	Chave combinada 17	MTX	MTX	UN	5,00	15,57	77,85
7	26	Chave combinada 19	MTX	MTX	UN	5,00	18,47	92,35
7	27	Chave combinada 24	MTX	MTX	UN	5,00	25,17	125,85
7	28	Chave combinada 34	MTX	MTX	UN	5,00	24,71	123,55
7	29	Chave combinada 5/8	MTX	MTX	UN	5,00	35,51	177,55
7	30	Chave combinada 7/16	MTX	MTX	UN	5,00	25,51	127,55
7	31	Chave combinada 5/16	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	24,25	121,25
7	32	Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	14,37	71,85
7	33	Chave de fenda com cabo e haste isolada de 1000V-3,6 x 75mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	25,77	128,85
7	34	Chave de fenda com cabo e haste isolada de 1000V-4,0 x 100 mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	35,37	176,85
7	35	Chave philips fenda crucada com cabo e haste isolada de 1000V -1/8 x 50mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	22,47	112,35
7	36	Chave philips fenda crucada com cabo e haste isolada de 1000V- 5/16 x 100mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	29,37	146,85
7	37	Chave sextavada aberta 10 x 11mm	MTX	MTX	UN	5,00	5,76	28,80
7	38	Chave sextavada aberta 12x14	MTX	MTX	UN	5,00	8,16	40,80
7	39	Chave testa capacidade de 100 a 500V-1/8 x 2,1/2	MTX	MTX	UN	5,00	16,65	83,25
7	40	Colher de pedreiro	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	10,00	37,17	371,70
7	41	Desempenadeira em madeira	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	20,67	206,70
7	42	Desempenadeira plástica com espuma	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	13,77	137,70
7	43	Disco de corte para máquina para madeira tamanho	THOMPSON	THOMPSON	UN	30,00	17,37	521,10
7	44	Disco de corte para máquina para cerâmico tamanho padrão 4 1/2	THOMPSON	THOMPSON	UN	30,00	24,57	737,10
7	45	Disco de desbaste 9"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	83,65	836,50
7	46	Disco de desbaste para fresadora 7"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	38,67	386,70
7	47	Disco de polimento 12"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	16,47	164,70
7	48	Disco de polimento 7"	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	13,47	134,70
7	49	Disco polimento 3" 1/18x3/8	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	16,32	163,20
7	50	Eixado 1 1/2 com	VAC FORTE	VAC FORTE	UN	10,00	47,25	472,50
7	51	Eixado duas caras	VAC FORTE	VAC FORTE	UN	10,00	62,65	626,50
7	52	Eixado com cabo	VAC FORTE	VAC FORTE	UN	10,00	56,96	569,60
7	53	Escada de alu. com 7 degraus em alumínio	ALUMASA	ALUMASA	UN	2,00	260,62	521,24
7	54	Escada de alumínio 9 degraus	ALUMASA	ALUMASA	UN	2,00	464,70	929,40
7	55	Escada extensiva 12 degraus	ALUMASA	ALUMASA	UN	2,00	867,75	1.735,50
7	56	Ferra-ferragem angular GWS 650 de 4 1/2" 850W 127V com maleta	BOSCH	BOSCH	UN	2,00	701,70	1.403,40



7	57	Jogo de chave allen ate 10 mm (marca 1 Inhat)	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	59,97	179,91
7	58	Kit serra copo de aço	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	59,97	179,91
7	59	Kit serra copo de madeira	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	82,07	246,21
7	60	Kit serra copo de vidro	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	167,97	503,91
7	61	Machado com cabo	MAO FORTE	MAO FORTE	UN	5,00	96,07	480,35
7	62	Mosquito para cerâmica 127 v	BOSCH	BOSCH	UN	3,00	598,60	1.598,60
7	63	Martelete com cabo 5 kg	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	157,20	471,60
7	64	Martelete 27 cabo de fibra	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	62,67	188,01
7	65	Martelete de bormeira 40 mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	24,87	124,35
7	66	Nível de canto com fita magnetica 33 ampolas	THOMPSON	THOMPSON	UN	2,00	89,96	179,92
7	67	Nível em alumina 120 cm	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	104,10	312,30
7	68	Nível em alumina 400mm	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	65,70	197,10
7	69	Nível laser 50 metros com prumo e marker	THOMPSON	THOMPSON	UN	1,00	945,60	945,60
7	70	Pa com cabo nº2	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	69,37	346,85
7	71	Pa para lva em metal com cabo	THOMPSON	THOMPSON	UN	5,00	55,17	275,85
7	72	Pa redonda com cabo	THOMPSON	THOMPSON	UN	8,00	82,30	658,40
7	73	Pa de espora grande	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	45,27	135,81
7	74	Peçaria para areia	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	29,07	87,21
7	75	Peçaria com cabo	THOMPSON	THOMPSON	UN	3,00	97,47	292,41
7	76	Primo 2" para pintura	KRONA	KRONA	UN	60,00	5,30	318,00
7	77	Prumo de aço 500 gr grande	MTX	MTX	UN	3,00	25,02	75,06
7	78	Prumo de aço de centro 300 gr	MTX	MTX	UN	3,00	23,37	70,11
7	79	Rastelo 12 dentes	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	10,00	26,37	263,70
7	80	Rastelo 14 dentes largos com cabo	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	10,00	34,17	341,70
7	81	Rebitadeira da pressão	MTX	MTX	UN	5,00	40,47	202,35
7	82	Regador de plátias plástico de jardim 10 litros	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	20,00	28,37	567,40
7	83	Rolo de espuma para pintura 23 cm	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	20,37	1.018,50
7	84	Rolo de espuma para pintura 9 cm	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	9,27	463,50
7	85	Rolo de 18 cm pl. pintura com cabo	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	18,12	906,00
7	86	Rolo de 15 para pintura 9 cm com suporte	PLASTIBOM	PLASTIBOM	UN	50,00	12,12	606,00
7	87	Sarrela 24 polegadas	MTX	MTX	UN	5,00	66,27	331,35
7	88	Sarrela de poda curva	MTX	MTX	UN	5,00	46,14	230,70
7	89	Sarrela de poda curva para galhos altos	MTX	MTX	UN	5,00	51,87	259,35
7	90	Sarreladeira 25 cm	MTX	MTX	UN	5,00	28,47	142,35
7	91	Tanque para lavar roupa com 1 boca-revestido com azulejo	LIVO	LIVO	UN	3,00	464,70	1.394,10
7	92	Tanque para lavar roupa com 2 bocas-revestido com azulejo	LIVO	LIVO	UN	3,00	796,05	2.388,15
7	93	Trena 5 m x 18mm emborrachado	RNY	RNY	UN	20,00	24,60	492,00
7	94	Trena de 8 metros	RNY	RNY	UN	10,00	43,17	431,70
7	95	Vassoura aço arame com cabo 18 dentes	THOMPSON	THOMPSON	UN	10,00	35,07	350,70
7	96	Vassoura tipo garfo de plástico capa plástica 60 cm	THOMPSON	THOMPSON	UN	20,00	36,65	733,00
8	1	Adaptador elétrico de tomada 1-universal	VECTRONIK	VECTRONIK	UN	100,00	9,27	927,00
8	2	Aquecedor ducha higiênica para lavatório 220v	VECTRONIK	VECTRONIK	UN	5,00	305,82	1.529,10
8	3	Boca E-27 RSPT	VECTRONIK	VECTRONIK	UN	60,00	6,42	385,20
8	4	Boca teto E-27 porcelana	VECTRONIK	VECTRONIK	UN	60,00	7,47	448,20
8	5	Bomba d'água submersa - 127v 600W	SAPECA	SAPECA	UN	5,00	455,70	2.278,50
8	6	Bomba d'água submersa - 200 v - 800 w	SAPECA	SAPECA	UN	5,00	488,70	2.443,50
8	7	Braçadeira de clatradura cinza 1/2 em PVC	CORFIO	CORFIO	UN	50,00	4,89	244,50
8	8	Cabo flexível 1,5 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	1,94	388,00
8	9	Cabo flexível 10,0 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	11,37	2.274,00

8	10	Cabo flexível 16,0 mm	CORFIO	CORFIO	METRO	200,00	15,45	3.090,00
8	11	Cabo flexível 2,5 mm	CORFIO	CORFIO	METRO	200,00	2,62	524,00
8	12	Cabo flexível 3x4 mm P.F.	CORFIO	CORFIO	METRO	200,00	16,56	3.312,00
8	13	Cabo flexível 4,0 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	4,19	838,00
8	14	Cabo flexível 5,0 mm	CORFIO	CORFIO	UN	200,00	6,11	1.222,00
8	15	Cabo flexível 95,0 mm 1 Kvz	CORFIO	CORFIO	UN	50,00	132,30	6.615,00
8	16	Cabo plano de pintura modelo galea c/23 cm	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	250,00	21,52	5.380,00
8	17	Cabo PP flexível 2 x 2,5 mm	ELETRONICK	ELETRONICK	METRO	200,00	9,65	1.930,00
8	18	Cabo rama br/branco	ELETRONICK	ELETRONICK	METRO	200,00	9,98	1.996,00
8	19	Cabo rama mono	ELETRONICK	ELETRONICK	METRO	200,00	8,29	1.658,00
8	20	Caixa de medição padrão Copel and f	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	5,00	173,10	865,50
8	21	Caixa de medição padrão Copel and f	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	5,00	295,20	1.476,00
8	22	Caixa de passagem elétrica pr parede de alvenaria 4x2	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	50,00	1,35	67,50
8	23	Caixa de sobrepor sistema x interruptor	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	50,00	17,07	853,50
8	24	Caixa de sobrepor sistema tomada dupla 20a	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	50,00	26,52	1.026,00
8	25	Caixa distribuidora para disjuntor	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	5,00	130,47	652,35
8	26	Caixa passagem de luz	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	10,00	88,88	888,80
8	27	Caraterização elétrica	ELETRONICK	ELETRONICK	UN	100,00	25,11	2.511,00
8	28	Chuveiro elétrico 127v - 3500w	SINTEX	SINTEX	UN	50,00	67,17	3.358,50
8	29	Chuveiro elétrico 220 v - 800w	SINTEX	SINTEX	UN	50,00	70,47	3.523,50
8	30	Conector de engate rápido 2 vias al emendas	SOPRANO	SOPRANO	UN	100,00	19,78	1.978,00
8	31	Conector para 06 mm	SOPRANO	SOPRANO	UN	100,00	9,30	930,00
8	32	Curva de clareado dnza 3/ em PVC	SOPRANO	SOPRANO	UN	30,00	6,72	201,60
8	33	Disjuntor monofásico 50a	SOPRANO	SOPRANO	UN	10,00	29,07	290,70
8	34	Disjuntor trifásico 100a	SOPRANO	SOPRANO	UN	10,00	166,80	1.668,00
8	35	Disjuntor trifásico 200a	SOPRANO	SOPRANO	UN	5,00	715,50	3.577,50
8	36	Eletroduto dnza 3/ em PVC	SOPRANO	SOPRANO	UN	20,00	27,87	557,40
8	37	Filtro de linha 20a	SOPRANO	SOPRANO	UN	50,00	47,77	2.388,50
8	38	Fita isolante de auto fusão - rolo 18 mm x 10 m	3W	3W	UN	1.000,00	21,74	21.740,00
8	39	Fita LED	3W	3W	UN	50,00	24,31	1.215,50
8	40	Fita grampeada para fio miguêdo - cada pacote com 15 unidades	RUBRON	RUBRON	UN	40,00	3,41	136,40
8	41	Interruptor externo (sobrepôr) de 1 seção	VECTRON	VECTRON	UN	100,00	10,63	1.063,00
8	42	Interruptor interno de 1 seção	VECTRON	VECTRON	UN	50,00	9,73	486,50
8	43	Interruptor interno de 1 seção c/ tomada	VECTRON	VECTRON	UN	100,00	22,18	2.218,00
8	44	Interruptor interno de 2 seções	VECTRON	VECTRON	UN	50,00	15,70	785,00
8	45	Isolador pinçamento 57x80	OMA	OMA	UN	30,00	11,48	344,40
8	46	Lâmpada de mercúrio 400 w	AVANT	AVANT	UN	50,00	110,70	5.535,00
8	47	Lâmpada de sódio 250w	AVANT	AVANT	UN	30,00	72,00	2.160,00
8	48	Lâmpada fluorescente 40w -127v	AVANT	AVANT	UN	50,00	43,29	2.164,50
8	49	Lâmpada Led bulbo branco 6 W biwatt	AVANT	AVANT	UN	100,00	9,57	957,00
8	50	Lâmpada Led bulbo branco 12 W biwatt	AVANT	AVANT	UN	100,00	12,57	1.257,00
8	51	Lâmpada Led bulbo branco 16 W biwatt	AVANT	AVANT	UN	100,00	18,27	1.827,00
8	52	Lâmpada Led bulbo branco 6 W biwatt	AVANT	AVANT	UN	100,00	9,57	957,00
8	53	Lâmpada LED tubular 18 W 1,20 3000K	AVANT	AVANT	UN	100,00	32,97	3.297,00
8	54	Luminária de emergência 30 lous, potência 2w, bateria de lilo, autonomia de 95 horas	AVANT	AVANT	UN	50,00	30,87	1.543,50



8	55	Luminária de Led slim de sobrepôr de 12 W	AVANT	AVANT	UN	50,00	52,77	2.638,50
8	56	Luminária de led led sobrepôr 39w	AVANT	AVANT	UN	20,00	145,17	2.903,40
8	57	Reator de sôda 70w	AVANT	AVANT	UN	30,00	125,50	3.807,00
8	58	Reator vapor de sôda 250w	AVANT	AVANT	UN	20,00	144,00	2.880,00
8	59	Reator vapor de sôda 70w	AVANT	AVANT	UN	20,00	122,40	2.448,00
8	60	Refletor de led 30w com tomada 230	AVANT	AVANT	UN	50,00	82,35	4.117,50
8	61	Refletor de led 400w	AVANT	AVANT	UN	70,00	739,00	51.650,00
8	62	Refletor de led 50w	AVANT	AVANT	UN	50,00	87,87	4.393,50
8	63	Relâ relé elétrica p/ 110 V	AVANT	AVANT	UN	5,00	46,77	233,85
8	64	Relâ relé elétrica p/ 220 V	AVANT	AVANT	UN	5,00	46,77	233,85
8	65	Resistor de 100 W 110 V / 5500 W	LORENZET	LORENZET	UN	10,00	40,47	404,70
8	66	Resistor de 220 V / 5500 W	LORENZET	LORENZET	UN	10,00	40,47	404,70
8	67	Rolana PVC 30mm	FOX LUX	FOX LUX	UN	300,00	0,44	132,00
8	68	Secrete com fio 25mm p/ caixa	FOX LUX	FOX LUX	UN	100,00	2,48	248,00
8	69	Tubo luz	ALGIN	ALGIN	UN	100,00	8,88	888,00
8	70	Tap	ALGIN	ALGIN	UN	100,00	8,67	867,00
8	71	Tomada 20" com placa	MECTRONIC	MECTRONIC	UN	150,00	11,03	1.654,50
8	72	Tomada para parede de madeira	MECTRONIC	MECTRONIC	UN	150,00	11,72	1.758,00
9	1	Atalador de ruídos EPI tipo concha com certificado de aprovação	INTROL	INTROL	UN	100,00	17,55	1.755,00
9	2	Bolna BI com anel de proteção CA, diversos modelos	INTROL	INTROL	PAR	20,00	53,05	1.061,20
9	3	Capote agnito com camera de tecido e jogalet branco	INTROL	INTROL	UN	10,00	34,20	342,00
9	4	Cinta com cadabra para amarração de carga 10 toneladas 08 metros 100 mm gancho J-10	WORKER	WORKER	UN	10,00	546,00	5.460,00
9	5	Cinta para amarração de carga 0,81 x 4,5 M com cadabra e gancho Tipo J-MOLL-241,3002	WORKER	WORKER	UN	20,00	172,35	3.447,00
9	6	Cinta para amarração de carga 20mm	WORKER	WORKER	UN	20,00	111,56	2.231,20
9	7	Cinto paraquedista com regulagem total, contendo alimada na lombo com certificado de aprovação	WORKER	WORKER	UN	10,00	193,50	1.935,00
9	8	Jaleco em bom leve manga longa, diversos tamanhos	WORKER	WORKER	UN	10,00	47,85	478,50
9	9	Luva de algodão com pigmentos de PVC	DELTA PLUS	DELTA PLUS	PAR	50,00	6,00	304,00
9	10	Luva de borracha vulcanizada	DELTA PLUS	DELTA PLUS	UN	50,00	11,67	583,50
9	11	Luva de cobertura vaqueta com certificado de aprovação	DELTA PLUS	DELTA PLUS	UN	10,00	37,17	371,70
9	12	Óculos de proteção EPI segurança motor com certificado de aprovação	DELTA PLUS	DELTA PLUS	UN	100,00	10,32	1.032,00
9	13	Respirador descartável com válvula PFF-1 com certificado de aprovação	DELTA PLUS	DELTA PLUS	UN	100,00	4,17	417,00
9	14	Talabarte de posicionamento	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	10,00	120,41	1.204,10
TOTAL								1.646.731,42

2. Pelo presente ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão ora estabelecida, seguindo o presente processo, em transito direto, à Chefe do Executivo Municipal para apreciação e consequente homologação, se esta assim entender conveniente. Centro Administrativo Adão Reis, em 11/10/2022.  
RAFAELA SCHEREINER - 094.850.889-22 - Pregoeiro

20221013



**HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão 83/2022**

1. Ficam homologados os atos da Sra. Pregoeira pertinente ao processo de licitação supra numerado, que tem por objeto, conforme demais características editalícias o seguinte:

**- Aquisição de materiais de construção.**

2. Pelo presente ficam intimados os interessados na licitação supramencionada, da decisão ora estabelecida, decorrendo a partir de agora os demais prazos editalícios para finalização do certame.

Centro Administrativo Adão Reis, em onze dias de outubro de 2022.

JANDIR BANDIERA  
Prefeito



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES

### HOMOLOGAÇÃO

Pregão 83/2022

1. Ficam homologados os atos da Sra. Pregoeira pertinente ao processo de licitação supra numerado, que tem por objeto, conforme demais características editalícias o seguinte:

- Aquisição de materiais de construção.

2. Pelo presente ficam intimados os interessados na licitação supramencionada, da decisão ora estabelecida, decorrendo a partir de agora os demais prazos editalícios para finalização do certame.

Centro Administrativo Adão Reis, em onze dias de outubro de 2022.

JANDIR BANDIERA - Prefeito

*Carimbo*



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
CNPJ 01614415/0001-18

303

**CONTRATO nº 152/2022 Pregão 83/2022**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Araucária, 3120, inscrito no CNPJ nº 01614415/0001-18, CONTRATANTE, representado neste ato pelo Prefeito Jandir Bandiera, de CPF nº 383803310-87 em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliada nesta cidade.

CONTRATADA: SUL KARBO MATERIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede a AVENIDA ARAUCARIA, 2173 SALA-120M² - CEP: 85557000 - BAIRRO: CENTRO, Coronel Domingos Soares/PR, inscrita no CNPJ sob nº 30.271.822/0001-78 neste ato devidamente representada por RILDO DE OLIVEIRA DIAS de CPF 034.108.699-13.

Acordam e ajustam ao firmar o presente CONTRATO, nos termos e fundamentos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislação pertinente, assim como pelas condições do Edital de Pregão 83/2022, pelos termos da proposta da CONTRATADA e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 O objeto do presente contrato é Aquisição de materiais de construção, nas seguintes condições e especificidades:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6982	19Parafuso 1/4 x 0,5200UnR\$ 0,72R\$ 144,00	JOMARCA	UN	200,00	0,65	130,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	6966	Arame farpado rolo com 500 metros	URSO	UN	10,00	686,70	6.867,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	6967	Arame galvanizado fio 18 rolo com 1 kg	JOFORT	UN	50,00	31,02	1.551,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	6964	Arame liso 2,4 mm para cerca - rolo com 1.000 metros	JOFORT	UN	20,00	563,76	11.275,20
LOTE: 001 - Lote 001	5	6965	Arame recozido nº 18	JOFORT	KG	50,00	29,67	1.483,50
LOTE: 001 -	6	6968	Catraca para arame liso	ANFER	UN	150,00	13,05	1.957,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

304

Lote 001								
LOT E: 001 - Lote 001	7	6970	Cilindro para porta de aço com 02 chaves	PIER	UN	100,00	37,35	3.735,00
LOT E: 001 - Lote 001	8	6971	Coluna armada em ferro 5/16 06 metros	GERDAU	UN	100,00	133,47	13.347,00
LOT E: 001 - Lote 001	9	6969	Coluna de aço armado 5/16 barra com 06 metros	GERDAU	UN	100,00	133,47	13.347,00
LOT E: 001 - Lote 001	10	6973	Ferro para construção ¼ barra com 12 metros	GERDAU	UN	200,00	33,87	6.774,00
LOT E: 001 - Lote 001	11	6972	Ferro para construção ½ barra com 12 metros	GERDAU	UN	200,00	139,47	27.894,00
LOT E: 001 - Lote 001	12	6976	Ferro para construção 3/8 barra com 12 metros	GERDAU	UN	150,00	86,97	13.045,50
LOT E: 001 - Lote 001	13	6975	Ferro para construção 4.2 mm barra com 12 metros	GERDAU	UN	200,00	19,41	3.882,00
LOT E: 001 - Lote 001	14	6974	Ferro para construção 5/16 barra com 12 metros	GERDAU	UN	150,00	52,77	7.915,50
LOT E: 001 - Lote 001	15	7007	Filtro	MAO FORT	UN	50,00	26,37	1.318,50
LOT E: 001 - Lote 001	16	6977	Gancho com buchas 08 mm	SAO RAFAEL	UN	200,00	1,13	226,00



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

305

001 - Lote 001								
LOT E: 001 - Lote 001	17	6978	Grampo para cerca	GERDAU	UN	50,00	24,87	1.243,50
LOT E: 001 - Lote 001	18	6979	Parafuso 1/2 x 0,5	JOMARCA	UN	200,00	0,59	118,00
LOT E: 001 - Lote 001	19	6980	Parafuso 1/2 x 1	JOMARCA	UN	200,00	0,70	140,00
LOT E: 001 - Lote 001	20	6981	Parafuso 1/2 x 1,5	JOMARCA	UN	200,00	0,71	142,00
LOT E: 001 - Lote 001	21	6983	Parafuso 1/4 x 1	JOMARCA	UN	200,00	0,71	142,00
LOT E: 001 - Lote 001	22	6984	Parafuso 1/4 x 1,5	JOMARCA	UN	200,00	0,77	154,00
LOT E: 001 - Lote 001	23	6985	Parafuso 3/8 x 0,5	JOMARCA	UN	200,00	0,76	152,00
LOT E: 001 - Lote 001	24	6986	Parafuso 3/8 x 0,5	JOMARCA	UN	200,00	0,79	158,00
LOT E: 001 - Lote 001	25	6987	Parafuso 3/8 x 1	JOMARCA	UN	200,00	0,80	160,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

306

LOT E: 001 - Lote 001	26	6988	Parafuso 4,2 x 13 mm para forro PVC	JOMARCA	UN	500,00	0,24	120,00
LOT E: 001 - Lote 001	27	6989	Parafuso de fixação para vaso sanitário/lavatório - Par	JOMARCA	UN	100,00	7,95	795,00
LOT E: 001 - Lote 001	28	6990	Parafuso para telha de fibrocimento 6 mm	JOMARCA	CAIXA	300,00	1,17	351,00
LOT E: 001 - Lote 001	29	6991	Parafuso soberbo nº 10 cx. com 10 unidades	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,72	216,00
LOT E: 001 - Lote 001	30	6992	Parafuso soberbo nº 6 cx com 10 unidades	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,63	189,00
LOT E: 001 - Lote 001	31	6993	Parafuso soberbo nº 8 cx. com 10 unidades	JOMARCA	CAIXA	300,00	0,68	204,00
LOT E: 001 - Lote 001	32	6994	Porca 1/2 rosca grossa	JOMARCA	UN	300,00	1,04	312,00
LOT E: 001 - Lote 001	33	6995	Porca 3/8	JOMARCA	UN	300,00	0,68	204,00
LOT E: 001 - Lote 001	34	6996	Porca rosca grossa 5/16	JOMARCA	UN	300,00	1,26	378,00
LOT E: 001 -	35	6997	Prego 10x10	GERDAU	KG	50,00	32,97	1.648,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

307

Lote 001								
LOT E: 001 - Lote 001	36	6998	Prego 12x12	GERDAU	KG	50,00	28,47	1.423,50
LOT E: 001 - Lote 001	37	6999	Prego 13x15	GERDAU	KG	50,00	29,67	1.483,50
LOT E: 001 - Lote 001	38	7000	Prego 15x15	GERDAU	KG	50,00	26,67	1.333,50
LOT E: 001 - Lote 001	39	7002	Prego 16x18	GERDAU	KG	50,00	31,91	1.595,50
LOT E: 001 - Lote 001	40	7003	Prego 16x24	GERDAU	KG	50,00	25,17	1.258,50
LOT E: 001 - Lote 001	41	7004	Prego 17x24	GERDAU	KG	50,00	22,01	1.100,50
LOT E: 001 - Lote 001	42	7005	Prego 17x27	GERDAU	KG	50,00	21,87	1.093,50
LOT E: 001 - Lote 001	43	7008	Prego 18x24	GERDAU	KG	50,00	23,97	1.198,50
LOT E: 001 - Lote 001	44	7010	Prego 18x27	GERDAU	KG	50,00	23,07	1.153,50
LOT E: 001 - Lote 001	45	7012	Prego 18x30	GERDAU	KG	50,00	22,17	1.108,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
CNPJ 01614415/0001-18

308

001 - Lote 001								
LOT E: 001 - Lote 001	46	7014	Prego 19x36	GERDAU	KG	50,00	22,02	1.101,00
LOT E: 001 - Lote 001	47	7015	Prego 25 x 72	GERDAU	KG	50,00	29,07	1.453,50
LOT E: 001 - Lote 001	48	7016	Prego para ponte 26x84	GERDAU	KG	50,00	31,46	1.573,00
LOT E: 001 - Lote 001	49	7017	Prego para telhado 4mm (telha de fibrocimento)	GERDAU	KG	50,00	27,87	1.393,50
LOT E: 001 - Lote 001	50	7018	Rebite de alumínio	JOMARCA	UN	150,00	0,24	36,00
LOT E: 001 - Lote 001	51	7020	Tela para alambrado arame 18 exagonal	MORLAN	M2	250,00	31,77	7.942,50
LOT E: 001 - Lote 001	52	7021	Tela para alambrado com aramé soldado galvanizado fio 2,77mm	MORLAN	M2	500,00	32,82	16.410,00
LOT E: 001 - Lote 001	53	7019	Treliça armada em metal - barra com 6 metros	GERDAU	UN	200,00	44,97	8.994,00
LOT E: 002 - Lote 002	1	7022	Areia média limpa, seca, sem impurezas	HOBÍ	M3	600,00	166,47	99.882,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

LOT E: 002 - Lote 002	2	7023	Cal Hidratada c/ 20 Kg	HIDRA	PCT	500,00	13,73	6.865,00
LOT E: 002 - Lote 002	3	7024	Cal líquido c 1 litro	KALFACIL	UN	150,00	9,12	1.368,00
LOT E: 002 - Lote 002	4	7025	Canaleta Fechada Com Adesivo PVC Branca 20 Mm 12 Mm 2000 Mm	TRAMONTI NA	METRO	300,00	12,99	3.897,00
LOT E: 002 - Lote 002	5	7026	Cimento com 50 kg	VOTORAM	PCT	500,00	35,97	17.985,00
LOT E: 002 - Lote 002	6	7028	Fixador de cal 150 ml	JUNTALIDE R	UN	200,00	1,65	330,00
LOT E: 002 - Lote 002	7	7031	Forro de PVC 08 mm frisado simples	INCOFORRO	M2	600,00	27,41	16.446,00
LOT E: 002 - Lote 002	8	7029	Forro de PVC 08 mm junta seca	INCOFORRO	M2	600,00	39,15	23.490,00
LOT E: 002 - Lote 002	9	7030	Forro de PVC 10 mm junta seca	INCOFORRO	M2	600,00	35,82	21.492,00
LOT E: 002 - Lote 002	10	7032	Goivo/Cumeira de barro - telha de barro	ETERNIT	UN	300,00	6,75	2.025,00
LOT E: 002 -	11	7035	Goivo/Cumeira de fibrocimento com inclinação 15°	ETERNIT	UN	200,00	57,72	11.544,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

310

Lote 002								
LOT E: 002 - Lote 002	12	7036	Goivo/Cumeira de fibrocimento com inclinação 20°	ETERNIT	UN	200,00	70,17	14.034,00
LOT E: 002 - Lote 002	13	7037	Goivo/Cumeira de fibrocimento com inclinação 25°	ETERNIT	UN	200,00	50,07	10.014,00
LOT E: 002 - Lote 002	14	7033	Goivo/Cumeira de fibrocimento para telha 04 mm	ETERNIT	UN	300,00	14,67	4.401,00
LOT E: 002 - Lote 002	15	7034	Goivo/Cumeira de fibrocimento para telha 06 mm	ETERNIT	UN	300,00	70,17	21.051,00
LOT E: 002 - Lote 002	16	7038	Janela de ferro 1 m x 1,20 m com vidro completa	RIBUTO	UN	30,00	593,96	17.818,80
LOT E: 002 - Lote 002	17	7040	Manta autoadesiva multiuso 10 cm X 10 m	ALUPRIMER	UN	100,00	13,62	1.362,00
LOT E: 002 - Lote 002	18	7039	Moldura para acabamento para forração em PVC	INCOFORRO	UN	300,00	4,82	1.446,00
LOT E: 002 - Lote 002	19	7046	Pó de Pedra	TUPY	M3	500,00	113,97	56.985,00
LOT E: 002 - Lote 002	20	7047	Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro completa com fechadura	INCOFORRO	UN	30,00	454,47	13.634,10
LOT E: 002 - Lote 002	21	7048	Porta de madeira interna 0,70 x	BOLDI	UN	30,00	278,67	8.360,10



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

311

002 - Lote 002			2,10 metro ou 0,80 x 2,10 metro completa com fechadura					
LOT E: 002 - Lote 002	22	7049	Porta Lisa 60x2,10 completa com fechadura	BOLDI	UN	30,00	230,67	6.920,10
LOT E: 002 - Lote 002	23	7050	Porta Lisa 80x2,10 completa	BOLDI	UN	30,00	493,80	14.814,00
LOT E: 002 - Lote 002	24	7041	Porta sanfonada branca - medidas 0,60 X 2,10 completa	PLASTILITI	UN	50,00	151,47	7.573,50
LOT E: 002 - Lote 002	25	7042	Porta sanfonada branca - medidas 0,70 X 2,10 completa	PLASTILITI	UN	50,00	160,47	8.023,50
LOT E: 002 - Lote 002	26	7043	Porta sanfonada branca - medidas 0,80 X 2,10 completa	PLASTILITI	UN	50,00	170,37	8.518,50
LOT E: 002 - Lote 002	27	7044	Porta sanfonada branca - medidas 0,90 X 2,10 completa	PLASTILITI	UN	50,00	187,47	9.373,50
LOT E: 002 - Lote 002	28	7045	Porta sanfonada branca - medidas 1,00 X 2,10 completa	PLASTILITI	UN	50,00	245,25	12.262,50
LOT E: 002 - Lote 002	29	7051	Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm	ETERNIT	UN	500,00	57,12	28.560,00
LOT E: 002 - Lote 002	30	7053	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 m - 4 mm	ETERNIT	UN	300,00	22,89	6.867,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

312

LOT E: 002 - Lote 002	31	7055	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 6 mm	ETERNIT	UN	300,00	84,83	25.449,00
LOT E: 002 - Lote 002	32	7056	Telha fibrocimento 2,13m. x 1,10m - 6mm	ETERNIT	UN	300,00	69,72	20.916,00
LOT E: 002 - Lote 002	33	7052	Telha fibrocimento 5mm	ETERNIT	UN	300,00	70,11	21.033,00
LOT E: 002 - Lote 002	34	7057	Telha fibrocimento ondulada 1,83x 1,10 6mm	ETERNIT	UN	300,00	62,22	18.666,00
LOT E: 002 - Lote 002	35	7059	Telha transparente 1,83 x 1,10 - 6mm	ETERNIT	UN	100,00	173,25	17.325,00
LOT E: 002 - Lote 002	36	7061	Telha transparente 2,44 x 0,50 4 mm	ETERNIT	UN	100,00	70,17	7.017,00
LOT E: 002 - Lote 002	37	7062	Telha transparente 2,44 x 1,10 - 6mm	ETERNIT	UN	100,00	164,07	16.407,00
LOT E: 002 - Lote 002	38	7064	Tijolo cerâmico 6 furos 9 x 14 x 24 cm	VIDE	UN	10.000,00	0,97	9.700,00
LOT E: 002 - Lote 002	39	7065	Tijolo cerâmico 9x14x19cm	VIDE	UN	10.000,00	0,84	8.400,00
LOT E: 003 -	1	7066	Argamassa com 20 kg - argamassa de	HIDRA	PCT	300,00	28,02	8.406,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

313

Lote 003			cimento cola AC2					
LOT E: 003 - Lote 003	2	7067	Argamassa com 20 kg - argamassa de cimento cola AC3	HIDRA	PCT	300,00	37,02	11.106,00
LOT E: 003 - Lote 003	3	7068	Argamassa com 20 kg ACI - argamassa de cimento cola interno	HIDRA	PCT	150,00	14,52	2.178,00
LOT E: 003 - Lote 003	4	7076	Espaçador de lajota 3mm, embalagem com 100 unid.	MONDIPLAS	PCT	50,00	5,97	298,50
LOT E: 003 - Lote 003	5	7077	Espaçador para porcelanato 1,5 mm- pacote	MONDIPLAS	PCT	50,00	16,47	823,50
LOT E: 003 - Lote 003	6	7070	Piso cerâmico extra esmaltada 45 x 45 de primeira - PEI 04 Cor a definir	CIDAZA	M2	500,00	28,74	14.370,00
LOT E: 003 - Lote 003	7	7071	Piso cerâmico antiderrapante 45 x 45 de primeira - PEI 04 Cor a definir	CIDAZA	M2	500,00	29,04	14.520,00
LOT E: 003 - Lote 003	8	7073	Piso em porcelanato retificado extra, formato menor ou igual a 2025 cm <sup>2</sup>	CIDAZA	M2	300,00	50,10	15.030,00
LOT E: 003 - Lote 003	9	7081	Rejunte acrílico para porcelanato - cores diversas	HIDRA	UN	200,00	23,97	4.794,00
LOT E: 003 - Lote 003	10	7080	Rejunte cimentício - cores diversas	HIDRA	UN	200,00	14,07	2.814,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

314

LOT E: 003 - Lote 003	11	7079	Rejunte cores variadas - 1 KG	HIDRA	UN	200,00	6,27	1.254,00
LOT E: 003 - Lote 003	12	7075	REVESTIMENT O CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO.	CEDAZA	M2	300,00	31,42	9.426,00
LOT E: 004 - Lote 004	1	7082	Caixa d'água em fibra com tampa capacidade 1.000 litro	INCOFIBRA	UN	20,00	583,50	11.670,00
LOT E: 004 - Lote 004	2	7083	Caixa d'água em fibra com tampa capacidade 500 litros	INCOFIBRA	UN	20,00	325,47	6.509,40
LOT E: 004 - Lote 004	3	7084	Caixa de descarga 09 litros, padrão externa, cor branca com suporte flexível - em plástico	INCOFIBRA	UN	70,00	54,27	3.798,90
LOT E: 004 - Lote 004	4	7086	Caixa de descarga, sobrepôr branca, p/vaso sanitário c/ 6 L	INCOFIBRA	UN	50,00	54,90	2.745,00
LOT E: 004 - Lote 004	5	7085	Caixa de inspeção em concreto com dimensões de 0,30 cm de largura 0,30 cm de profundidade	INCOFIBRA	UN	20,00	84,15	1.683,00
LOT E: 004 -	6	7087	Caixa metálica para ferramentas multiuso em aço com 05 gavetas	TRAMONTA	UN	5,00	167,67	838,35



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

315

Lote 004								
LOT E: 004 - Lote 004	7	7088	Cano/Tubo PVC 100 mm com 06 metros	KRONA	UN	100,00	90,45	9.045,00
LOT E: 004 - Lote 004	8	7089	Cano/Tubo PVC 150 mm barra 06 metros	KRONA	UN	100,00	179,97	17.997,00
LOT E: 004 - Lote 004	9	7090	Cano/Tubo PVC 20 mm barra 06 metros	KRONA	UN	100,00	16,14	1.614,00
LOT E: 004 - Lote 004	10	7096	Cano/Tubo PVC 25 mm com 06 metros para água	KRONA	UN	100,00	18,75	1.875,00
LOT E: 004 - Lote 004	11	7097	Cano/Tubo PVC 32 mm com 06 metros	KRONA	UN	100,00	42,27	4.227,00
LOT E: 004 - Lote 004	12	7091	Cano/Tubo PVC 40 mm barra de 06 metros soldável	KRONA	UN	100,00	56,28	5.628,00
LOT E: 004 - Lote 004	13	7094	Cano/Tubo PVC 50 mm barra 06 metros	KRONA	UN	100,00	47,94	4.794,00
LOT E: 004 - Lote 004	14	7092	Cano/Tubo PVC 50 mm barra de 06 metros soldável	KRONA	UN	100,00	81,27	8.127,00
LOT E: 004 - Lote 004	15	7093	Cano/Tubo PVC de esgoto 40 mm barra com 06 metros	KRONA	UN	100,00	31,08	3.108,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

316

LOT E: 004 - Lote 004	16	7095	Cano/Tubo PVC de esgoto 75 mm barra 06 metros	KRONA	UN	100,00	59,49	5.949,00
LOT E: 004 - Lote 004	17	7098	Cap (tampão) para cano de 100 mm esgoto	KRONA	UN	100,00	10,17	1.017,00
LOT E: 004 - Lote 004	18	7099	Cap (tampão) para cano de 150 mm esgoto	KRONA	UN	100,00	35,01	3.501,00
LOT E: 004 - Lote 004	19	7100	Cap (tampão) para cano de 40 mm esgoto	KRONA	UN	100,00	5,85	585,00
LOT E: 004 - Lote 004	20	7101	Cap (tampão) para cano de 50 mm esgoto	KRONA	UN	100,00	7,05	705,00
LOT E: 004 - Lote 004	21	7102	Cap (tampão) para cano de 75 mm esgoto	KRONA	UN	100,00	10,47	1.047,00
LOT E: 004 - Lote 004	22	7103	Cap 20 mm	KRONA	UN	100,00	1,71	171,00
LOT E: 004 - Lote 004	23	7104	Cap 25 mm soldável	KRONA	UN	100,00	1,87	187,00
LOT E: 004 - Lote 004	24	7105	Cap 32 mm soldável	KRONA	UN	100,00	3,00	300,00
LOT E: 004 -	25	7106	Cap 40 mm soldável	KRONA	UN	50,00	6,36	318,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

317

Lote 004								
LOT E: 004 - Lote 004	26	7107	Cap 50 mm soldável	KRONA	UN	50,00	9,12	456,00
LOT E: 004 - Lote 004	27	7108	Cola para cano tubo pequeno 17 gr	PIETROBOM	UN	200,00	4,32	864,00
LOT E: 004 - Lote 004	28	7109	Emenda para mangueira 1/2	KRONA	UN	50,00	2,49	124,50
LOT E: 004 - Lote 004	29	7110	Engate flexível ½ x 40 cm	KRONA	UN	50,00	8,22	411,00
LOT E: 004 - Lote 004	30	7111	Engate flexível ½ x 60 cm	KRONA	UN	50,00	9,84	492,00
LOT E: 004 - Lote 004	31	7112	Espude para vaso sanitário em borracha	KRONA	UN	50,00	5,43	271,50
LOT E: 004 - Lote 004	32	7113	Joelho 100	KRONA	UN	50,00	8,97	448,50
LOT E: 004 - Lote 004	33	7114	Joelho 100 mm 45°	KRONA	UN	50,00	10,02	501,00
LOT E: 004 - Lote 004	34	7115	Joelho 100 mm 90°	KRONA	UN	50,00	8,97	448,50
LOT E:	35	7116	Joelho 20 mm	KRONA	UN	50,00	1,17	58,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

318

004 - Lote 004								
LOT E: 004 - Lote 004	36	7117	Joelho 20 mm soldável e com rosca para torneira	KRONA	UN	50,00	2,85	142,50
LOT E: 004 - Lote 004	37	7118	Joelho 25 mm soldável e com rosca para torneira	KRONA	UN	50,00	4,23	211,50
LOT E: 004 - Lote 004	38	7119	Joelho 25mm	KRONA	UN	50,00	1,11	55,50
LOT E: 004 - Lote 004	39	7120	Joelho 25x1/2 com bucha latão	KRONA	UN	50,00	7,29	364,50
LOT E: 004 - Lote 004	40	7121	Joelho de cano 20 mm – joelho 90°	KRONA	UN	50,00	1,47	73,50
LOT E: 004 - Lote 004	41	7122	Joelho de cano 25 mm – joelho 90°	KRONA	UN	50,00	1,35	67,50
LOT E: 004 - Lote 004	42	7123	Joelho de cano 75 mm soldável	KRONA	UN	20,00	101,25	2.025,00
LOT E: 004 - Lote 004	43	7124	Joelho para cano marrom de água 32 mm	KRONA	UN	50,00	4,32	216,00
LOT E: 004 - Lote 004	44	7125	Joelho para cano marrom de água 32 mm	KRONA	UN	50,00	4,32	216,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

319

LOT E: 004 - Lote 004	45	7126	Joelho para cano marrom de água 40 mm	KRONA	UN	50,00	7,44	372,00
LOT E: 004 - Lote 004	46	7127	Joelho para cano marrom de água 50 mm	KRONA	UN	50,00	8,22	411,00
LOT E: 004 - Lote 004	47	7128	Joelho para cano marrom de água 60 mm	KRONA	UN	50,00	29,39	1.469,50
LOT E: 004 - Lote 004	48	7129	Mangueira 01 ¼" X3MM preta	KRONA	METRO	200,00	2,97	594,00
LOT E: 004 - Lote 004	49	7130	Mangueira ½ 750PSi azul ou laranja	KRONA	METRO	200,00	8,99	1.798,00
LOT E: 004 - Lote 004	50	7131	Mangueira 1/2x 1,5mm preta	KRONA	METRO	200,00	1,56	312,00
LOT E: 004 - Lote 004	51	7132	Mangueira 1/2x2,00 mm preta	KRONA	UN	200,00	3,81	762,00
LOT E: 004 - Lote 004	52	7133	Mangueira 3/4x 1,5 mm preta	KRONA	METRO	200,00	2,28	456,00
LOT E: 004 - Lote 004	53	7135	Plug tampão PVC rosqueavel de 1/2	KRONA	UN	100,00	1,65	165,00
LOT E: 004 -	54	7136	Plug tampão PVC rosqueavel de 3/4	KRONA	UN	100,00	1,95	195,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

320

Lote 004								
LOT E: 004 - Lote 004	55	7137	Ralo de esgoto	KRONA	UN	100,00	20,97	2.097,00
LOT E: 004 - Lote 004	56	7143	Tampa para caixa de água - Fibra 1.000 Lt	INCOFIBRA	UN	10,00	350,70	3.507,00
LOT E: 004 - Lote 004	57	7144	Tampa para caixa de água - Fibra 1.000 Lt	INCOFIBRA	UN	10,00	350,70	3.507,00
LOT E: 004 - Lote 004	58	7145	Tampa para caixa de água - Fibra 500 Lt	INCOFIBRA	UN	10,00	238,80	2.388,00
LOT E: 004 - Lote 004	59	7146	Tampão rosqueável para cano 1/2	KRONA	UN	100,00	2,61	261,00
LOT E: 004 - Lote 004	60	7147	Tampão rosqueável para cano 3/4	KRONA	UN	100,00	2,67	267,00
LOT E: 004 - Lote 004	61	7148	Tee 100 mm	KRONA	UN	70,00	17,97	1.257,90
LOT E: 004 - Lote 004	62	7149	Tee 20 mm	KRONA	UN	70,00	1,65	115,50
LOT E: 004 - Lote 004	63	7150	Tee 25mm	KRONA	UN	70,00	2,40	168,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

321

LOT E: 004 - Lote 004	64	7151	Tee 32 mm para cano marron de água	KRONA	UN	70,00	5,67	396,90
LOT E: 004 - Lote 004	65	7152	Tee 40 mm para cano marron de água	KRONA	UN	70,00	9,72	680,40
LOT E: 004 - Lote 004	66	7153	Tee para cano marron de água 50 mm	KRONA	UN	70,00	12,42	869,40
LOT E: 004 - Lote 004	67	7154	Tee para cano marron de água 60 mm	KRONA	UN	70,00	11,21	784,70
LOT E: 004 - Lote 004	68	7155	Tee sold com bucha de latão 20 x 1/2	KRONA	UN	70,00	5,07	354,90
LOT E: 004 - Lote 004	69	7156	Tee sold com bucha de latão 25 x 1/2	KRONA	UN	70,00	8,52	596,40
LOT E: 004 - Lote 004	70	7157	Tee sold com bucha de latão 25 x 3/4	KRONA	UN	70,00	8,82	617,40
LOT E: 004 - Lote 004	71	7158	Tee sold com bucha de latão 32 x 3/4	KRONA	UN	70,00	9,72	680,40
LOT E: 004 - Lote 004	72	7161	Torneira bóia para caixa d'água 3/4	KRONA	UN	50,00	11,97	598,50
LOT E: 004 -	73	7162	Torneira de jardim em plástico resistente com bico para	KRONA	UN	50,00	5,69	284,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

322

Lote 004			mangueira cor preta 20 mm					
LOT E: 004 - Lote 004	74	7163	Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas	ICO METAIS	UN	50,00	77,37	3.868,50
LOT E: 004 - Lote 004	75	7164	Torneira de parede com bica móvel 360° longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de  alta resistência a corrosão e riscos	ICO METAIS	UN	10,00	106,47	1.064,70
LOT E: 004 - Lote 004	76	7159	Torneira de PVC 20 mm	PLASBON	UN	50,00	6,27	313,50
LOT E: 004 - Lote 004	77	7160	Torneira de PVC 25 mm	ICOMETAIS	UN	50,00	6,87	343,50
LOT E: 004 - Lote 004	78	7165	Torneira em inox para pia de banheiro	ICOMETAIS	UN	10,00	77,40	774,00
LOT E: 004 - Lote 004	79	7166	Torneira em inox para pia de cozinha	ICO METAIS	UN	10,00	93,60	936,00
LOT E: 004 - Lote 004	80	7167	Torneira para pia de cozinha, com bica móvel 360°, longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência	KRONA	UN	10,00	109,47	1.094,70



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

323

			a corrosão e riscos					
LOT E: 004 - Lote 004	81	7134	Tubo de descida para caixa de descarga externa em PVC com curva	KRONA	UN	100,00	21,27	2.127,00
LOT E: 004 - Lote 004	82	7138	União soldável 25 mm	KRONA	UN	50,00	7,26	363,00
LOT E: 004 - Lote 004	83	7139	União soldável 32 mm	KRONA	UN	50,00	10,26	513,00
LOT E: 004 - Lote 004	84	7140	União soldável 40 mm	KRONA	UN	50,00	13,20	660,00
LOT E: 004 - Lote 004	85	7141	união soldável 50 mm	KRONA	UN	50,00	18,96	948,00
LOT E: 004 - Lote 004	86	7142	União soldável 60 mm	KRONA	UN	50,00	7,85	392,50
LOT E: 005 - Lote 005	1	7168	Cal para pintura externa com 08 kg	CASCOLA	PCT	200,00	9,42	1.884,00
LOT E: 005 - Lote 005	2	7185	Impermeabilizant e 18 litros	HIDROLIN	UN	50,00	143,97	7.198,50
LOT E: 005 -	3	7186	Impermeabilizant e com 01 litro	HIDROLIN	UN	50,00	28,17	1.408,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

324

Lote 005								
LOT E: 005 - Lote 005	4	7187	Impermeabilizante para lajotas de cimento galão com 18 litros	HIDROLIN	UN	50,00	252,27	12.613,50
LOT E: 005 - Lote 005	5	7169	Manta líquida impermeabilizante e balde 18 kg	HIDROLIN	UN	30,00	339,75	10.192,50
LOT E: 005 - Lote 005	6	7170	Massa corrida com 0,9 litros	TINSUL	UN	200,00	13,77	2.754,00
LOT E: 005 - Lote 005	7	7171	Massa de calafetar 350 gr	TINSUL	UN	50,00	16,77	838,50
LOT E: 005 - Lote 005	8	7188	Selador galão 3,6 litros	TINSUL	UN	50,00	54,57	2.728,50
LOT E: 005 - Lote 005	9	7172	Selador para madeira 3,6 lts	TINSUL	UN	50,00	106,17	5.308,50
LOT E: 005 - Lote 005	10	7173	Solvente galão de 5 litros	TINSUL	UN	100,00	97,47	9.747,00
LOT E: 005 - Lote 005	11	7174	Solvente lata com 0.9 lt	TINSUL	UN	100,00	18,87	1.887,00
LOT E: 005 - Lote 005	12	7184	Textura em massa corrida Lata de 18 L	TINSUL	UN	100,00	84,45	8.445,00
LOT E:	13	7175	Tinner 5 litros para sintético	TINSUL	UN	70,00	97,47	6.822,90



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

325

005 - Lote 005								
LOT E: 005 - Lote 005	14	7176	Tinta 3,6 litros sintético branco acabamento	TINSUL	UN	100,00	112,47	11.247,00
LOT E: 005 - Lote 005	15	7190	Tinta a óleo galão 18 litros	TINSUL	UN	20,00	386,97	7.739,40
LOT E: 005 - Lote 005	16	7191	Tinta a óleo galão 3,6 litros	TINSUL	UN	20,00	84,51	1.690,20
LOT E: 005 - Lote 005	17	7177	Tinta acrílica a base de água 18 litros - antimoho externa/interna - cor a definir	TINSUL	UN	50,00	479,22	23.961,00
LOT E: 005 - Lote 005	18	7178	Tinta acrílica semi brilho c/ 18 litros - cor a definir externa/interna - cor a definir	TINSUL	UN	50,00	494,07	24.703,50
LOT E: 005 - Lote 005	19	7189	Tinta esmalte 18 litros	TINSUL	UN	50,00	503,95	25.197,50
LOT E: 005 - Lote 005	20	7180	Tinta para piso - galão com 18 lt - cores variadas	TINSUL	UN	50,00	329,96	16.498,00
LOT E: 005 - Lote 005	21	7179	Tinta para piso - galão com 3,6 lt - cores variadas	TINSUL	UN	50,00	100,77	5.038,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

326

LOT E: 005 - Lote 005	22	7181	Tinta para piso concreto acrílica 18 litros – cores variadas	TINSUL	UN	50,00	329,70	16.485,00
LOT E: 005 - Lote 005	23	7182	Tinta para piso concreto acrílica 3,6 litros – cores variadas	TINSUL	UN	50,00	86,07	4.303,50
LOT E: 005 - Lote 005	24	7192	Tinta Spray	TINSUL	UN	100,00	20,67	2.067,00
LOT E: 005 - Lote 005	25	7183	Verniz (Filtro solar) galão 3,6 L – Transparente	TINSUL	UN	50,00	106,77	5.338,50
LOT E: 006 - Lote 006	1	7274	Lona preta com 150 micras, com 08 metros de largura	MAX LONA	METRO	300,00	2,03	609,00
LOT E: 006 - Lote 006	2	7193	Abraçadeira branca de nylon 200 x 3,6 mm – com 100 unidades	MALFI	PCT	50,00	31,77	1.588,50
LOT E: 006 - Lote 006	3	7194	Abraçadeira de nylon 250 x 4,8mm com 100 unidades	MALFI	PCT	50,00	35,37	1.768,50
LOT E: 006 - Lote 006	4	7195	Abraçadeira grande RS/F 16-19	MALFI	UN	20,00	4,77	95,40
LOT E: 006 - Lote 006	5	7196	Abraçadeira média	CISCER	UN	50,00	6,71	335,50
LOT E: 006 -	6	7197	Abraçadeira para cabo de aço 5/8	CISCER	UN	50,00	14,35	717,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

327

Lote 006								
LOT E: 006 - Lote 006	7	7198	Abraçadeira pequena 8-13	CISCER	UN	50,00	6,72	336,00
LOT E: 006 - Lote 006	8	7199	Anel de vedação	CISCER	UN	50,00	9,86	493,00
LOT E: 006 - Lote 006	9	7200	Arruela 3/8	CISCER	UN	100,00	3,78	378,00
LOT E: 006 - Lote 006	10	7201	Arruela lisa 1/2	CISCER	UN	100,00	1,98	198,00
LOT E: 006 - Lote 006	11	7202	Arruela lisa 1/4	CISCER	UN	100,00	0,61	61,00
LOT E: 006 - Lote 006	12	7203	Arruela lisa 3/8	CISCER	UN	100,00	3,78	378,00
LOT E: 006 - Lote 006	13	7204	Assento sanitário convencional formato redondo	CISCER	UN	100,00	48,57	4.857,00
LOT E: 006 - Lote 006	14	7206	Barra roscada ¼ zincada/galvanizada	CISCER	UN	50,00	10,98	549,00
LOT E: 006 - Lote 006	15	7205	Barra roscada ½ zincada/galvanizada	CISCER	UN	50,00	12,56	628,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

328

LOT E: 006 - Lote 006	16	7207	Barra roscada 3/8 zincada/galvanizada	CISCER	UN	50,00	17,82	891,00
LOT E: 006 - Lote 006	17	7208	Barra roscada 5/16	CISCER	UN	50,00	13,28	664,00
LOT E: 006 - Lote 006	18	7209	Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 metros x 2,10 metros	BOLDI	UN	50,00	193,50	9.675,00
LOT E: 006 - Lote 006	19	7210	Borracha de silicone tubo com 280 grs	CIBRA	UN	50,00	28,17	1.408,50
LOT E: 006 - Lote 006	20	7214	Broca 06 mm encaixe rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	UN	50,00	27,90	1.395,00
LOT E: 006 - Lote 006	21	7215	Broca 08 mm encaixe rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	UN	50,00	17,55	877,50
LOT E: 006 - Lote 006	22	7211	Broca 10 mm encaixe rápido para concreto – comp. De corte 160mm	BOSCH	UN	50,00	30,15	1.507,50
LOT E: 006 - Lote 006	23	7212	Broca 12 mm encaixe rápido para concreto – comp. de corte 160mm	BOSCH	UN	50,00	34,20	1.710,00
LOT E: 006 - Lote 006	24	7213	Broca 4mm para ferro	BOSCH	UN	50,00	8,52	426,00
LOT E: 006 -	25	7216	Broca de aço alvenaria 25mm	BOSCH	UN	20,00	114,75	2.295,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

329

Lote 006								
LOT E: 006 - Lote 006	26	7217	Broca de aço alvenaria 30 mm – serra copo	BOSCH	UN	20,00	105,57	2.111,40
LOT E: 006 - Lote 006	27	7218	Broca de aço alvenaria 40mm – serra copo	BOSCH	UN	20,00	128,07	2.561,40
LOT E: 006 - Lote 006	28	7219	Broca de aço alvenaria 53mm – serra copo	BOSCH	UN	20,00	150,30	3.006,00
LOT E: 006 - Lote 006	29	7220	Broca de ferro 8mm	BOSCH	UN	20,00	21,27	425,40
LOT E: 006 - Lote 006	30	7222	Broca de vídea 06mm	BOSCH	UN	20,00	12,27	245,40
LOT E: 006 - Lote 006	31	7223	Broca de vídea 08 mm	BOSCH	UN	20,00	15,57	311,40
LOT E: 006 - Lote 006	32	7221	Broca de vídea 10mm	BOSCH	UN	20,00	22,17	443,40
LOT E: 006 - Lote 006	33	7226	Broca para ferro 06 mm	BOSCH	UN	20,00	13,32	266,40
LOT E: 006 - Lote 006	34	7224	Broca para ferro de 10mm	BOSCH	UN	20,00	23,67	473,40
LOT E: 006 - Lote 006	35	7225	Broca para ferro de 12mm	BOSCH	UN	20,00	33,27	665,40





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

330

006 - Lote 006								
LOT E: 006 - Lote 006	36	7228	Bucha 06 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	CAIX A	50,00	0,99	49,50
LOT E: 006 - Lote 006	37	7229	Bucha 08 mm caixa com 10 unidades	BOSCH	CAIX A	50,00	1,17	58,50
LOT E: 006 - Lote 006	38	7227	Bucha 12 mm - caixa com 10 unidades	BOSCH	CAIX A	100,00	1,49	149,00
LOT E: 006 - Lote 006	39	7230	Bucha nº 10 caixa com 10 unidades	BOSCH	CAIX A	50,00	2,61	130,50
LOT E: 006 - Lote 006	40	7231	Cadeado 20 mm	STAM	UN	70,00	15,84	1.108,80
LOT E: 006 - Lote 006	41	7232	Cadeado 25 mm	STAM	UN	50,00	19,47	973,50
LOT E: 006 - Lote 006	42	7233	Cadeado 30 mm	STAM	UN	50,00	22,46	1.123,00
LOT E: 006 - Lote 006	43	7234	Cadeado 35 mm	STAM	UN	50,00	31,08	1.554,00
LOT E: 006 - Lote 006	44	7235	Cadeado 45 mm	STAM	UN	50,00	38,34	1.917,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

331

LOT E: 006 - Lote 006	45	7236	Cadeado 60 mm	STAM	UN	50,00	59,97	2.998,50
LOT E: 006 - Lote 006	46	7240	Câmara de ar para carrinho de mão	LEVORI	UN	50,00	26,07	1.303,50
LOT E: 006 - Lote 006	47	7241	Cantoneira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 25 cm	MTX	UN	150,00	9,54	1.431,00
LOT E: 006 - Lote 006	48	7242	Cantoneira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 30 cm	MTX	UN	150,00	14,22	2.133,00
LOT E: 006 - Lote 006	49	7243	Cantoneira mão francesa, material ferro chato, dimensões aproximadas 40 cm	MTX	UN	150,00	28,77	4.315,50
LOT E: 006 - Lote 006	50	7244	Conector para engate rápido rosca ¼ NPT, encaixe ¼, aço zincado	HERQ	UN	50,00	8,55	427,50
LOT E: 006 - Lote 006	51	7245	Corante líquido 50 ml, cores diversas	XADREZ	UN	50,00	6,57	328,50
LOT E: 006 - Lote 006	52	7238	Corda poliéster 10mm	RIOMAN	METR O	200,00	3,15	630,00
LOT E: 006 - Lote 006	53	7237	Corda poliéster 8mm	RIOMAN	UN	200,00	1,56	312,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

332

LOT E: 006 - Lote 006	54	7239	Corda poliéster para varal	RIOMAN	METR O	200,00	1,11	222,00
LOT E: 006 - Lote 006	55	7246	Corda trançada 08 mm	RIOMAN	KG	100,00	1,74	174,00
LOT E: 006 - Lote 006	56	7312	Dispenser para papel toalha plástico de parede interforlas	INSTRAL	UN	20,00	41,07	821,40
LOT E: 006 - Lote 006	57	7313	Dispenser para sabonete líquido de parede plástico 800 ml	INSTRAL	UN	20,00	40,17	803,40
LOT E: 006 - Lote 006	58	7247	Dobradiça 03"	ONIER	UN	100,00	7,47	747,00
LOT E: 006 - Lote 006	59	7248	Emenda "H" para forro de PVC, emenda com 04 metros	PLASEFAMA	UN	100,00	7,77	777,00
LOT E: 006 - Lote 006	60	7249	Engate rápido para mangueira de jardim ½ polegada	HERFIX	UN	50,00	8,34	417,00
LOT E: 006 - Lote 006	61	7250	Engate rápido rosca ¼ NPT interna fêmea, encaixe ¼ aço zincado	HERFIX	UN	50,00	13,73	686,50
LOT E: 006 - Lote 006	62	7251	Enrolador de mangueira móvel, com duas rodas, com capacidade mínima para mangueira ¾" de 25 metros sem polipropileno e tubo de alumínio	MTX	UN	5,00	197,10	985,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

333

LOT E: 006 - Lote 006	63	7298	Espuma expansiva de poliuretano aerosol tubo 500 ml	CIBRA	UN	50,00	36,57	1.828,50
LOT E: 006 - Lote 006	64	7252	Espuma expansiva de poliuretano lata com 500 ml	CIBRA	UN	50,00	32,97	1.648,50
LOT E: 006 - Lote 006	65	7253	Fechadura externa	SOPRANO	UN	70,00	73,17	5.121,90
LOT E: 006 - Lote 006	66	7254	Fechadura interna	SOPRANO	UN	70,00	56,96	3.987,20
LOT E: 006 - Lote 006	67	7255	Fechadura para banheiro	SOPRANO	UN	70,00	55,17	3.861,90
LOT E: 006 - Lote 006	68	7256	Fita veda rosca 18x10	VEDA ROSCA	UN	100,00	5,01	501,00
LOT E: 006 - Lote 006	69	7257	Fita zebrada plástica para demarcação não adesiva com impressão diagonal nas cores amarelas e preta sucessivamente, largura mínima 70 mm, rolo de 200 metros	CIBRA	UN	50,00	14,94	747,00
LOT E: 006 - Lote 006	70	7258	Flange 20 mm	KRONA	UN	70,00	13,17	921,90
LOT E: 006 -	71	7259	Flange 25 mm	KRONA	UN	70,00	15,12	1.058,40





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

32

Lote 006								
LOT E: 006 - Lote 006	72	7260	Flange 32 mm	KRONA	UN	70,00	24,27	1.698,90
LOT E: 006 - Lote 006	73	7261	Flange 40 mm	KRONA	UN	70,00	29,67	2.076,90
LOT E: 006 - Lote 006	74	7262	Flange 50 mm	KRONA	UN	70,00	35,07	2.454,90
LOT E: 006 - Lote 006	75	7263	Flange 60 mm	KRONA	UN	70,00	50,97	3.567,90
LOT E: 006 - Lote 006	76	7296	Gabinete para banheiro com cuba e espelheira 45x46cm	FABRILAR	UN	5,00	359,96	1.799,80
LOT E: 006 - Lote 006	77	7299	Inseticida líquido p/ cupim 900 ml	BELZO	UN	5,00	56,97	284,85
LOT E: 006 - Lote 006	78	7300	Kit p/ banheiro (Papeleira, saboneteira, e porta toalha)	BELO TNTE	UN	10,00	122,07	1.220,70
LOT E: 006 - Lote 006	79	7301	Kit p/ fixação de vaso sanitário c/2 unidades parafuso de metal bucha s10	KRONA	UN	20,00	16,44	328,80
LOT E: 006 - Lote 006	80	7264	Lâmina de serra para cortar ferro, marca nacional	STARETI	UN	70,00	10,47	732,90
LOT E: 006 - Lote 006	81	7265	Lima motosserra, para afiar	NICSON	UN	70,00	18,27	1.278,90



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

335

006 - Lote 006			corrente de motosserra fina					
LOT E: 006 - Lote 006	82	7266	Lima para afiar motosserra, grossa	NICSON	UN	70,00	18,27	1.278,90
LOT E: 006 - Lote 006	83	7267	Lima para enxada - chata	NICSON	UN	70,00	26,67	1.866,90
LOT E: 006 - Lote 006	84	7268	Lixa nº 01 pano	3M	UN	70,00	3,49	244,30
LOT E: 006 - Lote 006	85	7269	Lixa preta antiderrapante segurança para rampas e escadas 50m²x5m	3M	UN	70,00	35,52	2.486,40
LOT E: 006 - Lote 006	86	7270	Lona 06x100 metros – 200 micras (600 m²)	THOMPSON	UN	3,00	1.305,00	3.915,00
LOT E: 006 - Lote 006	87	7271	Lona 08x100 metros – 200 micras (800 m²)	PLASTILI	UN	3,00	1.738,80	5.216,40
LOT E: 006 - Lote 006	88	7272	Lona de plástico azul 06x04 m	THOMPSON	UN	3,00	198,90	596,70
LOT E: 006 - Lote 006	89	7273	Lona preta – 200 micras – com 06 metros de largura	PLASTILI	METR O	300,00	2,35	705,00
LOT E: 006 - Lote 006	90	7275	Mandril	MTX	UN	30,00	47,37	1.421,10





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

336

LOT E: 006 - Lote 006	91	7276	Mangueira corungada ½	KRONA	M2	200,00	2,40	480,00
LOT E: 006 - Lote 006	92	7277	Mangueira corungada ¾	KRONA	M2	200,00	3,15	630,00
LOT E: 006 - Lote 006	93	7280	Mangueira de jardim (silicone)	UNIFORT	METR O	200,00	7,74	1.548,00
LOT E: 006 - Lote 006	94	7278	Mangueira de jardim (silicone) com esguicho e engate, antitorção 30 metros	UNIFORT	UN	10,00	165,27	1.652,70
LOT E: 006 - Lote 006	95	7279	Mangueira de jardim (silicone) com esguicho e engate, antitorção 30 metros	UNIFORT	UN	10,00	180,45	1.804,50
LOT E: 006 - Lote 006	96	7281	Mangueira para gás 3/8x 1,20m	UNIFORT	UN	70,00	9,89	692,30
LOT E: 006 - Lote 006	97	7302	Pistola aplicadora p/ silicone, em chapa de ferro c/ 9"	CIBRA	UN	20,00	50,07	1.001,40
LOT E: 006 - Lote 006	98	7308	Plástico para estufa agrícola 150 micras	KRONA	METR O	150,00	6,12	918,00
LOT E: 006 - Lote 006	99	7282	Ponteira de esguicho 1/2 azul	KRONA	UN	30,00	13,46	403,80
LOT E: 006 -	100	7307	Protetor de porta de alumínio 0,90 cm	TESTICA	UN	10,00	22,17	221,70



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

337

Lote 006								
LOT E: 006 - Lote 006	101	7306	Regulador de gás p/botijão de 13 kg	ALIANÇA	UN	10,00	61,17	611,70
LOT E: 006 - Lote 006	102	7283	Reparo de válvula de descarga 1 1/2 baixa pressão	IRTE	UN	30,00	61,17	1.835,10
LOT E: 006 - Lote 006	103	7284	Sifão sanfonada duplo PVC	KRONA	UN	50,00	16,17	808,50
LOT E: 006 - Lote 006	104	7285	Sifão sanfonado universal I com entrada para 1", 1 1/4 e 1 1/2" e saída para tubos e conexões de 40 mm e 50 mm	CIBRA	UN	50,00	8,37	418,50
LOT E: 006 - Lote 006	105	7286	Silicone alta temperatura 50 gr	CIBRA	UN	50,00	14,67	733,50
LOT E: 006 - Lote 006	106	7287	Silicone branco para uso geral 280 gramas	PLASTIBRA	UN	50,00	25,16	1.258,00
LOT E: 006 - Lote 006	107	7309	Sombrite para estufa 50%	MTX	METR O	150,00	6,87	1.030,50
LOT E: 006 - Lote 006	108	7288	Spray anti- ferrugem	HERC	UN	50,00	20,22	1.011,00
LOT E: 006 - Lote 006	109	7303	Spud p/ vaso sanitário	ORION	UN	20,00	6,84	136,80





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

338

LOT E: 006 - Lote 006	110	7305	Suporte p/ cadeado em aço carbono zincado com 7 cm	BELA ARTE	UN	30,00	15,72	471,60
LOT E: 006 - Lote 006	111	7289	Suporte para rolo de papel higiênico em PVC	ATLAS	UN	30,00	32,97	989,10
LOT E: 006 - Lote 006	112	7295	Tampa para vaso sanitário infantil	HERCK	UN	10,00	76,77	767,70
LOT E: 006 - Lote 006	113	7310	Tanque em fibra com gabinete	HENRY	UN	2,00	688,50	1.377,00
LOT E: 006 - Lote 006	114	7290	Tubo de cola com pincel 175 gramas	KRONA	UN	30,00	23,07	692,10
LOT E: 006 - Lote 006	115	7291	Válvula / registro de gás de cozinha	ALIANÇA	UN	30,00	70,17	2.105,10
LOT E: 006 - Lote 006	116	7292	Vaso sanitário convencional cor branco formato redondo	SANTA CLARA	UN	30,00	275,70	8.271,00
LOT E: 006 - Lote 006	117	7293	Vaso sanitário infantil com caixa acoplada	SANTA CLARA	UN	10,00	809,55	8.095,50
LOT E: 006 - Lote 006	118	7294	Vaso sanitário infantil convecional	SANTA CLARA	UN	10,00	449,55	4.495,50
LOT E: 006 -	119	7297	Veda calha adesivo vedante	CIBRA	UN	50,00	29,07	1.453,50



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

339

Lote 006								
LOT E: 006 - Lote 006	120	7311	Veda rosca líquido bisnaga 30 gr	CIBRA	UN	30,00	17,06	511,80
LOT E: 006 - Lote 006	121	7304	Vedante de borracha expandida p/caixa acoplada	BLUHIT	UN	30,00	12,31	369,30
LOT E: 007 - Lote 007	1	7314	Alicate com cabo emborrachado "8"	MTX	UN	10,00	61,47	614,70
LOT E: 007 - Lote 007	2	7315	Alicate de bico meia cana reto com cabo isolado de 1000V	MTX	UN	10,00	55,47	554,70
LOT E: 007 - Lote 007	3	7316	Alicate de corte com cabo isolado de 1000 v	MTX	UN	5,00	74,67	373,35
LOT E: 007 - Lote 007	4	7317	Alicate de pressão	MTX	UN	3,00	65,67	197,01
LOT E: 007 - Lote 007	5	7318	Alicate de trava - bico curvo	MTX	UN	3,00	83,07	249,21
LOT E: 007 - Lote 007	6	7319	Arco para serra de cortar ferro material	MTX	UN	5,00	38,97	194,85
LOT E: 007 - Lote 007	7	7320	Balde para concreto com alça, capacidade 12 litros com encaixe para mão na parte inferior, com marcação	MTX	UN	3,00	25,77	77,31





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

340

			interna para medição do material, em polipropileno					
LOT E: 007 - Lote 007	8	7322	Bandeja para pintura	ROMA	UN	30,00	10,47	314,10
LOT E: 007 - Lote 007	9	7323	Broxa retangular para pintura	ROMA	UN	20,00	8,67	173,40
LOT E: 007 - Lote 007	10	7326	Cabo extensor para pintura 2 metros	ROMA	UN	5,00	47,37	236,85
LOT E: 007 - Lote 007	11	7352	Carrinho de mão /pneu c/ câmara com caçamba em chapa de metal	MAESTRO	UN	3,00	221,97	665,91
LOT E: 007 - Lote 007	12	7353	Cavadeira articulada 2 cabos bico quadrado - grande	POLIFORT	UN	3,00	126,57	379,71
LOT E: 007 - Lote 007	13	7354	Cavadeira boca de lobo	POLIFORT	UN	5,00	83,97	419,85
LOT E: 007 - Lote 007	14	7355	Cavadeira com cabo reta	POLIFORT	UN	5,00	51,72	258,60
LOT E: 007 - Lote 007	15	7327	Chave biela 19mm (L)	MTX	UN	5,00	32,07	160,35
LOT E: 007 -	16	7328	Chave cano grande 24"	MTX	UN	5,00	179,96	899,80



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

341

Lote 007								
LOT E: 007 - Lote 007	17	7329	Chave cano médio 14"	MTX	UN	5,00	88,47	442,35
LOT E: 007 - Lote 007	18	7331	Chave combinada 1 1/8	MTX	UN	5,00	38,21	191,05
LOT E: 007 - Lote 007	19	7330	Chave combinada 1 3/8	MTX	UN	5,00	38,66	193,30
LOT E: 007 - Lote 007	20	7332	Chave combinada 1/2	MTX	UN	5,00	18,86	94,30
LOT E: 007 - Lote 007	21	7333	Chave combinada 10	MTX	UN	5,00	12,57	62,85
LOT E: 007 - Lote 007	22	7334	Chave combinada 11/16	MTX	UN	5,00	18,87	94,35
LOT E: 007 - Lote 007	23	7335	Chave combinada 13	MTX	UN	5,00	16,77	83,85
LOT E: 007 - Lote 007	24	7336	Chave combinada 14	MTX	UN	5,00	17,67	88,35
LOT E: 007 - Lote 007	25	7337	Chave combinada 17	MTX	UN	5,00	15,57	77,85
LOT E:	26	7338	Chave combinada 19	MTX	UN	5,00	19,47	97,35





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

**342**

007 - Lote 007								
LOT E: 007 - Lote 007	27	7339	Chave combinada 24	MTX	UN	5,00	25,17	125,85
LOT E: 007 - Lote 007	28	7340	Chave combinada 3/4	MTX	UN	5,00	24,71	123,55
LOT E: 007 - Lote 007	29	7341	Chave combinada 5/8	MTX	UN	5,00	35,51	177,55
LOT E: 007 - Lote 007	30	7342	Chave combinada 7/16	MTX	UN	5,00	26,51	132,55
LOT E: 007 - Lote 007	31	7343	Chave combinada 9/16	THOMPSON	UN	5,00	24,26	121,30
LOT E: 007 - Lote 007	32	7344	Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico	THOMPSON	UN	5,00	14,37	71,85
LOT E: 007 - Lote 007	33	7345	Chave de fenda com cabo e haste isolado de 1000V - 3,0 x 75mm	THOMPSON	UN	5,00	25,77	128,85
LOT E: 007 - Lote 007	34	7346	Chave de fenda com cabo e haste isolado de 1000V - 4,0 x 100 mm	THOMPSON	UN	5,00	35,37	176,85
LOT E: 007 -	35	7347	Chave philips fenda cruzada com cabo e haste	THOMPSON	UN	5,00	22,47	112,35



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

343

Lote 007			isolado de 1000V - 1/8 x 60mm					
LOT E: 007 - Lote 007	36	7348	Chave philips fenda cruzada com cabo e haste isolado de 1000V - 5/16 x 150mm	THOMPSON	UN	5,00	29,37	146,85
LOT E: 007 - Lote 007	37	7349	Chave sextavada aberta 10 x 11mm	MTX	UN	5,00	5,76	28,80
LOT E: 007 - Lote 007	38	7350	Chave sextavada aberta 12"x14	MTX	UN	5,00	8,19	40,95
LOT E: 007 - Lote 007	39	7351	Chave teste capacidade de 100 a 500V - 1/8 x 2.1/2	MTX	UN	5,00	16,65	83,25
LOT E: 007 - Lote 007	40	7325	Colher de pedreiro	TRAMONTI NA	UN	10,00	37,17	371,70
LOT E: 007 - Lote 007	41	7357	Desempenadeira em madeira	THOMPSON	UN	10,00	20,67	206,70
LOT E: 007 - Lote 007	42	7356	Desempenadeira plástica com espuma	THOMPSON	UN	10,00	13,77	137,70
LOT E: 007 - Lote 007	43	7358	Disco de corte para maquina - para madeira tamanho	THOMPSON	UN	30,00	17,37	521,10
LOT E: 007 -	44	7359	Disco de corte para maquina para cerâmica	THOMPSON	UN	30,00	24,57	737,10





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

344

Lote 007			tamanho padrão 4 1/2					
LOT E: 007 - Lote 007	45	7360	Disco de desbaste 9"	THOMPSON	UN	10,00	83,66	836,60
LOT E: 007 - Lote 007	46	7361	Disco de desbaste para lixadeira 7"	THOMPSON	UN	10,00	38,67	386,70
LOT E: 007 - Lote 007	47	7362	Disco de policorte 12"	THOMPSON	UN	10,00	16,47	164,70
LOT E: 007 - Lote 007	48	7363	Disco de policorte 7"	THOMPSON	UN	10,00	13,47	134,70
LOT E: 007 - Lote 007	49	7364	Disco policorte 3" 1/18x3/8	THOMPSON	UN	10,00	10,32	103,20
LOT E: 007 - Lote 007	50	7365	Enxada 1 1/2 caras	MAO FORTE	UN	10,00	47,25	472,50
LOT E: 007 - Lote 007	51	7366	Enxada duas caras	MAO FORTE	UN	10,00	52,65	526,50
LOT E: 007 - Lote 007	52	7367	Enxada com cabo	MAO FORTE	UN	10,00	59,96	599,60
LOT E: 007 - Lote 007	53	7368	Escada de abrir com 7 degraus em alumínio	ALUMASA	UN	2,00	265,62	531,24



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

345

LOT E: 007 - Lote 007	54	7369	Escada de alumínio 9 degraus	ALUMASA	UN	2,00	494,70	989,40
LOT E: 007 - Lote 007	55	7370	Escada extensiva 12 degraus	ALUMASA	UN	2,00	897,75	1.795,50
LOT E: 007 - Lote 007	56	7371	Esmerilhadeira angular GWS 850 de 4 1/2" 850W 127V com maleta	BOSCH	UN	2,00	701,70	1.403,40
LOT E: 007 - Lote 007	57	7372	Jogo de chave allen até 10 mm (marca 1 linha)	THOMPSON	UN	3,00	59,97	179,91
LOT E: 007 - Lote 007	58	7373	Kit serra copo de aço	THOMPSON	UN	3,00	59,97	179,91
LOT E: 007 - Lote 007	59	7374	Kit serra copo de madeira	THOMPSON	UN	3,00	83,07	249,21
LOT E: 007 - Lote 007	60	7375	Kit serra copo de vídeia	THOMPSON	UN	3,00	167,97	503,91
LOT E: 007 - Lote 007	61	7376	Machado com cabo	MAO FORTE	UN	5,00	96,87	484,35
LOT E: 007 - Lote 007	62	7377	Maquita para ceramica 127 v	BOSCH	UN	3,00	526,80	1.580,40
LOT E: 007 -	63	7379	Marreta com cabo 5 Kg	THOMPSON	UN	3,00	157,20	471,60





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

346

Lote 007								
LOT E: 007 - Lote 007	64	7380	Martelo 27 cabo de fibra	THOMPSON	UN	3,00	62,67	188,01
LOT E: 007 - Lote 007	65	7381	Martelo de borracha 40 mm	THOMPSON	UN	5,00	24,87	124,35
LOT E: 007 - Lote 007	66	7384	Nível de canto com fita magnética 03 ampolas	THOMPSON	UN	2,00	89,96	179,92
LOT E: 007 - Lote 007	67	7382	Nível em alumínio 120 cm	THOMPSON	UN	3,00	104,10	312,30
LOT E: 007 - Lote 007	68	7383	Nível em alumínio 400mm	THOMPSON	UN	3,00	65,70	197,10
LOT E: 007 - Lote 007	69	7385	Nível laser 50 metros com prumo e marker	THOMPSON	UN	1,00	948,60	948,60
LOT E: 007 - Lote 007	70	7386	Pá com cabo nº 2	THOMPSON	UN	5,00	68,37	341,85
LOT E: 007 - Lote 007	71	7387	Pá para lixo em metal com cabo	THOMPSON	UN	5,00	58,17	290,85
LOT E: 007 - Lote 007	72	7388	Pá redonda com cabo	THOMPSON	UN	8,00	82,32	658,56
LOT E: 007 - Lote 007	73	7390	Pé de cabra grande	THOMPSON	UN	3,00	45,27	135,81



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

347

007 - Lote 007								
LOT E: 007 - Lote 007	74	7389	Peneira para areia	THOMPSON	UN	3,00	29,07	87,21
LOT E: 007 - Lote 007	75	7391	Picareta com cabo	THOMPSON	UN	3,00	97,47	292,41
LOT E: 007 - Lote 007	76	7392	Pincel 2" para pintura	KRONA	UN	50,00	6,39	319,50
LOT E: 007 - Lote 007	77	7393	Prumo de aço 500 gr parde	MTX	UN	3,00	25,02	75,06
LOT E: 007 - Lote 007	78	7394	Prumo de aço de centro 300 gr	MTX	UN	3,00	23,37	70,11
LOT E: 007 - Lote 007	79	7395	Rastelo 12 dentes	TRAMONTI NA	UN	10,00	29,37	293,70
LOT E: 007 - Lote 007	80	7396	Rastelo 14 dentes largos com cabo	TRAMINTIN A	UN	10,00	34,17	341,70
LOT E: 007 - Lote 007	81	7397	Rebitadeira de pressão	MTX	UN	5,00	40,47	202,35
LOT E: 007 - Lote 007	82	7412	Regador de plantas plástico de jardim 10 litros	PLASTIBOM	UN	20,00	29,37	587,40





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

348

LOT E: 007 - Lote 007	83	7398	Rolo de espuma para pintura 23 cm	PLASTIBOM	UN	50,00	20,97	1.048,50
LOT E: 007 - Lote 007	84	7399	Rolo de espuma para pintura 9 cm	PLASTIBOM	UN	50,00	9,27	463,50
LOT E: 007 - Lote 007	85	7400	Rolo de lã 18 cm p/ pintura com cabo	PLASTIBOM	UN	50,00	18,12	906,00
LOT E: 007 - Lote 007	86	7401	Rolo de lã para pintura 9 cm com suporte	PLASTIBOM	UN	50,00	12,12	606,00
LOT E: 007 - Lote 007	87	7402	Serrote 24 polegadas	MTX	UN	5,00	66,27	331,35
LOT E: 007 - Lote 007	88	7403	Serrote de poda curvo	MTX	UN	5,00	46,14	230,70
LOT E: 007 - Lote 007	89	7404	Serrote de poda curvo para galhos altos	MTX	UN	5,00	51,87	259,35
LOT E: 007 - Lote 007	90	7405	Talhadeira 25 cm	MTX	UN	5,00	28,47	142,35
LOT E: 007 - Lote 007	91	7406	Tanque para lavar roupa com 1 boca - revestido com azulejo	LIMO	UN	3,00	464,70	1.394,10
LOT E: 007 -	92	7407	Tanque para lavar roupa com 2 bocas -	LIMO	UN	3,00	796,05	2.388,15

*Pinto*



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

349

Lote 007			revestido com azulejo					
LOT E: 007 - Lote 007	93	7408	Trena 5 m x 19m emborrachado	IRNY	UN	20,00	24,60	492,00
LOT E: 007 - Lote 007	94	7409	Trena de 8 metros	IRNY	UN	10,00	43,17	431,70
LOT E: 007 - Lote 007	95	7411	Vassoura aço arame com cabo 18 dentes	THOMPSON	UN	10,00	35,07	350,70
LOT E: 007 - Lote 007	96	7410	Vassoura tipo gari de piaçava cepa plástica 60 cm	THOMPSON	UN	20,00	36,55	731,00
LOT E: 008 - Lote 008	1	7413	Adaptador elétrico de tomada T - universal	MECTRONIK	UN	100,00	9,27	927,00
LOT E: 008 - Lote 008	2	7414	Aquecedo ducha higiênica para lavatório 220v	MECTRONIK	UN	5,00	305,82	1.529,10
LOT E: 008 - Lote 008	3	7417	Bocal E-27 P/SPT	MECTRONIK	UN	60,00	6,42	385,20
LOT E: 008 - Lote 008	4	7418	Bocal teto E-27 porcelana	MECTRONIK	UN	60,00	7,47	448,20
LOT E: 008 - Lote 008	5	7419	Bomba d'água submersa - 127v 600W	SAPECA	UN	5,00	455,70	2.278,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

350

LOT E: 008 - Lote 008	6	7420	Bomba d'água submersa – 200 v – 800 w.	SAPECA	UN	5,00	488,70	2.443,50
LOT E: 008 - Lote 008	7	7421	Braçadeira de eletroduto cinza ¾ em PVC	CORFIO	UN	50,00	4,89	244,50
LOT E: 008 - Lote 008	8	7441	Cabo flexível 1,5 mm	CORFIO	UN	200,00	1,94	388,00
LOT E: 008 - Lote 008	9	7442	Cabo flexível 10,0 mm	CORFIO	UN	200,00	11,37	2.274,00
LOT E: 008 - Lote 008	10	7443	Cabo flexível 16,0 mm	CORFIO	METR O	200,00	18,45	3.690,00
LOT E: 008 - Lote 008	11	7444	Cabo flexível 2,5 mm	CORFIO	METR O	200,00	2,62	524,00
LOT E: 008 - Lote 008	12	7440	Cabo flexível 3x4 mm P.P	CORFIO	METR O	200,00	16,56	3.312,00
LOT E: 008 - Lote 008	13	7445	Cabo flexível 4,0 mm	CORFIO	UN	200,00	4,19	838,00
LOT E: 008 - Lote 008	14	7446	Cabo flexível 6,0 mm	CORFIO	UN	200,00	6,11	1.222,00
LOT E: 008 -	15	7447	Cabo Flexível 95,0 mm 1 Kva	CORFIO	UN	50,00	132,30	6.615,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

351

Lote 008								
LOT E: 008 - Lote 008	16	7448	Cabo p/rolo de pintura, modelo gaiola c/23 cm	ELETRONIC K	UN	250,00	21,52	5.380,00
LOT E: 008 - Lote 008	17	7449	Cabo PP flexível 2 x 2,5 mm	ELETRONIC K	METRO	200,00	9,65	1.930,00
LOT E: 008 - Lote 008	18	7431	Cabo ramal bifásico	ELETRONIC K	METRO	200,00	9,98	1.996,00
LOT E: 008 - Lote 008	19	7430	Cabo ramal mono	ELETRONIC K	METRO	200,00	6,29	1.258,00
LOT E: 008 - Lote 008	20	7423	Caixa de medição padrão Copel an l fj	ELETRONIC K	UN	5,00	173,10	865,50
LOT E: 008 - Lote 008	21	7424	Caixa de medição padrão Copel cn l fj	ELETRONIC K	UN	5,00	295,20	1.476,00
LOT E: 008 - Lote 008	22	7426	Caixa de passagem elétrica p/ parede de alvenaria 4x2	ELETRONIC K	UN	50,00	1,35	67,50
LOT E: 008 - Lote 008	23	7428	Caixa de sobrepor sistema x interruptor	ELETRONIC K	UN	50,00	17,07	853,50
LOT E: 008 - Lote 008	24	7427	Caixa de sobrepor sistemax tomada dupla 20a	ELETRONIC K	UN	50,00	20,52	1.026,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

352

LOT E: 008 - Lote 008	25	7422	Caixa distribuidora para disjuntor	ELETRONIC K	UN	5,00	130,47	652,35
LOT E: 008 - Lote 008	26	7425	Caixa passagem de luz	ELETRONIC K	UN	10,00	99,86	998,60
LOT E: 008 - Lote 008	27	7429	Canaleta fiação elétrica	ELETRONIC K	UN	100,00	25,11	2.511,00
LOT E: 008 - Lote 008	28	7415	Chuveiro elétrico 127v - 3500w	SINTEX	UN	50,00	67,17	3.358,50
LOT E: 008 - Lote 008	29	7416	Chuveiro elétrico 220 v - 800w	SINTEX	UN	50,00	70,47	3.523,50
LOT E: 008 - Lote 008	30	7432	Conector de engate rápido 2 vias p/ emendas	SOPRANO	UN	100,00	19,78	1.978,00
LOT E: 008 - Lote 008	31	7433	Conector para 06 mm	SOPRANO	UN	100,00	9,30	930,00
LOT E: 008 - Lote 008	32	7434	Curva de eletroduto cinza ¾ em PVC	SOPRANO	UN	30,00	6,72	201,60
LOT E: 008 - Lote 008	33	7436	Disjuntor monofásico 50a	SOPRANO	UN	10,00	29,07	290,70
LOT E: 008 -	34	7437	Disjuntor trifásico 100a	SOPRANO	UN	10,00	166,80	1.668,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

353

Lote 008								
LOT E: 008 - Lote 008	35	7435	Disjuntor trifásico 200a	SOPRANO	UN	5,00	715,50	3.577,50
LOT E: 008 - Lote 008	36	7438	Eletroduto cinza ¾ em PVC	SOPRANO	UN	20,00	27,87	557,40
LOT E: 008 - Lote 008	37	7439	Filtro de linha 20a	SOPRANO	UN	50,00	47,77	2.388,50
LOT E: 008 - Lote 008	38	7450	Fita isolante de auto fusão – rolo 19 mm x 10 m	3M	UN	1.000,00	21,74	21.740,00
LOT E: 008 - Lote 008	39	7452	Fita LED	3M	UN	50,00	24,31	1.215,50
LOT E: 008 - Lote 008	40	7453	Fixa grampo para fio miguêlão – cada pacote com 15 unidades	RUBRON	UN	40,00	3,41	136,40
LOT E: 008 - Lote 008	41	7451	Interruptor externo (sobrepôr) de 1 seção	MECTRON	UN	100,00	10,63	1.063,00
LOT E: 008 - Lote 008	42	7455	Interruptor interno de 1 seção	MECTRON	UN	50,00	9,73	486,50
LOT E: 008 - Lote 008	43	7456	Interruptor interno de 1 seção c/ tomada	MECTRON	UN	100,00	22,18	2.218,00





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

354

LOT E: 008 - Lote 008	44	7457	Interruptor interno de 2 seções	MECTRON	UN	50,00	15,70	785,00
LOT E: 008 - Lote 008	45	7454	Isolador pimentão 57x80	GMA	UN	30,00	11,48	344,40
LOT E: 008 - Lote 008	46	7464	Lâmpada de mercúrio 400 w	AVANT	UN	50,00	110,70	5.535,00
LOT E: 008 - Lote 008	47	7465	Lâmpada de sódio 250w	AVANT	UN	30,00	72,80	2.184,00
LOT E: 008 - Lote 008	48	7466	Lâmpada fluorescente 40w -127v	AVANT	UN	50,00	43,20	2.160,00
LOT E: 008 - Lote 008	49	7459	Lâmpada Led bulbo branca 6 W bivolt	AVANT	UN	100,00	9,57	957,00
LOT E: 008 - Lote 008	50	7460	Lâmpada Led bulbo branca 12 W bivolt	AVANT	UN	100,00	12,57	1.257,00
LOT E: 008 - Lote 008	51	7461	Lâmpada Led bulbo branca 16 W bivolt	AVANT	UN	100,00	18,27	1.827,00
LOT E: 008 - Lote 008	52	7462	Lâmpada Led bulbo branca 9 W bivolt	AVANT	UN	100,00	9,87	987,00
LOT E: 008 -	53	7467	Lâmpada LED tubular 18 W 1,20 300W	AVANT	UN	100,00	32,97	3.297,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

355

Lote 008								
LOT E: 008 - Lote 008	54	7468	Luminária de emergência 30 leds, potência 2w, bateria de lítio, autonomia de 06 horas	AVANT	UN	50,00	30,87	1.543,50
LOT E: 008 - Lote 008	55	7463	Luminária de Led slim de sobrepor de 18 W	AVANT	UN	50,00	52,77	2.638,50
LOT E: 008 - Lote 008	56	7469	Luminária de teto led sobrepor 36w	AVANT	UN	20,00	145,17	2.903,40
LOT E: 008 - Lote 008	57	7477	Reator de sódio 70w	AVANT	UN	30,00	126,90	3.807,00
LOT E: 008 - Lote 008	58	7478	Reator vapor de sódio 250w	AVANT	UN	20,00	144,00	2.880,00
LOT E: 008 - Lote 008	59	7479	Reator vapor de sódio 70w	AVANT	UN	20,00	122,40	2.448,00
LOT E: 008 - Lote 008	60	7474	Refletor de led 30w com tomada 20a	AVANT	UN	50,00	82,35	4.117,50
LOT E: 008 - Lote 008	61	7476	Refletor de led 400w	AVANT	UN	70,00	738,00	51.660,00
LOT E: 008 - Lote 008	62	7475	Refletor de led 50w	AVANT	UN	50,00	87,87	4.393,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

**356**

LOT E: 008 - Lote 008	63	7472	Relé fotoelétrico p/ 110 V	AVANT	UN	5,00	46,77	233,85
LOT E: 008 - Lote 008	64	7473	Relé fotoelétrico p/ 220 V	AVANT	UN	5,00	46,77	233,85
LOT E: 008 - Lote 008	65	7470	Resistencia ducha 110 V / 5500 W	LORENZET	UN	10,00	40,47	404,70
LOT E: 008 - Lote 008	66	7471	Resistencia ducha 220 V / 5500 W	LORENZET	UN	10,00	40,47	404,70
LOT E: 008 - Lote 008	67	7480	Roldana PVC 30mm	FOX LUX	UN	300,00	0,44	132,00
LOT E: 008 - Lote 008	68	7481	Soquete com fio 25mm p/ calha	FOX LUX	UN	100,00	2,48	248,00
LOT E: 008 - Lote 008	69	7484	T de luz	ALGIN	UN	100,00	8,96	896,00
LOT E: 008 - Lote 008	70	7485	Tapit	ALGIN	UN	100,00	8,67	867,00
LOT E: 008 - Lote 008	71	7482	Tomada 20" com placa	MECTRONIC	UN	150,00	11,03	1.654,50
LOT E: 008 -	72	7483	Tomada para parede de madeira	MECTRONIC	UN	150,00	11,72	1.758,00



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

357

Lote 008								
LOT E: 009 - Lote 009	1	7497	Abafador de ruídos EPI tipo concha com certificado de aprovação	INTROL	UN	100,00	17,55	1.755,00
LOT E: 009 - Lote 009	2	7494	Botina Bl com elástico bico composite CA, diversos números	INTROL	PAR	20,00	53,06	1.061,20
LOT E: 009 - Lote 009	3	7492	Capacete agena com carneira de tecido e jogular branco	INTROL	UN	10,00	34,20	342,00
LOT E: 009 - Lote 009	4	7488	Cinta com catraca para amarração de carga 10 toneladas 09 metros 100 mm gancho J-10	WORKER	UN	10,00	846,00	8.460,00
LOT E: 009 - Lote 009	5	7486	Cinta para Amarração de Carga 0,8T x 4,5 M com Catraca e Gancho Tipo J-NOLL- 241,0002	WORKER	UN	20,00	172,35	3.447,00
LOT E: 009 - Lote 009	6	7487	Cinta para amarração de carga 20mm	WORKER	UN	20,00	111,56	2.231,20
LOT E: 009 - Lote 009	7	7489	Cinto paraquedista com regulagem total, contendo almofada na lombar com certificado de aprovação	WORKER	UN	10,00	193,50	1.935,00
LOT E: 009 - Lote 009	8	7493	Jaleco em brim leve manga longa, diversos tamanhos	WORKER	UN	10,00	47,95	479,50





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

358

LOT E: 009 - Lote 009	9	7498	Luva de algodão com pigmentos de PVC	DELTAPLUS	PAR	50,00	6,08	304,00
LOT E: 009 - Lote 009	10	7499	Luva de borracha vulcanizada	DELTAPLUS	UN	50,00	11,67	583,50
LOT E: 009 - Lote 009	11	7491	Luva de cobertura vaqueta com certificado de aprovação	DELTAPLUS	UN	10,00	37,17	371,70
LOT E: 009 - Lote 009	12	7495	Óculos de proteção EPI segurança incolor com certificado de aprovação	DELTAPLUS	UN	100,00	10,32	1.032,00
LOT E: 009 - Lote 009	13	7496	Respirador descartável com válvula PFF1 com certificado de aprovação	DELTAPLUS	UN	100,00	4,17	417,00
LOT E: 009 - Lote 009	14	7490	Talabarte de posicionamento	TRAMONTI NA	UN	10,00	120,41	1.204,10
TOTAL								1.646.731,42

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

O preço ajustado para aquisição/execução do objeto da licitação e ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R\$ 1.646.731,42 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos), respeitados os valores individuais descritos na Cláusula Primeira.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA/EXECUÇÃO DOS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS**

3.1 O prazo total de entrega/execução será de **24 meses**, podendo ser prorrogado de conformidade com o disposto na Lei 8.666/93.

3.2 A entrega deverá ser feita em até 5 Dias após emissão de requisição de compras, podendo ser solicitada de forma fracionada durante o período de execução do contrato, conforme necessidade do departamento requisitante.

PARAGRAFO PRIMEIRO - É vedado à empresa vencedora executar o objeto sem emissão de ordem de compra/fornecimento expedida pelo 30101 - Departamento de Administração, sob pena de não reconhecimento das mesmas;

PARAGRAFO SEGUNDO - É vedada a empresa vencedora interromper a entrega e/ou execução do objeto por qualquer motivo, sem aviso prévio antecipado e de no mínimo 05(cinco) dias do referido ato, sob pena de não aceitação do mesmo e aplicação de sanções administrativas;





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

359

**PARAGRAFO TERCEIRO** - A empresa vencedora será única e exclusiva responsável pelo atendimento das legislações: fiscais, tributários, previdenciários, trabalhistas, segurança e medicina do trabalho, ambientais, equipamentos de proteção individual e seguros em geral;

**PARAGRAFO QUARTO** - A empresa vencedora responderá civil e criminalmente por quaisquer danos materiais ou pessoais ocasionados, à administração e/ou terceiros, por seus empregados credenciados, nos locais de trabalho;

**PARAGRAFO QUINTO** - É vedada a empresa vencedora transferir ao outrem, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, sem prévia e expressa anuência da Administração;

**PARAGRAFO SEXTO** - Todo objeto entregue e/ou executado pelo contratado deverá atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade, atentando-se a proponente, principalmente para as prescrições contidas no art. 39, VIII, da Lei 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

**PARAGRAFO SÉTIMO** - A não entrega e/ou execução no prazo anteriormente estipulado será considerada como desistência, podendo a administração pública, indicar o próximo colocado nos itens que ganhou o primeiro, para a entrega e/ou execução, nas mesmas condições oferecidas pelo primeiro colocado, nos termos da legislação vigente;

**PARAGRAFO OITAVO** - O prazo de garantia dos produtos fornecidos deverá ser de, no mínimo, três meses para materiais de consumo e de um ano para materiais permanentes e/ou duráveis, contados da data de recebimento pelo Município.

**CLÁUSULA QUARTA - DA ATUALIZAÇÃO DE VALORES**

Para restaurar o equilíbrio econômico financeiro face a eventuais aumentos justificados do objeto ocorridos após a efetiva contratação o contratado deverá fazer prova e justificar seu pleito perante a administração municipal.

**PARAGRAFO PRIMEIRO:** Os pedidos de reequilíbrio econômico financeiro, deverão ser encaminhados pela Contratada através de termo formal, devidamente justificado, juntamente com as comprovações fiscais, devidamente protocolado junto à Contratante, para eventual concessão do mesmo.

**PARAGRAFO SEGUNDO:** O prazo para a apreciação e emissão de decisão do referido pedido dar-se-á, em até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de protocolo.

A Contratada deverá continuar fornecendo o produto, bem como emitindo as respectivas notas fiscais com o valor atual, sem prejuízos a Contratante, sendo que qualquer alterações de valores somente poderão ser aperfeiçoadas após a data de publicação do Termo Aditivo.

**PARAGRAFO TERCEIRO:** Eventuais reajustes do valor do objeto somente poderão se aperfeiçoar após o decurso do período de 12 meses de contratação, passando a incidir sobre o objeto a partir do 13º mês de contratação. Quando for o caso tomar-se-á como referência os índices oficiais do INPC, ou outro que o venha a substituir, para as devidas e necessárias correções.

**CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

O pagamento do valor devido para o fornecimento ou execução do objeto deste edital, será realizado até o décimo quinto dia do mês subsequente àquele em que se deu a entrega ou execução, após objeto(s) devidamente aceito(s). Os pagamentos serão efetuados através das seguintes dotações orçamentárias:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	120	02.001.04.122.0002.2002	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	310	02.003.04.122.0002.2005	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	430	03.001.04.122.0003.2007	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	590	03.003.04.122.0003.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	670	03.004.04.126.0003.2010	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	850	03.007.04.124.0003.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

360

2022	1410	05.001.10.301.0005.2020	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	1412	05.001.10.301.0005.2020	4941	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	1700	05.001.10.303.0005.2022	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2000	05.002.10.301.0005.2024	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2015	05.002.10.301.0005.2024	4941	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2150	06.001.08.244.0006.1002	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2220	06.001.08.244.0006.2026	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2270	06.001.08.244.0006.2027	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2410	06.003.08.243.0006.2029	1071	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2440	06.003.08.244.0006.2030	0	3.3.90.32.00.00	Do Exercício
2022	2450	06.003.08.244.0006.2030	1071	3.3.90.32.00.00	Do Exercício
2022	2700	06.003.08.244.0006.2035	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2715	06.003.08.244.0006.2035	940	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2730	06.003.08.244.0006.2035	1071	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3040	07.001.12.361.0007.1003	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3050	07.001.12.361.0007.1003	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3060	07.001.12.361.0007.1003	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3700	07.003.12.361.0007.2046	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3710	07.003.12.361.0007.2046	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3990	07.004.12.365.0007.2050	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4000	07.004.12.365.0007.2050	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4220	07.004.12.365.0007.2053	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4230	07.004.12.365.0007.2053	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4350	08.001.15.451.0010.1009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4360	08.001.15.451.0010.1009	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4440	08.001.15.451.0010.2054	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4530	08.001.15.452.0010.1013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4540	08.001.15.452.0010.1013	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4580	08.001.26.782.0010.1015	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4590	08.001.26.782.0010.1015	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4740	08.002.15.451.0010.2055	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5080	08.005.25.751.0010.2059	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5090	08.005.25.751.0010.2059	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5100	08.005.25.751.0010.2059	507	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5170	08.006.15.452.0010.2060	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5200	08.007.15.451.0010.2061	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5520	09.001.13.392.0008.2065	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5820	10.002.20.606.0011.2069	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6150	11.001.22.661.0013.2075	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6250	12.001.27.812.0009.2076	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6310	12.002.27.812.0009.1025	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6350	12.002.27.812.0009.2077	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6580	14.001.26.782.0014.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6590	14.001.26.782.0014.2081	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

361

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Em recaiando o dia de pagamento no sábado, domingo ou feriado, o pagamento será efetuado no primeiro dia útil subsequente ao mesmo.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - O pagamento será efetuado diretamente à CONTRATADA e exclusivamente através de depósito bancário diretamente na conta do favorecido sendo a mesma. Não serão efetuados pagamentos em cheques e/ou dinheiro.

**PARAGRAFO TERCEIRO** - Caso se verifique erro na fatura, o pagamento será susado até que providências pertinentes sejam tomadas por parte da Contratada, emitente da fatura.

**PARAGRAFO QUARTO** - As Notas Fiscais deverão ser entregues na Prefeitura, no endereço já declinado no preâmbulo da presente, contendo a descrição processo licitatório bem como modalidade correspondente. As notas fiscais deverão ser encaminhadas a municipalidade até as 16 horas do dia em que forem emitidas, podendo ser feito, de forma provisória, através do e-mail [compraspmcds@gmail.com](mailto:compraspmcds@gmail.com) e posteriormente, de forma definitiva, encaminhando a original. Nenhum pagamento será efetuado antes que o documento fiscal original esteja devidamente arquivado junto ao setor contábil desta municipalidade.

**PARAGRAFO QUINTO** - Notas fiscais, quando emitidas, devem ater-se ao departamento para o qual foi destinado objeto havendo 3 possibilidade a saber:

- Para o setor municipal de saúde: Fundo Municipal de Saúde de Cel. Domingos Soares, av Araucária, sn, CNPJ 08899631/0001-04, isento de inscrição estadual;
- Para o setor municipal de ação social: Fundo Municipal de Assistência Social de Cel Dom Soares, av Araucária, sn, CNPJ 14689536/0001-70, isento de inscrição estadual;
- Para os demais setores da administração: Município de Cel Domingos Soares, Av Araucária, 3120, CNPJ 01614415/0001-18, isento de inscrição estadual.

**PARAGRAFO SEXTO** - Em caso de não cumprimento pela contratada de disposição contratual, os pagamentos poderão ficar retidos até posterior solução, sem prejuízos de quaisquer outras disposições contratuais.

**PARAGRAFO SÉTIMO** - Somente serão efetuados os pagamentos das Notas Fiscais que estiverem acompanhadas das respectivas autorizações de compras emitidas pelo Departamento de Compras, as Notas Fiscais que não estiverem acompanhadas destas autorizações não serão recebidas, portanto somente o Departamento de Compras é autorizado a solicitar os produtos e o fornecedor não deverá entregar qualquer item que seja solicitado por terceiros ainda que vinculados a administração municipal.

**PARÁGRAFO OITAVO** - Pactuam as partes, em comum acordo, que nenhum pagamento, no âmbito deste contrato, deverá ser efetivado ao contratado caso este não comprove, junto a cada nota fiscal emitida em desfavor do contratante, sua condição de regularidade fiscal perante a Receita Federal, Receita Estadual, Receita Municipal, O FGTS e a Justiça do Trabalho, mediante apresentação de certidões negativas e/ou certidões positivas com efeitos de negativa. Esta pactuação das partes visa condicionar o contratado a manter durante o curso da prestação dos serviços ou da entrega de bens a condição de regularidade comprovada pelo mesmo por ocasião da participação na licitação.

- O contratado reconhece, desde já, que a eventual retenção de pagamentos pela não satisfação do pactuado neste parágrafo não será reconhecida como retenção indevida;
- O contratante se reserva, ainda, o direito de suspender a prestação de serviços ou o fornecimento de bens bem como não mais receber notas fiscais do contratado caso este deixe de cumprir o previsto neste parágrafo.

**CLAUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA**

O presente contrato terá vigência de 24 meses a contar da data da publicação do seu extrato junto a imprensa oficial do Município.





**CLÁUSULA SÉTIMA – DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES**

Constituem direitos do CONTRATANTE receber e fazer cumprir o objeto deste Contrato nas condições ajustadas e da CONTRATADA perceber o valor pactuado na forma e prazo estabelecidos.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- a) Proporcionar todos os meios para que a contratada possa entregar e/ou executar o objeto dentro das normas estabelecidas;
- b) Proceder à conferência do objeto, certificando-se de que atende as especificações descritas neste contrato;
- c) Efetuar o pagamento ajustado;
- d) Aceitar ou recusar os motivos alegados pela CONTRATADA para configurar caso fortuito ou de força maior, dando, por escrito, as razões de sua eventual aceitação ou recusa, no prazo máximo de 5(cinco) dias consecutivos, contados do recebimento dos documentos de comprovação;
- e) Esclarecer à CONTRATADA toda e qualquer dúvida, em tempo hábil, com referência ao fornecimento e/ou execução do objeto.
- f) Manter, sempre por escrito com a CONTRATADA, os entendimentos sobre o objeto contratado.
- g) Solicitar o objeto, através de Autorização de Fornecimento devidamente assinada.
- h) Exigir a apresentação de notas fiscais, recibos, atestados, declarações e outros documentos que comprovem: as operações realizadas, o cumprimento de pedidos, o atendimento de providências, o compromisso de qualidade, bem como fornecer à CONTRATADA recibos, atestados, vistos, declarações e autorizações de outros compromissos que exijam tais comprovações.
- i) A contratante não aceitará, sob nenhum pretexto, a transferência de responsabilidade da contratada para terceiros, intermediários ou quaisquer outros.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Constituem obrigações da CONTRATADA:

- a) Responsabilizar-se pela emissão de Nota Fiscal eletrônica, ficando ciente que o Departamento Compras não receberá a Nota que descumprir a legislação pertinente a matéria e o pagamento ficará pendente até a regularização da situação.
- c) A CONTRATADA atenderá o presente contrato, obrigando-se a efetuar a entrega e/ou execução do objeto atendendo às normas técnicas e legais vigentes, de modo a resguardar, sob todos os aspectos, a segurança e o interesse público.
- d) Sempre que não houver prejuízo para o CONTRATANTE, as penalidades impostas poderão ser relevadas ou transformadas em outras de menor sanção, a critério exclusivo do mesmo.
- e) A aplicação das penalidades será precedida da concessão da oportunidade de ampla defesa por parte do adjudicatário, na forma da lei.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - Será de responsabilidade do Contratado o pagamento de toda e qualquer situação decorrente da execução do objeto da licitação a que se refere o presente contrato, inclusive eventuais reclamatórias trabalhistas que venham a ser formuladas decorrentes dessa respectiva execução.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES E SUA APLICAÇÃO**

8.1 À CONTRATADA serão aplicadas penalidades/multas pelo CONTRATANTE a serem apuradas na forma a saber:

- a) multa de 5% (cinco por cento) do valor contratual nos casos de mora, exigível juntamente com o cumprimento das obrigações. A multa incidirá a cada novo período de 30 (trinta) dias de atraso em relação à data prevista para o fornecimento.
- b) multa de 10% (dez por cento) do valor contratual quando por ação, omissão ou negligência a CONTRATADA infringir qualquer das demais obrigações contratuais.
- c) suspensão do direito de participar em licitações/contratos junto ao CONTRATANTE, pelo prazo de até 05 (cinco) anos quando, por culpa da CONTRATADA, deixar de entregar o objeto contratado, apresentar





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

363

documentação falsa, ensejar o retardamento do fornecimento do objeto, fraudar a entrega, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ocorrer a rescisão administrativa.

d) declaração de inidoneidade por prazo a ser estabelecido pelo CONTRATANTE, em conformidade com a gravidade da infração cometida pela CONTRATADA, observando-se o disposto no Art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.2 Quando forem verificadas situações que ensejarem a aplicação das penalidades, previstas na cláusula anterior, o CONTRATANTE dará início ao procedimento administrativo cabível, para apuração dos fatos e respectivas sanções se necessárias, mediante prévia notificação ao contratado dos atos a serem realizados.

a) A autoridade competente poderá, quando for o caso, aplicar ou dispensar penalidades.

**CLÁUSULA NONA – ANTICORRUPÇÃO**

As partes declaram conhecer as normas de prevenção à corrupção previstas na legislação brasileira, dentre

elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei nº 8.429/1992), a Lei nº 12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou benefícios indevidos de qualquer espécie, de modo fraudulento que constituam prática ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o equilíbrio econômico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da mesma forma.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO**

O CONTRATANTE se reserva ao direito de rescindir o contrato, independentemente de interpelação judicial, sem direito de indenização de qualquer espécie à CONTRATADA, nos seguintes casos:

a) quando a CONTRATADA transferir no todo ou em parte o contrato;

b) quando houver inadimplência de cláusulas ou condições contratuais por parte da CONTRATADA;

c) quando houver desobediência à determinação do CONTRATANTE;

d) quando a CONTRATADA falir;

e) quando a CONTRATADA ficar impedida de fornecer o objeto do presente contrato.

**PARÁGRAFO ÚNICO** - Para apuração das situações acima descritas o CONTRATANTE instaurará o procedimento administrativo cabível, com prévia notificação ao contratado de todos os atos a serem realizados. A rescisão do contrato, quando motivada por qualquer dos itens acima relacionados, implicará a apuração de perdas e danos, sem prejuízo da aplicação das demais providências legais cabíveis.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL**

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações posteriores, na Lei nº 8.078, de 11.09.1990 – Código de Defesa do Consumidor, no Código Civil Brasileiro, e em outras referentes ao objeto, ainda que não explicitadas.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposições gerais:

a) Em ocorrendo a rescisão do presente contrato, em razão do inadimplemento de obrigações da CONTRATADA, esta ficará impedida de participar de novos contratos com o CONTRATANTE, bem como sofrerá as penalidades previstas no Artigo nº 87 da Lei 8.666/93.

b) A CONTRATADA assume exclusiva e integral responsabilidade pelo cumprimento de todas as obrigações decorrentes da execução deste contrato, sejam de natureza trabalhista, previdenciária, comercial, civil, penal ou fiscal, inexistindo solidariedade do





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

364

CONTRATANTE relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuízos causados a terceiros.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PARTES INTEGRANTES**

As condições estabelecidas no edital do Processo Licitatório e na proposta de preços apresentada pela CONTRATADA, são partes integrantes deste instrumento, independentemente de transcrição.

**PARÁGRAFO ÚNICO** - Serão incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer modificações que venham a ser necessários durante a sua vigência, decorrentes das obrigações assumidas pelo CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogação de prazos e normas gerais de serviços.

**CLAUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO**

O contrato será objeto de acompanhamento, controle, fiscalização e avaliação da direção do(s) departamento(s) requerente(s) da licitação que deu origem a este Termo.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - A fiscalização da execução do contrato será exercida por servidor credenciado, independentemente de qualquer outra supervisão, assessoramento e/ou acompanhamento do objeto que venha a ser determinada pela CONTRATANTE, o seu exclusivo juízo. A fiscalização de que trata este item não exclui, nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - A fiscalização da contratação decorrente do edital caberá ao Departamento de 30101 - Departamento de Administração, através do Fiscal Geral JONAS DOS SANTOS BUENO, que determinará(ão) o que for necessário para regularizar faltas ou defeitos, nos termos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e, na sua falta ou impedimento, pelo gestor por este indicado.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - As fiscalizações/inspeções serão documentadas, através de Relatórios elaborados pela fiscalização e que conterão, no mínimo, os seguintes elementos: data, nome e assinatura dos participantes, assuntos tratados, decisões e responsabilidades pelas providências a serem tomadas.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA SUCESSÃO E FORO**

As partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias (impressas por sistema eletrônico de dados) de igual teor e forma, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Palmas, estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

Cel. Domingos Soares-PR 18/10/2022

  
**JANDIR BANDIERA**  
38380331087

  
**JAYME LAZZARETTI**  
31822614953

  
**JONAS DOS SANTOS BUENO**  
09796072998

  
**RILDO DE OLIVEIRA DIAS**  
03410869913



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2022 - Data 18/10/2022

Ref. Pregão 83/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av Araucária, 3120, inscrito no CNPJ nº 01614415/0001-18, CONTRATANTE, representado neste ato pelo prefeito Jandir Bandeira, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado em Cal. Domingos Soares/PR a Avenida Araucária, 2913, apto 101 de CPF nº. 383.803.310 - 87 e RG nº 15.546.648 - 0 (SSP/PR). CONTRATADO(A): SUL KARBO MATERIAIS EIRELI, Sediada na AVENIDA ARAUCARIA, 2173 SALA-120M²-CEP: 85557000-BAIRRO: CENTRO, Coronel Domingos Soares/PR, inscrita no CNPJ sob nº 30.271.822/0001-78

OBJETO(S): Aquisição de materiais de construção  
VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.646.731,42(Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos), respeitados os valores individuais. FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 dias após emissão de nota fiscal.

Prazo de execução/entrega: 24 meses - Prazo de vigência: 24 meses

FORO: Comarca de Palmas-PR. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício da despesa	Conta da despesa	Função programática	Fonte de recurso	Valor da despesa	Grupo da fonte
2022	120	02.001.34.122.0002.2002	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	310	02.003.04.122.0002.2005	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	430	03.001.04.122.0003.2007	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	590	03.003.04.122.0003.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	670	03.004.04.126.0005.2010	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	680	05.007.04.124.0003.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	1410	05.001.10.301.0005.2020	294	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	1412	05.001.10.301.0005.2020	4941	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	1700	05.001.10.303.0005.2022	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2003	05.002.10.301.0005.2024	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2015	05.002.10.301.0005.2024	4041	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2100	05.001.08.244.0005.2026	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2220	05.001.08.244.0005.2026	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2270	05.001.08.244.0005.2027	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2413	05.003.08.242.0005.2029	1071	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2440	05.003.08.244.0005.2030	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2460	05.003.08.244.0005.2030	1071	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2700	05.003.08.244.0005.2035	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2715	05.003.08.244.0005.2035	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2730	05.003.08.244.0005.2035	1071	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3040	07.001.12.361.0007.2002	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3060	07.001.12.361.0007.2003	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3060	07.001.12.361.0007.2003	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3700	07.003.12.301.0007.2045	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3715	07.003.12.301.0007.2046	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3990	07.004.12.365.0007.2050	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4000	07.004.12.365.0007.2050	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4220	07.004.12.365.0007.2053	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4230	07.004.12.365.0007.2053	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4350	08.001.15.451.0010.2008	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4360	08.001.15.451.0010.2008	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4440	08.001.15.451.0010.2054	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4530	08.001.15.452.0010.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4540	08.001.15.452.0010.2013	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4560	08.001.26.782.0010.2015	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4560	08.001.26.782.0010.2015	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4740	08.002.15.451.0010.2055	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5090	08.005.25.751.0010.2058	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5090	08.005.25.751.0010.2058	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5100	08.005.25.751.0010.2058	507	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5170	08.005.16.452.0010.2060	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5200	08.007.15.451.0010.2061	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5520	09.001.13.392.0008.2065	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5520	09.002.26.605.0011.2069	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6150	11.001.22.881.0013.2070	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6250	12.001.27.812.0009.2078	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6510	12.002.27.812.0009.2085	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5330	12.002.27.812.0009.2077	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8580	14.001.26.782.0014.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8590	14.001.26.782.0014.2081	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Continua